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KAKVO PRIZNANJE U HNK! DODJELA TURISTIČKE 
NAGRADE “SIMPLY THE BEST”

Krapinčanki Dei Presečki 
Nagrada hrvatskog glumišta 
za izuzetna ostvarenja mladih 
umjetnika do 28 godina

Muzej Radboa, “Glamping 
Village” Terme Tuhelj i “Party 
avion” u svojim su kategorijama 

– jednostavno najbolji
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RAVNATELJ FONDA ZA OBNOVU DAMIR VANĐELIĆ NAJAVIO DA ODLAZI KRAJEM PROSINCA

“Ne mogu biti odgovoran za rad 
ministarstva. Dao sam koliko mogu – 
Fond je efikasan i postavili smo visoke 
standarde što se tiče transparentnosti”

Ravnatelj Fonda za obnovu Grada 
Zagreba, Krapinsko – zagorske i 
Zagrebačke županije Damir Vanđelić 
na press konferenciji održanoj 
u petak govorio je o razlozima 
zbog kojih je podnio ostavku na tu 
funkciju.
Uz njega, govorili su i Vuk Vuković 
ispred Instituta sinergije znanosti 
i društva te Martina Puljko iz tvrtke 
GDI.
Vanđelić je istaknuo da se putem 
tražilice koju je razvila tvrtka GDI, 
može u svakom trenutku pratiti 
transparentnost Fonda, a na njega 
se nadovezao Vuković, piše Jutarnji 
list.

– Ideja je da se prikaže svaka kuna 
potrošena u Fondu. To će se sve 
vidjeti u aplikaciji. Drugi standard je 
transparentnost samog Fonda, a 
tu su i interni troškovi Fonda. Treće 
je jednostavnost prikaza prema 
javnosti – rekao je Vuković, pa 
dodao da su uspjeli smo postići 
potpunu transparentnost Fonda 
prema javnosti.

– Time se preliminarno sprječava 
svaka mogućnost korupcije jer će 
svaki trošak biti vidljiv javnosti i 
novinarima. Prvi korak je da je Fond 

to objavio, ali glavni korak je onaj 
koji moramo napraviti svi mi – vi 
kao mediji i mi kao građani. U svemu 
tome poštujemo standarde koje 
nameće EU, ali i sam zakon. Fond 

je time postao prvo tijelo javne 
vlasti koje se na ovaj način otvara 
prema javnosti. To smo dosad 
vidjeli u lokalnoj samoupravi na par 
primjera, ali ovo je prvi put da to radi 
jedna državna institucija – naglasio 
je Vuković. Puljko je ukratko 

predstavila rad aplikacije, a riječ je 
zatim opet uzeo Damir Vanđelić.

– Kada sam preuzeo Fond, 
naglasio sam da je ključna riječ 
transparentnost, a za to nam je 

potrebna digitalizacija. Troškovi 
nisu veliki, nekih 250 tisuća 
kuna godišnje. Ja sam u Fondu 
zapošljavao isključivo ljude koji 
rade u drugim ministarstvima. 
Odlični su ljudi i treba ih pustiti da 
sami razvijaju alate bez ikakvog 

troška za agenciju, državu ili bilo 
koga – rekao je Vanđelić, pa dodao 
da su borbu protiv korupcije oslonili 
na par ključnih stvari, prije svega 
transparentnost i standard ISO 
37000, dok je treći stup na kojem 
je želio sve to temeljiti, efikasnost. 
Međutim, pojasnio je Vanđelić, 
efikasnost Fonda ovisi o odlukama 
koje dobiju.

– Kad to gledamo, imali smo 871 
isplaćenu novčanu nagradu, 1311 
akata od ministarstva smo riješili 78 
posto, ostatak čeka javne nabave. 
Zaprimili smo samo jednu odluku o 
zamjenskoj obiteljskoj kući. Do kraja 
prosinca trebali bi potpisati sve 
ugovore. Svaki dan će izlaziti novi 
natječaji. Očekujem da će do kraja 
prosinca sve to biti projektirano, da 
bi u siječnju obnova i krenula. Bit 
ćemo još dostupniji građanima – 
poručio je Vanđelić.
Istaknuo je i da niti jedan građanin ne 
bi trebao trpjeti jer on smatra da je 
njegov posao završen, a na pitanje 
o njegovoj odgovornosti za rad na 
terenu, rekao je:

– Ne mogu ja biti odgovoran za rad 
ministarstva. Svatko ima svoje 
područje odgovornosti. Podsjetio je i 

AKTUALNO

Damir Vanđelić
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FRANCUSKI PREDSJEDNIK, OSIM S MILIJARDOM U DŽEPU ZA AVIONE, IZ RH NIJE OTIŠAO NI 
GLADAN NI ŽEDAN

Macron na ručku s Plenkovićem 
uživao u desertnom vinu zagorskog 
vinara - Bodrenovom Cuvéeu

da je, kada je od strane predsjednika 
Vlade zamoljen da preuzme Fond, 
rekao da odlazi kada ustroji Fond. – 
Dao sam koliko mogu, a ostajem do 
Božića, kad sve završim. Od početka 
sam rekao da ovo nije trajno i da ne 
ovisim o fotelji. Krajem prosinca 
odlazim, i to formalno – pravno. 
Odlazim zadovoljan, u dogovoru, ne 
vidim svrhu da ovdje ostajem ako 
je Fond efikasan. Moj prvotni plan 
bio je da ustrojim Fond do svibnja, 
ali tek smo u siječnju dobili prvog 
zaposlenika, a tek krajem lipnja 
smo zaposlili 40-ak ljudi. Fond 
je jedinka koja funkcionira unutar 
organizma. Ljudi koji s nama rade su 
zadovoljni. Imali smo i mi grešaka, 
ali ukupno, mislim da smo efikasni 
i da smo postavili visoke standarde 
što se tiče transparentnosti. Moj 
je auto kojim se vozim, mobitel 
koji koristim, laptop na kojem 
radim… Od veljače govorimo zašto 
neki procesi stoje. Neke javne 
nabave su bile neprovedive. Sve 
je stvar organizacije – zakonskim 
i podzakonskim aktima. Nije bilo 
nikakvih sukoba, čija je odgovornost 

– sami zaključite. Nemam nikakav 
angažman u planu, meni je samo 
stalo da Fond funkcionira. Javne 

politike u Hrvatskoj mogu se bitno 
poboljšati. Imamo kvalitetne 
ljude koji nisu pokvareni, samo su 
potplaćeni i nedostaje digitalizacije. 
Građani su naši klijenti i zbog njih 

ću inzistirati na transparentnosti 
– istaknuo je Vanđelić, pa zahvalio 
vladajućoj stranci na podršci.

– Nitko me nije pritiskao, nema 
nikakve ideologije. Mi imamo 

probleme komunalne naravi, a ne 
ideološke. Najvažnija stvar mi je da 
napravim glatku tranziciju osobi 
koja će doći iza mene – zaključio je 
Vanđelić.    (ZI)   

Francuski predsjednik Emmanuel 
Macron bio je u prvom službenom 
posjetu Hrvatskoj, tijekom kojeg je 
potpisao Strateško partnerstvo te 
ugovor o nabavi višenamjenskog 
borbenog aviona Rafale. Premijer 
Plenković i francuski predsjednik 
su nakon potpisivanja Sporazuma 
ručali u Esplanadi, nakon čega 
je Macron otišao na aerodrom i 
napustio Hrvatsku, a nije otišao ni 
žedan ni gladan, piše RTL, koji je 
otkrio što se jelo: Poslužena je terina 
od prepelica, pečena rajčica i tortica 
od poriluka. Potom kremasti rižoto s 
tartufima i listići paškog sira. Zatim 

janjeća koljenica, krema od celera, 
zapečeni krumpir s ružmarinom i 
umak od začinskog bilja. Za desert 
su poslužene šnenokle, krema od 
vanilije i marmelada od šumskog 
voća i mente. Uz to, u ponudi je bilo 
nekoliko vina – pjenušac Tomac 
Diplomat Extra Brut, od bijelih vina 
Pošip (Nerica, Korčula iz 2020.) i 
Sauvignon (Korak, Plešivica, 2020.), 
zatim crno vin Plavac mali Majstor 
(Jako vino, Brač, 2016.), a za desertno 
vino uzvanici su pili Bodrenov Cuvée 
iz 2017., poznatog zagorskog vinara 
Borisa Drenškog.  (ZI)   
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ZAGORSKI STOŽER ZATRAŽIO PREMJEŠTANJE DIJELA COVID PACIJENATA U ZAGREBAČKE BOLNICE, ALI 
TO IM NIJE OMOGUĆENO

“Pripremamo još 21 novi krevet na odjelu 
gastroenterologije OB Zabok i ako sve to 
popunimo, više nemamo gdje s pacijentima”
Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr

Ravnatelj Opće bolnice Zabok 
i bolnice hrvatskih veterana 
Tihomir Vančina na redovnoj press 
konferenciji županijskog Stožera 
civilne zaštite, održanoj u petak, 
rekao je da je stanje u bolnici ozbiljno 
i zabrinjavajuće, što dokazuje i 
činjenica da su prošle srijede za 
COVID pacijente otvorili kapacitet od 
27 kreveta, koji se popunio za samo 
četiri dana.

- Imamo 90 COVID pacijenata. Naša 
bolnica ima kapacitet od 222 kreveta, 
od čega je trenutno 100 kreveta 
namijenjeno za COVID pozitivne 
pacijente. Dakle, 10 na hitnom 
prijemu, gdje se pacijenti trijažiraju i 
90 kreveta na kojima se zbrinjavaju 
COVID pacijenti. Svi pacijenti u 
Općoj bolnici Zabok su ozbiljno i 
teško bolesni. To dokazuje činjenica 
da imamo 20 respiratora, a 14 
pacijenata je na  “high flow“ uređaju, 
za koje postoji mogućnost da će imati 
potrebu za respiratorom. Pacijent od 
37 godina i dalje je na respiratoru, a 
na respiratoru su i pacijenti od 41, 
46, 52 i 55 godina. Oni su necijepljeni 

– istaknuo je Vančina, pa govorio o 
primanju COVID pozitivnih pacijenata 
na gastro odjelu.

- Sredinom ovog tjedna zatražili smo 
pomoć u vidu dodatnih respiratora, 
ali i premještaja određenih pacijenata 
u zagrebačke bolnice, s obzirom 
na da smo imali kapacitete koji su 
bili gotovo puni. Uspjeli smo na 
odjelu gastroenterologije, koji je čist, 
početi pripremati 21 krevet i ako 
dođemo do tog nivoa, to je onda to, 
više nemamo gdje s pacijentima. To 
jest, možemo ih primati, ali onda 
moramo zatvoriti odjel pedijatrije, 
ginekologije i sve ostalo, što 
nećemo napraviti, zato što to nema 
medicinskog, zdravorazumskog 
niti ljudskog smisla. Mi dajemo sve 
od sebe kako bismo pacijentima 
mogli pružiti najbolje što možemo 

u ovom trenutku – poručio je 
Vančina, otkrivši da je od trenutnih 
20 pacijenata koji su na respiratoru, 
cijepljen samo jedan.
O situaciji u Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice, koja je od 11. studenoga po 
treći puta otvorena kao sekundarni 
centar za prijem COVID pozitivnih 
bolesnika u županiji, govorila je 
Željka Žnidarić.

- Zapravo, u prva dva-tri dana 
popunili smo odjel do maksimalnog 
kapaciteta od 30 pacijenata i tu 
brojku konstantno držimo kroz ova 
dva tjedna. Ukupno smo zaprimili 
54 pacijenta. Uglavnom se radi o 
premještajima iz Opće bolnice Zabok, 
a 22 pacijenta su do danas otpuštena 
kući, dok su dva su pacijenta, nažalost, 
preminula. Ostatak bolnice normalno 
funkcionira. Nama je popunjenost, 
osim COVID odjela, na 320 pacijenata 
na našim rehabilitacijskim odjelima. 
S obzirom na to da preuzimamo 
sve akutne kardiološke pacijente iz 
županije, zahvaljujući reorganizaciji i 
trudu svih naših djelatnika, gotovo da 
smo poduplali naš ambulantni pogon, 
tako da sve dijagnostike, pregledi 
i ambulantne fizikalne terapije 
funkcioniraju gotovo u onom obimu 
u kojem je to bilo prije epidemije – 
izvijestila je Žnidarić.

Osam osoba
Župan Željko Kolar kazao je kako od 
osam osoba koje su u posljednja 24 
sata preminule, u dobi od 59 do 90 
godina, nijedna nije bila cijepljena, 
pa iskazao nezadovoljstvo što 
Ministarstvo zdravstva nije prihvatilo 
prijedlog Stožera Krapinsko - 
zagorske županije te Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
za premještajem 20 COVID pozitivnih 
pacijenata sa srednje teškom 
kliničkom slikom u zagrebačke 
klinike, kako bi se bolnica rasteretila 
i pripremila za prijem novih bolesnika.

- S današnjim potezom, gdje smo 
gastro odjel prepolovili na pola i tako 

AKTUALNO

21 krevet otvorili za COVID pozitivne 
pacijente, prešli smo 50 posto 
ukupnog broja kreveta kapaciteta 
bolnice za COVID odjele i tu je kraj. 
Više od toga, neće ići, ako ne želimo 
zatvarati ginekologiju, pedijatriju 
i sve ostale odjele i tako prestati 
pružati bilo kakvu drugu medicinsku 
pomoć ljudima. To nećemo 
napraviti. Moram izraziti jednu veliku 
ogorčenost. Predlažemo i molimo 
da se 20 bolesnika srednje teške 
kliničke slike koji nisu na aparatima 
za potporu disanja, izmjeste u neku 
od klinika ili više klinika u Zagrebu, 
kako bismo mi malo došli ‘do daha’ i 
otvorili prostor da možemo primati 
nove pacijente. To smo poslali 
i ministru Berošu, kao ministru 
zdravstva, te ministru Božinoviću 
kao načelniku Stožera, a dobili smo 
jučer odgovor da u cilju iznalaženja 
rješenja za tešku situaciju u kojoj 
se nalazi Opća bolnica Zabok i 
bolnica hrvatskih veterana, odnosno 
Krapinsko - zagorska županija, 
Ministarstvo zdravstva upućuje 

ekspertni tim u Opću bolnicu Zabok 
i bolnicu hrvatskih veterana kako 
bi pružili savjetodavnu pomoć u 
planiranju rada i procesa liječenja 
pacijenata u našoj bolnici. Nakon 
toga što COVID traje godinu i pol 
dana, nakon toga što je naša bolnica 
u jednom trenutku imala preko sto 
pacijenata, danas kad ih imamo 90, 
dobivamo od Ministarstva stručnu 
savjetodavnu pomoć. Nakon ovog 
smo gastro odjel podijelili na pola. 
Imamo sustav koji bi trebao biti 
jednako opterećen i imamo bolnice 
koje su popunjene sa 60-70 posto 
kapaciteta i zato smo tražili pomoć, 
da nam se rastereti sustav za 
pacijente koji nisu na aparatu, ali 
s težom slikom, no dobili smo 
savjetodavnu pomoć. Zahvalili smo 
se na njoj. To je bilo podcjenjivanje 
zdravstvenih djelatnika u bolnici koji 
se već godinu i pol bore s koronom. 
Zahvaljujem svim zdravstvenim 
djelatnicima na području Krapinsko 

- zagorske županije, liječnicima 
opće prakse, Domu zdravlja, 

Tihomir Vančina
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hitnoj, Zavodu za javno zdravstvo i 
ljekarnama,  koji rade posao kojem, 
nažalost, ne vidimo kraja – rekao je 
Kolar.

139 učenika
Načelnik Stožera Stjepan Skuliber 
izvijestio je kako je u 32 zagorske 
škole ukupno COVID pozitivno 139 
učenika i učenica, dok su prije dva 
tjedna bila 193 COVID pozitivna 
učenika i učenica u 36 osnovnih 
i srednjih škola. COVID pozitivna 
su 52 djelatnika u 24 škole. Rekao 
je da je 41 zdravstveni djelatnik 
COVID pozitivan, a njih 10 se nalazi 

u samoizolaciji. Kod pružatelja 
usluga socijalne skrbi, 12 je COVID 
pozitivnih korisnika u pet domova te 
16 djelatnika u pet doma.
Ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo 
KZŽ Tomislav Jadan kazao je 
kako je, što se tiče ukupnog broja 
stanovništva, procijepljeno 121.257 
osoba, dok je,, što se tiče odraslog 
stanovništva, procijepljeno 120.043 
osoba. Treću je dozu primilo 5706 
osoba.
Na području KZŽ aktivno je 1949 
slučajeva zaraze koronavirusom. U 
samoizolaciji se nalaze 1754 osobe.    

 

FOTO: Ilustracija

https://www.spar.hr/akcija/ivanec-letak?p=1
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U MJESECU BORBE PROTIV OVISNOSTI, DONOSIMO DVA POTRESNA SVJEDOČANSTVA BIVŠIH OVISNIKA

KRISTIJAN: Najteže je kad se KRISTIJAN: Najteže je kad se 
sjetiš se da si radije pio u kafiću, sjetiš se da si radije pio u kafiću, 
a kod kuće su te čekala djecaa kod kuće su te čekala djeca
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Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Terapijska zajednica “Moji dani” 
smjestila se u šumovitom predjelu 
Hrvatskog zagorja, u Đurmancu, na 
putu prema Maclju. Mjesec je borbe 
protiv ovisnosti, koji traje sve do 15. 
prosinca, a mi smo se tim povodom 
uputili u posjet korisnicima zajednice, 
ne bismo li kroz njihove životne 
priče, i sami dali mali doprinos borbi 
protiv ovisnosti. Jer, tko zna, možda 
baš neka od tih priča mladu osobu 
koja je ‘zalutala’, vrati na pravi put i 
spriječi da dotakne dno. Dno koje su 
dotaknuli naši sugovornici.  

Kristijanova priča
No, krenimo redom. Dolaskom u 
naselje Lukovčak, dočekuju nas 
korisnici - dobro raspoloženi, 
srdačni i nasmijani.
Kristijana, koji je, kako kaže, 
odlučio svoju tešku životnu priču 
podijeliti kako bi druge upozorio na 
važnost prepoznavanja problema 
s ovisnošću i ne guranja istog ‘pod 
tepih’, našli smo kako sa svojim 
prijateljima iz zajednice uvježbava 
pjesmu koju planiraju izvesti jednom 
korisniku za rođendan.
Nasmijan, sjeo je ispred nas i onda 
se mislima počeo vraćati u svoje 
djetinjstvo. Tu je polako počeo 
nestajati osmijeh s lica, a zamijenila 
ga je ogromna tuga u očima.

- Kao i većina korisnika koji su tu, imao 
sam poprilično teško djetinjstvo. 
Tata je bio u ratu, mama je stalno 
radila, a mene je većinom čuvala 
baka. Družio sam se sa starijim 
dečkima i tako sam došao u prvi 
doticaj s marihuanom, prije otprilike 
20 godina. Poslije sam došao u 
doticaj s teškim drogama. Najprije, 
rekao bih, ‘rekreativno’, manje - 
više kada bi bili koncerti i festivali, 
dok je kasnije to sve prelazilo u 
ozbiljnu ovisnost. Probao sam sve 
osim heroina i kristal methe, dvije 
najteže droge, za koje sam znao 
da ću si, ako ih probam, upropastiti 
život do kraja – započinje priču naš 
sugovornik, ističući kako je imao 
tvrtku koja se bavila bravarijom te 
da je za današnje vrijeme, pošto to 
nije toliko čest posao, zarađivao 
dobar novac.

- S tadašnjom djevojkom nisam bio 
u najboljim odnosima. Izbjegavao 
sam biti kod kuće. Nakon posla, 
vrijeme sam provodio s prijateljima 
po kafićima. Popili bismo piće, dva 
pa bi to prešlo u pijanstvo. Počeo 
sam gubiti prijatelje. Nisam shvaćao 
kakav imam problem, a na kraju 
sam dobio sudsku zabranu pristupa 
djeci.  Znači, s droge sam prešao na 
alkohol. Skinuo sam se s droge, ali 
sam se ‘zakačio’ na alkohol. Ljudi, 

nažalost, ne shvaćaju da je to puno 
veći problem nego sama droga jer 
konzumacijom se uzrokuje šteta, 
a alkohol nam je dostupan svuda. 
Danas možeš kupiti alkohol na 
svakom koraku, u svakom kiosku, 
u bilo koje doba dana ili noći – kaže 
Kristijan, pa se prisjeća trenutka 
kada je sam sebi priznao da ima 
problem.

- Sam sam shvatio da imam problem 
jer čovjek, da bi si mogao pomoći, 
mora se najprije pomiriti s time da 
ima problem s ovisnošću jer dok 
sam ne prihvatiš da je to tako, nitko 
ti ne može pomoći. Pokušavali su 
mi pomoći prijatelji, no maknuli su 
se od mene jer su vidjeli da nema 
smisla, s obzirom na to da nisam 
prihvaćao da problem postoji. Onda 
sam pogledao samog sebe i shvatio 
da sam dotaknuo dno, da nemam 
ništa od onoga što sam stvorio, da 
ne smijem prilaziti svojoj djeci, da 
sam zbog alkohola izgubio vozačku i 
tada sam došao doma kod roditelja s 

torbom na leđima i suzama u očima 
jer sam znao da jedino još mogu 
kod njih otići – kaže nam Kristijan, 
pa dodaje da mu je za postojanje 
Zajednice “Moji dani” rekla upravo 
majka.

- Na prvu mi se u glavi vrtjelo: 
“Ideš među ljude koji su, recimo, 
narkomani“ i onda se pogledaš u 
ogledalo i shvatiš da zapravo pričaš o 
sebi. Shvatio sam da nemam drugog 
izbora i teško, ali ipak sam odlučio 
krenuti prema ovoj ustanovi. Tu 
sam već neko vrijeme. Ustanova mi 
je spasila život, možda ne doslovno 
život, ali budućnost sigurno jer sam 
se ne bih uspio izboriti s ovisnošću. 

Uništio bih se do kraja. Na vrijeme 
sam došao. Što se tiče boravka 
ovdje, brzo sam se naviknuo na 
okolinu. Oko mene su ‘normalni’ ljudi, 
dečki koji se kreću svuda i svugdje. 
Svatko od nas ima svoj problem, 
kao što ga imaju i ljudi vani, samo 
što su naši problemi, recimo to tako, 
‘zajednički’. Apstiniram već tri - četiri 
mjeseca, osjećam se puno bolje, 
imam pomoć stručnog tima. Kad god 
zatražim pomoć od bilo koga od njih, 
dobijem je. Isto tako, međusobno si 
pružamo podršku – kaže Kristijan 
optimistično, ponovno uz blagi 
osmjeh na licu, objašnjavajući nam 
kako se nosi s teškim trenucima, 
koji ipak dođu s vremena na vrijeme.

- Samog sebe tjeram prvenstveno 
zbog djece. Nakon što sam 
prestao s drogom i alkoholom, sa 
smanjivanjem terapije, sve više 
uviđam sve ono što sam napravio 
i sve ono što nisam napravio, a 
trebao sam. Dođu teški trenuci, 
sjetiš se da si bio radije u kafiću i 

pio, a kod kuće su te čekala djeca. 
Slagao sam laži na laži, izgovore, 
opravdavanja za stvari koje sada 
nikako ne mogu opravdati. Sad kad 
ih vidim ‘čiste’ glave, jasno je k’o 
dan da sam donosio krive odluke. 
U teškim trenucima znam zašto 
sam tu. Znam da moram završiti 
program koji s razlogom traje nešto 
više od godinu dana, no sve ovisi o 
pojedincu. Postoje trenuci kad ti je 
dosta svega, pogotovo sada kada 
dolaze blagdani i kada bi najradije 
išao kući, bio sa svojima, ali posložio 
sam stvari u glavi da jednostavno 
moram biti tu i da je to najbolje ne 
samo za mene, već i za moju djecu, 

jer čovjek koliko god smatra da je 
jak, da je spremam sve prebroditi 
sam, nije spreman. Cijeli život ćeš 
imati izazove i dolaziti u situacije 
gdje tvoji prijatelji piju, a ti ćeš piti 
sok jer znaš da ako popiješ jednu 
pivu, nećeš stati samo na jednoj. 
Dok smo tu, najvažnije je okupirati si 
glavu, da imam što manje slobodnog 
vremena, da ne razmišljam o 
vanjskom svijetu, da mogu izdržati 
tih godinu dana kako bih se mogao 
vratiti i biti prije svega dobar otac i 
vrijedan član obitelji, kakav sam bio 
s 20 i nešto godina – ističe Kristijan, 
pa nam opisuje svoj jedan dan u 
zajednici.

- Imamo različite odgovornosti. 
Između ostaloga, odgovoran sam 
za grijanje, tako da se dižem prije 
7 sati da naložim vatru. Zatim se 
do 7.30 sati obavljaju određene 
obaveze koje imamo, a onda imamo 
doručak, sjednemo svi zajedno 
za stol, popijemo kavu. Čekamo 
sastanak, na kojem sudjelujemo 

svi. Prvi odgovorni, prvi odgovorni 
od kuće i prvi odgovorni od posla 
vode taj sastanak, uz prisutnost 
operatera koji je iznad svih i koji prati 
naš sastanak. Tu se odredi što će se 
raditi taj dan, a nakon toga nam se 
daje riječ kako bismo ukazali jedan 
drugome, primjerice, ako netko 
prethodnog dana nije postupio 
dobro, da ga se suoči s time, 
raspravlja se o tome, da bi čovjek 
mogao dalje napredovati. Poslije 
sastanka imamo redarstva. Čisti se 
kat, prizemlje i održavaju radionice. 
U 10 sati imamo ‘marendu’, a poslije 
toga idemo na radnu terapiju. Netko 
izrađuje suvenire, netko se brine 



Zagorje International8

o životinjama, netko ima možda 
neki svoj projekt pa izrađuje nešto 
po svom ukusu i to traje do 17.30 
sati. Radimo nekih osam sati, a 
ostalo nam je slobodno. U 19.30 
sati imamo večeru, a zatim svaku 
večer imamo drugačiji program. 
Ponekad gledamo film, a ponekad 
imamo parlaonicu. Uglavnom, svaki 
dan imamo nešto drugo gdje se svi 
zajedno družimo i razgovaramo o 
problemima. Oko 23 sata idemo 
spavati i sutra nas čeka novi dan, 
koji je nova pobjeda – ističe Kristijan, 
koji već polako kreira svoje planove 
za budućnost.

- Jedini plan mi je maknuti se iz 
sredine u kojoj sam živio. Promijeniti 
kompletno sve, preseliti se iz 
Zagreba i pokrenuti ponovno 
tvrtku. Posvetit ću se maksimalno 
tome i naravno, djeci. Krenuti skroz 
ispočetka – kaže.
Kristijan ima i važnu poruku za sve 
roditelje.

- Svim roditeljima bih preporučio da 
na vrijeme reagiraju ako vide da im 
djeca na bilo koji način idu krivim 
putem, obrate se zajednicama 
kao što je zajednica “Moji dani”, pa 
makar da dođu samo na razgovor 
jer najvažnije je to uvidjeti na 
vrijeme, dok nije prekasno. Ja sam 
to uvidio s 32 godine, mogao sam 
i ranije, no, eto, nažalost, takav je 

bio splet okolnosti da nisam. Takve 
ustanove samo zvuče grozno, no 
to je jedna lijepa zajednica gdje 
svi živimo zajedno i učimo da sve 
ono što smo radili pod utjecajem 
narkotika i alkohola, možemo i bez 
toga. Nas je tu 20 različitih karaktera, 
normalno da bude i svađa, kao i u 
svakoj obitelji, jer se mi smatramo 
jednom velikom obitelji, zajedno s 
terapeutom i socijalnom radnicom. 

Svatko od nas uvijek je spreman 
pomoći svakom novom dečku koji 
dođe. Ovisnost je zapravo samo 
traženje izlaza iz stvarnih problema 
koji se ljudima događaju. I meni je to 
bio najlakši put da zanemarim svoje 
probleme, ali s time sam se, naravno, 
doveo do još većih problema. 
Najveći problem je to što ljudi ne 
shvaćaju da nije problem ni u drogi ni 
u alkoholu, već je problem u obitelji, 

negdje duboko u nama, da ni sami ne 
znamo, i onda ga jednostavno ideš 
rješavati tako jer lakše je nadrogirati 
se ili napiti i pustiti mozak ‘na pašu’ 
nego se suočiti s tim problemima, 
a događa se da se oni gomilaju i da 
ih je sve više i više. Kad te stisne sa 
svih strana, jednostavno nemaš što 
napraviti. Problemi su stvarni i treba 
ih rješavati. Sada su mi se u glavi 
neke stvari posložile, zahvaljujući 
stručnom osoblju koje ovdje radi. 
Imam razne mogućnosti. Stupio 
sam u kontakt s djecom. Više nisam 
toliko tjeskoban. Podrška obitelji 
je najvažnija od svega. Meni su to 
prvenstveno moji roditelji koji su, 
koliko god su svašta vidjeli i doživjeli 
sa mnom, ostali uz mene. Važno je da 
znaš da imaš gdje otići jednog dana 
kad se posložiš i budeš spreman 
za izaći. Ako znaš da nisi sam, da 
imaš potporu, lakše je krenuti u novi 
život. U zajednici, čovjek se mijenja 
ne samo što se tiče ovisnosti, već i 
karaktera te radnih navika. Psihički 
sam se dosta promijenio, drugačije 
gledam na neke stvari. Reagirao 
sam ‘vruće’ glave, sada prespavam, 
pa razmislim – zaključuje Kristijan.

Mihaelova priča
I dok još završavamo razgovor, u 
susret nam već dolazi Mihael, koji 
ima svega 23 godine i reklo bi se 
njegov je život tek počeo, no njegov 
će pravi život započeti tek nakon što 
izađe iz zajednice jer ovaj je mladić 
za svoju budućnost zacrtao velike 
planove.

- Zajednica nas polako priprema 
za vanjski svijet. Omogućeno mi 
je da ponovim državnu maturu 
iz matematike kako bih mogao 
upisati fakultet. Želio bih upisati 
računalstvo – ističe Mihael, a nas 
zanima kako je osoba s takvim 

Mihael

Korisnik Mihael i socijalna radnica Nikolina Fišter
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ambicioznim planovima ušla u 
ovisnost. - Odrastao sam u obitelji 
bez oca i možda je to utjecalo na 
mene kao dijete, pa sam se već tada 
počeo okretati stvarima koje nisu 
previše socijalno prihvatljive, poput 
ovisnosti o tehnologijama, ali na to 
se nije gledalo kao na problem u to 
vrijeme, tako da mi zbog toga nitko ni 
nije previše prigovarao. Prvi kontakt 
s drogom imao sam u srednjoj školi, 
s 15 godina. Kao svaki adolescent, 
nije me trebalo ni puno nagovarati 
da probam drogu. Iskreno, svidjelo 
mi se. Nije to bilo toliko iz želje da se 
uklopim, koliko mi sviđao taj osjećaj. 
Kako je vrijeme teklo, nisam imao 
određene ciljeve u životu, primjerice, 
da završim fakultet. Tapkao sam na 
mjestu i jedini cilj bilo mi je uzimanje 
droge. Gledao sam samog sebe 
kako idem u čistu propast, ali bilo 
mi je svejedno. Jedino bitno je bilo 
da imam za ono što dolazi sutra. 
Kako je vrijeme prolazilo, sve više 
sam zaglibio u probleme. Kako su 
mi sve više prigovarali, distancirao 
sam se od zdravog društva. Svi ljudi 
koji su marili za mene, odbacio sam 
ih ili sam ih iskorištavao jer ovisnik 
ne gleda za dobrobit ostalih ni 
društva već samo kako da dođe do 
onog što smatra da mu je potrebno. 
Kako je vrijeme prolazilo, prelazio 
sam s lakših droga, marihuane, 
na sintetičke, speed i ecstasy, da 
bih na kraju završio na heroinu. U 
početku je to bilo iz zezancije, kao, 
ima slabe nuspojave, nije tako 
loše, ne boli me glava i nisam vidio 
razlog zašto ne bih polako prelazio 
na svakodnevnu zlouporabu. Svaki 
dan sam povećavao dozu – govori 
nam Mihael s težinom u glasu, pa 
nastavlja o trenutku spoznaje da 
nešto mora poduzeti i mijenjati.

- Tada sam se u jednom trenutku 
pogledao i shvatio da ili ću umrijeti 
dosta brzo ili ću potražiti pomoć. U 
to vrijeme razboljela mi se mama 
od karcinoma i rekao sam sebi da ne 
želim da me pamti kao smrdljivog, 
prljavog ‘junkija’, idem potražiti 
pomoć. Prošlo je 15 mjeseci od kada 
sam došao u zajednicu. Mislim da 
nisam došao ovdje, vrlo vjerojatno 
ne bih više bio živ. Sve ono što 
jesam i što ću tek postati, mislim da 
dugujem ovoj zajednici, za koju sam 
saznao preko tete, koja je socijalna 
radnica. Znao sam nešto malo o 
komunama preko filmova, a mislim 
da smo i dalje premalo osviješteni 
i premalo znamo o tome svemu. 
Trebalo mi je šest mjeseci boravka 
da samome sebi uopće priznam da 
imam problem. Tvrdio sam si da 
nisam ovisnik i da ću to vrlo lako 
riješiti, ali to se ne može samo tako 
lako riješiti. Kako mi je bilo kad 
sam samome sebi priznao? Bilo je 

ponižavajuće. Netko bi možda rekao 
da im je to otvorilo srce ili oči, ali ne, 
to je bio ponižavajući trenutak gdje 
shvaćaš da nemaš kontrolu nad 
vlastitim životom, da si žrtva vlastite 
biokemije i da tvoji izbori zapravo 
nisu tvoji – navodi Mihael, pa ističe 
da mu podrška obitelji znači jako 
puno.

- Ako znaju da ih je obitelj napustila, 
mislim da ljudi nemaju nadu i šansu 
da uspiju vani. Djeci bih poručio 
da je i jednom previše. Da nisam 
nijednom probao, vjerojatno bih bio 
na jako drugačijem mjestu od ovog 

– poručuje Mihael.

O terapijskoj zajednici
Socijalna radnica Nikolina Fišter 
koja provodi vrijeme s korisnicima 
otkriva nam kako je kroz rad 
zajednice od njenog osnutka, 2002. 
godine, prošlo ukupno više od 500 
korisnika te da trenutno najmlađi 
korisnik ima 23, a najstariji 63 godine.

- Program psihosocijalne 
rehabilitacije provode educirane 
osobe, dakle, tu su terapeuti 
i operateri, to su rehabilitirani 
ovisnici, zatim voditeljica terapijske 
zajednice Dijana Majkić Vukušić i 
ja kao socijalna radnica. Trenutno 
imamo 20 korisnika. Mislim da 
je to već druga godina da imamo 
popunjeni kapacitet. Trajanje 
programa je između 12 i 15 mjeseci, 
ali optimalno je do dvije godine. 
To je sve individualno. Čim uđe 
u terapijsku zajednicu, korisnik 

počne raditi na sebi, mijenjati 
stavove, mišljenja i ponašanje, pa 
mu uglavnom ne treba duže od 
12 do 15 mjeseci – ističe Fišter, pa 
nam otkriva koje najčešće razloge 
korisnici navode kao ‘krivce’ za 
ulazak u svijet ovisnosti.

- Kažu da je to dosada, znatiželja, 
zabava i društvo, no oni kada tek 
dođu ne shvaćaju da to nisu razlozi 
zašto su se počeli drogirati ili 
kockati, već razlozi svega toga leže 
u njihovu djetinjstvu, u obitelji. To su 
korisnici čije su obitelji bile potpuno 
nefunkcionalne ili se radi o potpuno 
pasivnim roditeljima ili izrazito 
agresivnim roditeljima. Možda su 
doživjeli neku traumu u djetinjstvu 
koja ih je oblikovala u osobu kakva 
jesu, da su odlučili odabrati taj put 
sredstva ovisnosti i nisu znali reći ne. 
Problem leži duboko u njima i vuku 
ga iz djetinjstva, iz odgoja i obitelji. 
U zajednici oni ‘kopaju’ po sebi kako 
bi spoznali razlog koji ih je doveo 
do toga jer svi smo mi bili možda 
znatiželjni, ali smo bili sposobni reći 
‘ne’ nekim stvarima, za razliku od njih 

– kaže Fišter, pa naglašava da se 
korisnici pripremaju i za život nakon 
izlaska iz zajednice.

- Dečke koji se nalaze u postupnoj 
ili završnoj fazi resocijalizacije, 
šaljemo na školovanja. U Pučkom 
otvorenom učilištu Krapina školuju 
se za računalnog operatera i to ih ide 
petorica na godišnjoj razini, zatim 
za rukovatelja posebnim alatima, 
većinom motorna pila ili flakserica, 

imamo četvoricu koju školujemo 
u Srednjoj školi Bedekovčina kroz 
obrazovanje odraslih za zanimanje 
viličar ili rovokopač. Ovisno o 
tome za što su dečki koje godine 
zainteresirani, tako im to onda i 
omogućimo – pojašnjava socijalna 
radnica, pa ističe kako u Mjesecu 
borbe protiv ovisnosti, nastoje 
osvijestiti zajednicu o sve većem 
problemu ovisnosti.

- Svake godine na Trgu Ljudevita 
Gaja u Krapini, u suradnji s Gradskim 
društvom Crvenog križa Krapina, 
korisnici izlažu svoje suvenire koje 
sami izrađuju, a brošure i letke dijele 
i u Pregradi, Donjoj Stubici, Zaboku 
te Oroslavju. Ljudi, nažalost, jako 
malo o tome znaju. Nedjeljom po 
crkvama svjedoče o svojoj borbi 
protiv ovisnosti. Naime, u crkvu 
dolaze djedovi, bake i roditelji pa 
im pokušavaju ukazati na ono što 
možda mogu primijetiti kod svoje 
djece i unučadi da nije normalno 
ponašanje i tako na vrijeme zatražiti 
pomoć – kaže Fišter, pa nam otkriva 
da korisnicima jako puno znači kada 
im građani prilaze i pružaju podršku.
Možda je i to najbolji način da 
zaključimo ovaj članak, apelirajući 
na sve da idući puta kada susretnu 
nekoga tko vodi takvu tešku bitku 
protiv ovisnosti, ne spustimo pogled, 
već širokim osmjehom damo do 
znanja da će za njih jednog dana, 
kada budu spremni, biti mjesta i 
izvan terapijske zajednice.    
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MATIJA ŠANJUG (27) IZ PETROVSKOG IZABRAN ZA NOVOG PREDSJEDNIKA MLADEŽI HDZ-a KZŽ

VARAŽDINSKI ŽUPAN, KAO ČLAN MEĐURESORNOG POVJERENSTVA, SUDJELOVAO U POVIJESNOJ 
ODLUCI O NABAVI BORBENIH AVIONA

“Mladi danas često nailaze na prepreke 
pri traženju posla te se sve teže i kasnije 
osamostaljuju, to će mi biti glavna mantra”

STRIČAK: Nema razvoja gospodarstva 
ni društva u cjelini bez sigurnosti – 
sloboda i mir jednostavno nemaju cijenu

Za predsjednika Mladeži HDZ-a 
Krapinsko-zagorske županije 
izabran je Matija Šanjug. 
Novoizabrani predsjednik istaknuo 
je kako je zadovoljan odazivom 
članova te da mu je velika čast što je 
izabran na ovu važnu funkciju.
Iz mjesta Petrovsko, 27-godišnji 
Matija svakodnevno putuje na 
posao u Svetu Nedjelju gdje radi 
kao menadžer transporta za 
jednu austrijsku tvrtku koja se bavi 
energetikom. Upravo to smatra 
jednim od ključnih problema 
mladih Zagoraca – nedostatak 
mjesta za zaposlenje zbog čega 

su mladi, nažalost prisiljeni tražiti 
posao izvan Zagorja. – Mladi danas 
često nailaze na prepreke prilikom 
traženja posla te se sve teže i kasnije 
osamostaljuju i osnuju obitelji, a 
upravo to će biti glavna mantra mog 
mandata – rekao je Šanjug. Kao 
drugi gorući problem mladih ističe 
rješavanje stambenog pitanja za što 
će se, kako ističe, također posebno 
zalagati kako bi mladi po završetku 
svog formalnog obrazovanja ostali 
u Krapinsko - zagorskoj županiji i 
doprinosili ravnomjernom razvoju 
zajednice.   (ZI)   

Kao što je poznato, Vlada RH sklopila 
je ugovor s Francuskom o kupnji 
12 višenamjenskih borbenih aviona 
Rafale, vrijednih oko 7,5 milijardi kuna. 
U toj odluci kao član međuresornog 
Povjerenstva svoju je ulogu imao i 
predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a te aktualni župan Varaždinske 
županije Anđelko Stričak.
Prije stupanja na dužnost 
varaždinskog župana, Anđelko 
Stričak je kao tada jedini zastupnik 
u ovom sazivu Hrvatskog sabora, 
sudjelovao u postupku nabave 
borbenih aviona najnovije generacije 
koji se smatraju jednim od najboljih u 
svijetu.
Kao član spomenutog Povjerenstva 
sudjelovao je u pripremi i provođenju 
postupka nabave koje je donošenje 
odgovarajućih odluka predlagalo 
Vladi i nadležnim tijelima.

– Kada smo kao povjerenstvo cijeli taj 
postupak i prijedlog odabira borbenih 

zrakoplova prezentirali saborskom 
Odboru za obranu, svi, i lijevi i desni, 
jednoglasno su ga podržali. Sama ta 
činjenica jasan je znak da smo odlično 
odabrali i napravili snažan sigurnosni 
iskorak – poručio je Stričak, dodavši 

kako ga okončanje tog postupka 
nabave i kupnje 12 Rafala kao čuvara 
hrvatskog zračnog prostora iznimno 
veseli, s obzirom na to da je cijeli 
postupak trajao skoro dvije godine.

– Sloboda i mir nemaju cijenu. 

Hrvatska će ovime biti daleko 
sigurnija, a isto tako privlačnija 
stranim investitorima. Nema razvoja 
gospodarstva ni društva u cjelini bez 
sigurnosti – zaključio je Stričak.  (ZI) 

   FOTO: Facebook HDZ
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TIN JURAK PONOVNO IZABRAN ZA PREDSJEDNIKA MLADEŽI HDZ-a VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

“U zadnje dvije godine upisali smo preko 
200 novih članova, a nagrađeni smo i za 
najbolju organizaciju Mladeži HDZ-a u RH“

Poštujući sve propisane 
epidemiološke mjere, Županijsko 
izborno povjerenstvo Mladeži 
HDZ-a Varaždinske županije 
je u petak provelo izbore za 
predsjednika Županijske 
organizacije Mladeži HDZ-a 
Varaždinske županije, članice i 

članove Županijskog i Nadzornog 
odbora te za izaslanike na Izborni 
sabor Mladeži HDZ-a.
Za predsjednika Mladeži HDZ-a 
Varaždinske županije izabran 
je najmlađi županijski vijećnik i 
dosadašnji predsjednik Tin Jurak. 
Izabrano je i 26 članova Županijskog 

odbora, 5 članova Nadzornog 
odbora i 8 izaslanika na Izborni 
sabor Mladeži HDZ-a, koji će se 
održati 12. prosinca.
Jurak je zahvalio svim članicama 
i članovima Mladeži HDZ-a 
koji su izašli na izbore i ukazali 
mu povjerenje, a zahvalio je i 
članicama i članovima dosadašnjeg 
Županijskog i Nadzornog odbora na 
suradnji.

– Smatram da smo u ove tri godine 
unaprijedili način na koji Mladež 
HDZ-a djeluje, a najvažnije je da 
je Mladež HDZ-a postala nositelj 
politika za mlade na političkoj sceni. 
Uz aktivnosti Mladeži HDZ-a, poput 
humanitarnih akcija, organizacija 
tribina, panel rasprava, edukacija 
za članice i članove, u prethodne 
tri godine našeg mandata prošli 
smo kroz sve nacionalne i lokalne 
izbore, a sretni smo što je upravo 
za našeg mandata po prvi puta 
ostvaren rezultat veći od 30 
posto glasova na parlamentarnim 
izborima i što je za našeg mandata 
po prvi puta neposredno izabran 
HDZ-ov župan – predsjednik 
Županijske organizacije HDZ-a 
Varaždinske županije gospodin 
Anđelko Stričak, kojem posebno 
zahvaljujem na suradnji. Upravo 
nas on svakodnevno uključuje u 
proces donošenja odluka na svim 

razinama i daje nam priliku da 
budemo kreatori politika za mlade 

– istaknuo je Jurak.
Mladež HDZ-a Varaždinske 
županije može se pohvaliti i time što 
se u posljednje dvije godine upisalo 
preko 200 novih članica i članova, 
odnosno svaki treći dan, jedan novi 
član, istaknuto je.

– Možemo se pohvaliti i nagradom 
za najbolju županijsku organizaciju 
Mladeži HDZ-a u Republici Hrvatskoj, 
koju su nam uručili predsjednik 
HDZ-a, premijer Andrej Plenković 
i nacionalni predsjednik Mladeži 
HDZ-a Ivan Vidiš. U narednom 
razdoblju ćemo i dalje jasno 
artikulirati svoje stavove oko svih 
relevantnih tema za mlade, a i dalje 
ćemo, kao najveća organizacija 
mladih u Varaždinskoj županiji, 
aktivno raditi na prepoznavanju 
problema i potreba naše generacije, 
za koje ćemo nuditi ostvariva 
rješenja. Uložit ćemo i dodatni 
napor u osnaživanje članstva, a to 
ćemo postići različitim edukacijama, 
programima Zaklade Hrvatskog 
državnog zavjeta, stažiranjima u 
institucijama Europske unije i slično. 
Za kraj pozivam sve članice i članove 
da se aktivno uključe u zajedničke 
aktivnosti, jer zajedno smo jači! 

– pozvao je predsjednik Mladeži 
HDZ-a Varaždinske županije.  (ZI)   
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NA RAZINI EUROPSKE KOMISIJE I U RH PO PRVI PUTA OBILJEŽEN DAN EDUKACIJE O KLIMI

U Uredu predsjednika Zorana Milanovića 
odigrana edukativna igra ‘Klimatski kolaž’

Na razini Europske komisije, a 
kao inicijativa u sklopu Europskog 
prostora obrazovanja, 25. studeni 
2021. je po prvi puta obilježen kao 
Dan edukacije o klimi.
Tim povodom u Uredu predsjednika 
RH odigrana je edukativna igra’ 
Klimatski kolaž’ na poziv Posebnog 
savjetnika predsjednika za energiju 
i klimu te ravnatelja REGEA-e, dr.sc. 
Julija Domca, a u organizaciji Udruge 
Tatavaka koja je igru iz Francuske 
donijela u Hrvatsku.

Pedagoški alat
‘Klimatski kolaž’ inovativni je 
pedagoški alat koji je osmišljen da 
na zabavan način široj javnosti, ali 
i stručnjacima, objasni što je i kako 
djeluje klima te da pruži cjelokupan 
pregled uzroka i posljedica 
klimatskih promjena te nauči na koje 
načine se može učinkovito djelovati.
Na prezentaciji Klimatskog kolaža 
sudjelovali su nastavnici i profesori 
iz Gimnazije Pula, Agronomske 
škole u Zagrebu, Strukovne škole 
Ivana Šveara Ivanić Grad, Srednje 
strukovne škole Velika Gorica, 
Srednje škole Zlatar, I. gimnazije 
Zagreb, Klasične gimnazije Zagreb 
i Prirodoslovne škole Vladimira 
Preloga Zagreb.
Profesorima i nastavnicima 
edukativnu igru ‘Klimatski kolaž’, 

koja im može pomoći u radu u 
školi, prezentirali su nacionalna 
koordinatorica za Klimatski kolaž 
Ivana Kordić, predstavnica inicijative 
Znanstvenici za klimu, prof. dr. sc. 
Dubravka Vitali Čepo te predstavnica 
Udruge Tatavaka, Maja Flajsig.
Pozdravljajući nazočne profesore, 
predsjednik Zoran Milanović 
naglasio je kako u okviru svojih 

ovlasti kontinuirano pokušava 
skrenuti pozornost na problem 
klimatskih promjena. Iako je riječ o 
globalnom problemu, predsjednik 
Milanović smatra kako i Hrvatska, 
iako mala zemlja, može doprinijeti 
zaštiti klime. Istaknuo je kako je to 

važno za Hrvatsku i zbog toga što je 
vezana uz turizam, a turizam ne ide 
bez čistog okoliša.

- Bez obrazovanja i informiranosti 
nema budućnosti, ni napretka. 
Znamo koliko je važno znanje za 
kritičko promišljanje. Na temu 
prilagodbe klimatskim promjenama 
trebat će nam ga dosta, jer je svaka 
nova tema o kojoj šira javnost ne zna 

dovoljno, podložna manipulacijama 
i krivom vođenju. Klimatska 
kriza mogla bi postati najvećom 
svjetskom krizom o čemu ćemo tek 
svjedočiti. Naša je zadaća danas da 
krenemo mijenjati stvari na bolje. 
Prvi korak je da naučimo o njoj što 

je više moguće, a onda da to znanje 
prenesemo dalje. – istaknuo je dr.sc. 
Julije Domac.

Više od 250.000 ljudi
Profesorima i gostima na početku 
prezentacije obratila se i ataše 
za administrativnu i europsku 
suradnju Veleposlanstva Francuske 
Republike u RH Mia Matković te 
veleposlanik Ujedinjene Kraljevine 
Velike Britanije i Sjeverne Irske Nj. E. 
Simon Derek Thomas.

- Ponosna sam što mogu reći da 
smo nedavno ostvarili i cilj koji smo 
si zadali za 2021. godinu. ‘Klimatski 
kolaž’ premašio je 1000 sudionika koji 
su kroz njega osvijestili urgentnost 
klimatske krize kao i doprinos koji 
možemo dati, kao pojedinci i kao 
društvo, ublažavanju i prilagodbi na 
klimatske promjene - rekla je Ivana 
Kordić iz udruge Tatavaka, koja s 
kolegicom Anom Robb djeluje kao 
nacionalna koordinatorica za širenje 
Klimatskog kolaža.
Kolaž je izrastao u globalni pokret te 
ga je dosad odigralo gotovo 250.000 
ljudi u 50 zemalja svijeta. Ovom je 
prigodom predstavljen i inovativni 
alat Freska ekološke renesanse, 
autora Juliena Dossiera, kroz koji su 
u zadnjem dijelu događanja sudionici 
osmislili viziju jedne održive i otporne 
zajednice.   (ZI)   
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I ČLANICE PODUZETNIČKOG KLUBA ŽENA KZŽ OBILJEŽILE SVJETSKI DAN PODUZETNICA

“U današnje vrijeme sve više žena 
pokreće vlastiti biznis jer smo 
jednostavno -  vrlo ambiciozne”
Uz Svjetski dan poduzetnica, koji se 
obilježava 19. studenoga, održano je 
i prigodno okupljanje Poduzetničkog 
kluba žena Krapinsko - zagorske 
županije. Taj se dan obilježava diljem 
svijeta jer poduzetnice žele ukazati 
na specifične izazove s kojima se 
susreću i na važnost podrške kako 
njihov gospodarski potencijal ne bi 
ostao neiskorišten.
Prema financijskim izvještajima 
za 2020. godinu, u Hrvatskoj je u 
ženskom vlasništvu 22 posto tvrtki i 
35 posto obrta, odnosno, zaključno s 
31. prosinca 2020., 28 tisuća tvrtki i 31 
tisuća obrta.

- Priča i podrška svih dionika 
u gospodarstvu vezano uz 
poduzetništvo žena, uglavnom je 
paradna. Krenimo od države koja 
suštinski ne razumije poduzetništvo, 
točnije, žensko poduzetništvo je 
velika egzotika. Pretpostavlja se da 
početnik direktor ili direktorica  ima 
odmah svoju tajnicu, ured i službeni 
auto, na što se mi svi poduzetnici 
možemo samo nasmijati. U prvih 
deset godina direktorica nije 
direktorica, ona je najvažniji radnik 
bez kojeg nema tvrtke, jer kad 
krenete u biznis, nemate ništa i ni iz 
čega trebate stvoriti nešto. Nema 
jedinstvenog poslovnog modela, 
već kada ga osmislite, stalno 
ga morate modificirati. Nemate 
procedure, nemate specijaliziranih 
odjela u sklopu tvrtke, primjerice, 
odjel financija, pravni odjel, nemate 
čistačice… Jer nemate odmah novac 
da to sve platite. Sve ovisi o vama. O 
čemu će vam pričati poduzetnice? 
O  tome kako nama isto treba 10 
godina da “uspijemo preko noći”, a 
uglavnom i duže. O tome da u ovim 
turbulentnim vremenima krize u 
poslovanju, uzrokovane COVID-
om, nitko nije uzeo u obzir da ima 
poduzetnika i poduzetnica koji su 
počeli s radom 2019. godine i ne 
mogu imati pad prometa u odnosu 
na proteklo razdoblje, jer da imaju 
pad, mogu slobodno novootvorenu 
tvrtku zatvoriti. O tome da u prvih 
dvije godine konstantno mogu 
ulagati samo svoja sredstva jer vas 
baš nitko ne želi kreditirati dok se 

ne dokažete poslovnim rezultatima. 
One će vam govoriti i o porodiljnim 
dopustima koje nisu imale, o 
liječenjima ostalih bolesti za koje si 
ne otvaraju bolovanje jer ionako ide 
iz njihovih prihoda, a ako slučajno 

pređe period liječenja 42 radna 
dana, rijetko koji liječnik produžuje 
bolovanje. Tradicionalno su žene 
kretale u poduzetništvo iz nužde i još 
uvijek takvih ima. Nije mogla pronaći 
posao u malom mjestu i pokrenula 

je posao kako bi preživjela, ali 
budimo realni, u današnje vrijeme 
sve više nas kreće u biznis jer 
smo jednostavno ambiciozne. Da, 
imamo ambiciju, želimo i karijeru i 
obitelj, usuđujem se to izgovoriti jer 
godine iskustva čine svoje. Ako smo 
ambiciju uspjele ostvariti u privatnim 
tvrtkama ili korporacijama, bila je to 
visoka cijena -  nema te kod kuće do 
7 - 8 navečer, stalno si na putu, nekad 
kasniš u vrtić po djecu ili moraju doći 
sami iz škole u praznu kuću…. No, da 
ne iznosimo samo probleme, ima 
tu i puno pozitivnih strana, toga je 
svjesna svaka poduzetnica. Ionako 
sve u životu ovisi o nama samima. 
Poduzetnički klub žena Krapinsko 

- zagorske županije zato se i okupio 
na ‘team buildingu’, kako bismo 
prokomentirale sve teme i izazove 
s kojima se poduzetnice susreću, uz 
zaključak da su nam umrežavanja 
i međusobna podrška vrlo bitne 
kako bismo lakše izdržale i rješavale 
izazove u poslovanju u današnjim 
okolnostima - kaže Snježana Leljak 
iz zagorskog Poduzetničkog kluba 
žena te najavljuju da će neke od tema 
ponovno komunicirati na sljedećoj 
konferenciji “Žene i poduzetništvo 
u Krapinsko - zagorskoj županiji” 
iduće godine.   (ZI)   

Konferencija “Žene i poduzetništvo”

Snježana Leljak
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VAŽNA OBAVIJEST ZA ZAGORSKE STUDENTE

S PODRUČJA KZŽ DO SADA SU PRISTIGLA 94 ZAHTJEVA

Županija dodjeljuje stipendije 
u tri kategorije – evo uvjeta

Fond za obnovu raspisao drugi javni poziv za 
građane čija je imovina stradala u potresu

Krapinsko – zagorska županija 
raspisala je natječaj za dodjelu 
stipendija redovitim studentima 
sa svog područja, za akademsku 
godinu 2021./2022.
Stipendije se dodjeljuju u tri 
kategorije – za nadarene studente, 
po socijalnom kriteriju te za studente 
koji su ove akademske godine 
upisali prvu godinu studija nekog od 
deficitarnih zanimanja.
U kategoriji nadarenosti dodijelit će 
se 30 stipendija u mjesečnom iznosu 
od 700 kuna, po socijalnom kriteriju 
također 30 stipendija u iznosu od 
700 kuna, dok će se studentima 
koji su ove akademske godine 
upisali studij nekog od deficitarnih 
zanimanja (integrirani preddiplomski 
i diplomski studij medicine, 
integrirani preddiplomski i diplomski 
studij farmacije, preddiplomski 
i diplomski studij edukacijske 
rehabilitacije – smjer logopedija, 
integrirani preddiplomski i diplomski 
studij matematike – nastavnički 
smjer, integrirani preddiplomski i 
diplomski studij fizike – nastavnički 
smjer, integrirani preddiplomski i 
diplomski studij biologije i kemije, 
preddiplomski i diplomski studij 
informatike– nastavnički smjer ) 
dodijeliti stipendija u mjesečnom 
iznosu od 800 kuna. Studenti 
mogu podnijeti zahtjev za dodjelu 
stipendije samo u jednoj kategoriji.

Pravo na dodjelu županijske 
stipendije imaju redoviti studenti 
preddiplomskih, diplomskih, 
integriranih preddiplomskih i 
diplomskih sveučilišnih studija, 
odnosno stručnih studija i diplomskih 
specijalističkih stručnih studija koji su 
državljani Republike Hrvatske, imaju 
prebivalište na području županije, 

te se školuju na području Republike 
Hrvatske. Iznimno studenti privatnih 
stručnih studija i sveučilišta mogu se 
natjecati samo u kategoriji ‘stipendije 
za nadarene studente’. Studenti koji 
imaju status apsolventa ne mogu se 
natjecati za dodjelu stipendija.
Zahtjevi se dostavljaju Upravnom 
odjelu za obrazovanje, kulturu, 

šport i tehničku kulturu, na adresu 
Zabok, Kumrovečka 6, osobno 
ili preporučeno poštom. Rok za 
dostavu zahtjeva je 6. prosinca, a 
u postupak rješavanja uzimat će 
se samo potpuno dokumentirani 
zahtjevi. Sve informacije vezane 
uz natječaj nalaze se na stranici 
Županije.  (vc)   

Fond za obnovu Grada Zagreba, 
Krapinsko – zagorske i Zagrebačke 
županije raspisao je drugi javni poziv 
za obnovu zgrada i kuća. Ovaj je 
javni poziv objavljen 9. studenoga i 
otvoren je do 10. prosinca.
Podsjetimo, prvi javni poziv bio 
je raspisan od 25. listopada 
do 7. studenoga, i to za 
provedbu organizirane obnove 
nekonstrukcijskih elemenata 

višestambenih zgrada, stambeno – 
poslovnih zgrada, poslovnih zgrada 
i obiteljskih kuća na području Grada 
Zagreba i Krapinsko – zagorske 
županije označenih zelenom 
oznakom U1 - uporabljivo bez 
ograničenja i U2 - uporabljivo s 
preporukom.
Do sada su s područja KZŽ pristigla 
94 zahtjeva, doznajemo iz Županije. 
(vc)  
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KULTURNI PROGRAM ZA SVE GENERACIJE!

“STUB-KULTURA” U JESENSKOM IZDANJU: 
Od radionica o jeziku i čitateljskog kluba 
do vinorela i interpretacije lokalne baštine
Dolaskom rujna, nova jesenska 
sezona radionica u sklopu projekta 

“Stub-kultura” krenula je punim 
pogonom.
Rujan je započeo održavanjem 
posljednje radionice o jeziku 

“Kajkavski naš svagdanji”, voditeljice 
Danice Leštek, na kojoj su 
sudionici pročitali svoje radove na 
kajkavskome nastale tijekom i za 
potrebe radionice. Njihovi tekstovi 
dostupni su na internetskoj stranici 
radionice, a mali tiskani zbornik bit će 
objavljen do kraja ove godine.
Glazbene slušaonice koje vodi i 
uređuje Željko Popović vratile su 
se u svoj uobičajeni raspored te se 
održavaju u prostorijama Društvenog 
centra, uz mogućnost sudjelovanja 
i putem Zoom aplikacije za sve 
slušatelje koji nisu u mogućnosti 
prisustvovati uživo.
Na Kreativnim radionicama za djecu i 
osobe s invaliditetom koje vodi Tanja 
Bakek, sudionici su se prvo prisjećali 
ljetnih dogodovština i morskih priča, 
a potom se, ukorak s jeseni, prebacili 
na motive vezane uz to godišnje doba 
te na obilježavanje prigodnih datuma 
kao što je Noć vještica.
Za potrebe Radionica interpretacije 
lokalne baštine, voditeljica programa 

Vlasta Horvatić-Gmaz svoje je 
polaznike povela u Muzej seljačkih 
buna, kako bi iskusili muzejsku 
interpretaciju baštine primjenom 
novih tehnologija (hologramske 
naočale) te saznali ponešto o 
industrijskoj baštini Hrvatskog 
zagorja obilaskom istoimene izložbe. 
Tijekom šetnje po Oroslavju, sudionici 
su razgledali Vranyczanyjev park, 
crkvu Uznesenja Blažene Djevice 
Marije, ali i dobili rijetku priliku 
razgledati unutrašnjost dvorca Donje 

Oroslavje te čuti iz prve ruke priče o 
obitelji Prpić, zahvaljujući gostovanju 
Lucije Prpić, kao i čuti priče iz njegove 
povijesti od mr. sc. Branka Čička.
Krajem rujna i početkom listopada 
vrijeme je odlično poslužilo, stoga je 
bilo moguće organizirati radionicu 
vinorela na otvorenome, na kojoj su 
Ivica Kiš i Željko Zima polaznicima dali 
priliku da se izraze tom specifičnom 
slikarskom tehnikom, kao i posljednju 
radionicu iz ciklusa “Održivi razvoj” 
voditeljice Emine Jukić. Ivana Škiljan 

SPONZORIRANI SADRŽAJ

sa svojim je malim arheolozima 
zatvorila nalazište na Starome 
gradu te će se Radionice arheologije 
zajednice do kraja programa 
održavati u prostorijama Društvenog 
centra, uz pripremu za izložbu koja je 
u planu za koji mjesec.
Polaznice Čitateljskog kluba 
prvi jesenski susret provele su 
razmjenjujući podijeljena mišljenja 
o romanu “Kratka povijest traktora 
na ukrajinskom” autorice Marine 
Lewycke, a sljedeći u jednoglasnom 
oduševljenju nagrađivanim romanom 

“Mladenka kostonoga” Želimira Periša.
S obzirom na to da se radionice 
ponovno u potpunosti održavaju 
uživo, na raspored su se vratile 

“Ljudske priče” Senke Susović – jer 
je razmjena iskustva uvijek bolja 
uz neposredni kontakt. Na radionici 
u rujnu gosti su bili dr. sc. Bojana 
Schubert i Grgo Petrov, koji su 
tom prilikom promovirali svoju 
znanstvenu slikovnicu “Priča 
o jednom Kaju”, ali i podijelili s 
prisutnima priče o vlastitom radu na 
promociji kajkavskog jezika među 
svim generacijama. Na samom 
kraju listopada, upriličen je susret 
sa Sonjom Borovčak, uz razgovor o 
njezinom angažmanu i volonterskom 
radu za djecu, iskustvima u politici i 
osobnim promišljanjima.  (ZI)   

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda i Ured za udruge Vlade RH.

Sadržaj ovog članka isključiva je odgovornost Kajkaviane.

Vrijednost projekta: 1.847.554,86 kn
EU sredstva: 1.570.421,63 kn

Državni proračun: 277.133,23 kn 
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“I TEBE SE TIČE”: U KRAPINI OBILJEŽEN MEĐUNARODNI DAN BORBE PROTIV NASILJA NAD ŽENAMA

Ovogodišnji Međunarodni dan borbe 
protiv nasilja nad ženama, Krapinsko 

- zagorska županija obilježila je u 
četvrtak, u suradnji s domom za 
žrtve nasilja u obitelji “Novi početak“, 
predstavila akciju “I tebe se tiče“, u 
sklopu obilježavanja međunarodne 
kampanje “16 dana aktivizma protiv 
rodno uvjetovanog nasilja“.
Cilj ove kampanje je senzibilizacija 
šire javnosti o potrebi prijavljivanja 
nasilja, a u sklopu nje izrađeno je 
10 ploča s porukama žrtava nasilja 
koje su postavljene duž krapinskog 
Šetališta hrvatskog narodnog 
preporoda.

- Poruke su upućene drugim 
žrtvama nasilja, sugrađanima i 
sugrađankama, odnosno, svima 
koji na bilo koji način mogu pomoći 
prijaviti ili uočiti nasilje, ali isto 
tako, to su poruke koje motiviraju i 
hrabre žrtve na prijavljivanje nasilja. 
Progovaraju o različitim oblicima 
nasilja, fizičkom, emocionalnom, 
ekonomskom, međugeneracijskom. 
To su poruke dobivene od strane 
žena koje su bile žrtve nasilja, a koje 
su iz tog kruga nasilja izašle te daju 

primjer i inspiriraju druge, ali i potiču 
žrtve da isto to učine i realiziraju svoj 
novi početak – rekla je zamjenica 
župana Jasna Petek i naglasila da se 
nasilje događa svugdje oko nas, a ne 
negdje drugdje, kako često mislimo.
Istaknula je i kako Krapinsko - 
zagorska županija ima dugogodišnje 
iskustvo na području borbe i 
sprječavanja nasilja nad ženama i 
nasilja u obitelji.

- Još od 2012. na području županije 
djeluje SOS telefon za žrtve 
obiteljskog nasilja, a od 2017. i 
savjetovalište. Na inicijativu 
županijskog Povjerenstva za 
ravnopravnost spolova, potpisali 
smo Europsku povelja za 
ravnopravnost spolova, među 
prvima u Hrvatskoj, kojom smo 
preuzeli još veću odgovornost i 
obavezu da provodimo aktivnosti 

i mjere za sprječavanje nasilja u 
obitelji i nasilja nad ženama. Od 
prošle godine djeluje i naš dom za 
žrtve nasilja. To je zadnja aktivnost 
kojom smo zaokružili sve naše 
aktivnosti kojima se borimo protiv 
nasilja u obitelji i nasilja nad ženama. 
Bilo je 26 upita za smještaj od 
osnivanja doma, realizirano ih je 20, a 
trenutno je u domu sedam korisnika 
i korisnica – rekla je Petek.

Svakih 15 minuta
Nasilje nad ženama najrašireniji 
je oblik ugrožavanja ljudskih 
prava, međutim, velik broj ostane 
neregistriran jer se žene žrtve 
nasilja teško odlučuju prijaviti 
nasilnika, a razlozi su prvenstveno 
strah, nedostatak samopouzdanja, 
ekonomska ovisnost ili osjećaj da 
se ta situacija jednostavno ne može 
promijeniti, dodala je zamjenica 
župana.

- U Hrvatskoj svakih 15 minuta jedna 
žena doživi nasilje, ono je definitivno 
u porastu. Prema podacima iz 
pregleda sigurnosnih pokazatelja 
Ministarstva unutarnjih poslova 

PORAŽAVAJUĆA STATISTIKA I U ZAGORJU: PORAŽAVAJUĆA STATISTIKA I U ZAGORJU: 
“Naša sigurna kuća gotovo je stalno puna”“Naša sigurna kuća gotovo je stalno puna”

Lovorka Latin dožupanica Jasna Petek
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Republike Hrvatske, broj kaznenih 
djela na štetu djece i žena u obitelji 
je u porastu. Prošle godine 30 posto, 
a u prvih 10 mjeseci ove godine, u 
odnosu na prošlu, također je u 
porastu. Također, u porastu je i broj 
prekršaja, tako da je za prvih 10 
mjeseci ove godine zabilježen porast 
od 25 posto. Prema podacima našeg 
SOS telefona i broja poziva koji su se 
dogodili u protekloj godini, zabilježen 
je njihov rast, i to porast poziva žena 
starije životne dobi, porast poziva 
zaposlenih, značajan porast prijava 
fizičkog nasilja i porast poziva za 
dugotrajno nasilje koje se trpi u 
obitelji. Sve to govori da moramo 
osvijestiti da obiteljsko nasilje i 

rodno uvjetovano nasilje nije privatni, 
nego društveni problem – istaknula 
je Petek.
Na poduzimanju konkretnih radnji po 
pitanju zaštite i zbrinjavanja žrtava 
nasilja u obitelji, ali i osvještavanja 
građana, Županiji je zahvalila i 
ravnateljica doma “Novi početak“ 
Lovorki Latin.

- U nepunih godinu dana, od kad je 
dom osnovan, kolegica psihologinja i 
ja imale smo prilike iz prve ruke čuti i 
osjetiti ranjivost žrtava nasilja i imale 
smo priliku pokušati naći rješenja za 
izlazak iz njihovih začaranih krugova. 
U radu s korisnicama, najčešće 
čujemo od njih da ljudi ne razumiju 
njihove probleme, da ljudi ne znaju 
što su one prošle, da je puno vremena 

prošlo od kada su bile sretne i 
upravo nam te poruke trebaju biti 
motivacija da ih osnažimo i podržimo 
u njihovom početku. Drago nam je da 
u svom djelovanju, dom ima podršku 
Krapinsko - zagorske županije i da 
Grad Krapina prepoznaje važnost 
zbrinjavanja i brige žrtava nasilja te 
da svi zajedno u tome sudjelujemo – 
rekla je ravnateljica Latin.
Predsjednik Gradskog vijeća Krapine 
Mladen Gregurović podsjetio je 
na događaje iz prošlosti, a koji su 
imali važnu ulogu u formiranju 
Međunarodnog dana borbe protiv 
nasilja nad ženama, ali i Nacionalnog 
dana borbe protiv nasilja nad 
ženama.

- Opća skupština Ujedinjenih naroda 
proglasila je 25. studenoga kao 
Međunarodni dan borbe protiv nasilja. 
Toga dana 1960. godine izvršen je 
atentat na tri političke aktivistice iz 
Dominikanske Republike kojeg je 
naredio dominikanski diktator Rafael 
Trujillo. Nacionalni dan borbe protiv 
nasilja nad ženama u našoj zemlji 
obilježava se u spomen na tragičan 
događaj 22. rujna 1999. godine, kada 
su na zagrebačkom Općinskom 
sudu tijekom brakorazvodne parnice 
ubijene tri žene, Gordana Oraškić, 
supruga koja je prijavila nasilje, 
sutkinja Ljiljana Hvalec i odvjetnica 
Hajra Prohić, a zapisničarka Stanka 
Cvetković bila je ranjena. Hrvatska 
je javnost tada ostala duboko 

pogođena brutalnošću čina i niskom 
razinom zaštite u borbi protiv nasilja 

– kazao je Gregurović.

‘Zastrašujuće brojke’
Dodao je i da statistika govori da 
je svaka treća žena u Hrvatskoj 
zlostavljana u bračnoj zajednici, a 
godišnje ih od 20 do 40 pogine od 
ruke najčešće bivšeg partnera. 
Isto tako, na jedno prijavljeno 
zlostavljanje, ima oko 15 do 20 
neprijavljenih, a razlog tome je 
dobrim dijelom i stigmatiziranje 
žrtava.

- Osim što broj prijava opada, 
zabrinjava i to što 90 posto svih 
prijava završi u sferi prekršajnog 
prava. Izmjenama zakona koje 
se predviđaju, uvest će se velike 
promjene jer neće se više gledati 
da je teška tjelesna povreda razlog 
za podizanje kaznene prijave, već 
će se situacija ‘masnice’ ili guranje 
uzimati kao kazneno djelo, a ne 
kao prekršajno. Zbog te je činjenice 
24. listopada Vlada Republike 
Hrvatske u saborsku proceduru 
uputila izmjene Zakona o zaštiti od 
nasilja u obitelji, Kaznenog zakona 
te kaznenog postupka. Izmjenama 
tih zakona za mnoga djela propisuju 
se strože kazne. Šutjeti o nasilju 
nad ženama nije dobar potez, ako 
prijavite nasilnika, prekinut ćete 
agoniju koja možda traje godinama, 

omogućit ćete nekom djetetu ljepše 
djetinjstvo, a prije svega, možda 
ćete nekome spasiti život, stoga 
nemojmo negirati nasilje – dodao je 
Gregurović.
Da Krapinsko - zagorska županija 
ima nultu toleranciju na bilo kakve 
oblika nasilja, rekao je župan Željko 
Kolar, istaknuvši i da svi zajedno kao 
društvo po pitanju nasilja imamo još 
jako puno posla.

- Ono što je činjenica, jest da još uvijek 
nismo izgradili društvo gdje je savjest 
ljudi na tako visokoj razini da ono što 
je vidljivo, prijavljuju. Broj žena koje su 
ubijene od svojih partnera ili silovane 
je zastrašujuć. Ono što slijedi nakon 
toga, kada se mi pravimo slijepi i 
gluhi, da i institucije ostanu gluhe i 
nijeme. Najgore je to što žene koje 
su žrtve nasilja, nemaju povjerenje 
u institucije, pa ne prijavljuju nasilje. 
Sam podatak, kojeg s velikom 
žalošću sada ističem, jest upravo 
pitanje naše sigurne kuće koja je 
otvorena 7. prosinca prošle godine i 
od tada je gotovo stalno puna. To je 
poražavajuće i zastrašujuće. Novim 
projektom sigurne kuće, dvostruko 
ćemo povećati kapacitete, ali, 
nažalost, kroz statistiku vidimo da 
će i ti kapaciteti biti puni – rekao je 
župan. Akcija “I tebe se tiče“ nastavit 
će se i narednih mjeseci u ostalim 
zagorskim općinama i gradovima.   
(vc, vh)   

Mladen Gregurović župan Željko Kolar 
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ŽUPAN STRIČAK I PROČELNIK HUĐEK OBIŠLI RADOVE NA VARAŽDINSKOJ MEDICINSKOJ ŠKOLI - 
REGIONALNOM CENTRU KOMPETENTNOSTI

NAJBOLJA U HRVATSKOJ: “Ova škola 
imat će globalnu konkurentnost”
Varaždinski župan Anđelko Stričak 
i pročelnik županijskog Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu i 
sport Miroslav Huđek posjetili su 
Medicinsku školu u Varaždinu, gdje 
se izvode radovi na rekonstrukciji 
i dogradnji Regionalnog centra 
kompetentnosti inovativnih 
zdravstvenih tehnologija. Obilasku 
su nazočili ravnateljica škole Mirjana 
Grabar Kruljac i predstavnik izvođača 
radova.
Ukupna vrijednost radova iznosi 42 
milijuna kuna, pri čemu je 30 milijuna 
kuna financirano  iz europskih 
sredstava, dok je preostalih 12 
milijuna kuna osigurala Županija kao 
osnivač.
Župan Stričak je izrazio zadovoljstvo 
viđenim, kazavši da se radi se o 
velikom iskoraku u obrazovanju 
zdravstvenih djelatnika, koji će 
ovime, osim teorijskog, dobiti znatno 
veće praktično znanje i iskustvo.

20 godina
- Kada govorimo o svim našim 

investicijama, bitno je naglasiti da 
uvijek iza svega stoje ljudi. A iza ovog 
našeg županijskog obrazovnog 
sustava stoji resorni pročelnik 
Huđek, njegov tim, svi ravnatelji, 
naši profesori, učitelji i učiteljice 
koji zaista daju sve od sebe da naši 
osnovnoškolci i srednjoškolci steknu 
što više znanja, vještina, iskustva 

koje će im biti potrebni u njihovom 
životu. Eto, četiri mjeseca nakon 
potpisivanja ugovora, radovi su u 
punom zamahu i mi smo zadovoljni- 
rekao je župan.
Pročelnik Huđek je naglasio kako 
nakon 20 godina niče prekrasan 
objekt koji će imati sve naznake 
jednog medicinskog kampusa.

- Ova škola imat će globalnu 
konkurentnost. Prije tri godine, kad 
je proglašena regionalnim centrom, 
bila je najbolja i danas je najbolja 

medicinska škola u Hrvatskoj, a 
ovaj projekt to samo potvrđuje – 
zaključio je Huđek.

Topli obrok
Ravnateljica Medicinske škole 
Mirjana Grabar Kruljac zahvalila je 
Varaždinskoj županiji na podršci 
te naznačila kako je Medicinska 
škola Varaždin poznata po svojoj 
kvalitetnoj naobrazbi zdravstvenih 
djelatnika dugi niz godina.

- Sada govorimo o nadstandardu 

u našoj školi, po završetku ovog 
projekta. Djeci će biti omogućen 
topli obrok u školskom restoranu 
i svi drugi benefiti koje jedan takav 
centar izvrsnosti u zdravstvu mora 
imati. Nadamo se da ćemo s idućom 
školskom godinom iza sebe imati 
jedan lijepi veliki objekt, kakav 
dolikuje našoj instituciji, i to nas jako 
veseli – zaključila je Grabar Kruljac. 
(ab, jj)   

župan Anđelko Stričak 
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POSJETITE PROFI CENTAR MAJDAK ANIMI U ZABOKU

“Uz kvalitetne proizvode i vrhunsku uslugu, 
ovo će biti vaša prva i posljednja stanica za 
nabavku građevinskog materijala“
Bilo da gradite potpuno novi ili pak 
renovirate postojeći prostor, sve što 
bi vam tom prilikom moglo zatrebati 
možete pronaći u profi centru 
Majdak Animi centru u Zaboku, 
vašoj prvoj i posljednjoj stanici za 
nabavku građevinskog materijala.   
U profi centru Majdak Animi možete 
pronaći baš sve za suhu gradnju, 
izolaciju, krovove i fasade, a možete 
kupiti i betonski čelik i armature. 
Osim građevinskog materijala, za 
vas imaju i široku ponudu raznih 
vrsta alata, elektro alata, ali i bogat 
asortiman proizvoda za uređenje 
okućnice. Također, široku ponudu 
zaokružuje i velik izbor boja i lakova. 
U ponudi su i boje za interijere, a 
neovisno o tome kakvu boju trebate, 

sve će uvijek biti savršene i jednolične 
jer će vam ih u profi centru Majdak 
Animi kompjuterski promiješati.
Iz ponude se posebno ističu 
proizvodi vrhunskih proizvođača 

građevinske opreme poput 
“Chromos Svjetlosti“, jednog od 
vodećih domaćih proizvođača boja i 
lakova, “Wienerbergera“, eksperta 
za opeku, fasadnu opeku i glinene 

SPONZORIRANI SADRŽAJ

crjepove te “Masterplasta“, dobro 
poznatog proizvođača materijala 
za toplinsku izolaciju.   S obzirom 
na izuzetno bogatu i raznovrsnu 
ponudu, u profi centru Majdak Animi 
će vas uvijek dočekati ljubazno i 
stručno osoblje koje će vam pomoći 
odabrati ono najbolje za vas i vaše 
potrebe, a odabranu robu će onda, 
po želji, u najkraćem mogućem roku 
dostaviti na vašu adresu. Profi centar 
Majdak Animi možete posjetiti od 
ponedjeljka do petka od 7 do 16 sati 
te subotom od 7 do 12 sati, na adresi 
Prilaz Dr. Franje Tuđmana 2, Zabok. 
Za sve dodatne informacije možete 
i kontaktirati profi centar Majdak 
Animi na broj 049/500-761.   (ZI)   

https://metropolitan.hr/
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“SIMPLY THE BEST”: I U ZAGORJE STIGLE PRESTIŽNE TURISTIČKE NAGRADE ZA 2020. I 2021. GODINU

Muzej Radboa, “Glamping Village” 
Terme Tuhelj i “Party avion” u svojim  
su kategorijama – jednostavno najbolji
Na poslovnoj turističkoj burzi “Put 
2021.”, koja se održavala u Crikvenici, 
dodijeljene su tradicionalne godišnje 
nagrade za kvalitetu, inventivnost i 
kreativnost u turizmu “Simply the 
best”. Nagrada, koja je utemeljena 
2009. godine, a koju zajednički 
dodjeljuju UHPA – krovna udruga 
hrvatskih putničkih agencija i 
specijalizirani turistički magazin 
‘Way to Croatia’, ni ovaj puta nije 
zaobišla Zagorje.

Jaka konkurencija
Kao što smo već pisali, za 2020. 
godinu, u kategoriji “Kultura”, točnije 
muzeja i zbirki, nagradu je dobio 
radobojski Muzej Radboa, dok je u 
kategoriji “Ugostiteljstvo”, odnosno 
objekata s ponudom smještaja i 
dodatnih sadržaja, dobitnik nagrade 

“Glamping Village” Terme Tuhelj.
Nagradu je u ime radobojskog 
muzeja preuzela predsjednica 
Općinskog vijeća Vanja Potočki. 
Nagrade se inače dodjeljuju u pet 
kategorija, od kojih svaka ima po 
nekoliko potkategorija, pa su tako 
uz radobojski muzej, nagrađeni 
Entomološki muzej iz Varaždina i 
Gradski muzej Sisak – Holandska 
kuća, dok je uz glamping selo u 
Tuheljskim Toplicama, nagrađen 
i Japin breg iz Đurđevca te Ranč 
Ramarin iz Garčina.

– Zadovoljstvo nam je što je Muzej 
Radboa dobitnik godišnje nacionalne 
nagrade “Simply the Best” u 
kategoriji “Kultura – Muzeji i zbirke”. 
Ova nagrada označava vrijednu 
valorizaciju dosadašnjeg rada samog 
Muzeja, kao i na samim zbirkama, 
kao i za inventivnost i kreativnost u 
promociji radobojske baštine. Ova 
vrijedna nagrada je ujedno i daljnji 
motiv za ulaganja u razvoj Muzeja, 
muzejskih zbirki te kulturnog i 
kreativnog sadržaja, kao što su 

partnerstvo u projektima “Aktivni i 
nakon 65-e!” i “Kreativno online”, čija 
ukupna vrijednost prelazi 1,8 milijuna 
kuna – rekla nam je ravnateljica 
Muzeja Radboa Ivana Hazulin Pospiš.

‘Parkirao’ avion
Nagradu za 2021. godinu u Zagorje 
je donio Robert Sedlar iz Stubičkih 
Toplica, za inovativan i kreativan 
pristup oblikovanju novog 
turističkog proizvoda koji svojim 
sadržajima značajno doprinosi 

obogaćivanju turističke ponude 
destinacije. Podsjetimo, Sedlar je na 
svom imanju u Strmcu Stubičkom 
‘parkirao’ avion Fokker 100, kojega 
je preuredio u prostor za partije, a 
čestitka na osvojenoj nagradi stigla 
mu je i iz Općine Stubičke Toplice.

– Čestitke mom velikom prijatelju 
Robertu Sedlaru na ovom prestižnom 
priznanju, hvala na promociji općine 
i puno sreće u novim projektima – 
poručio je načelnik Josip Beljak. (ab, 
jj)   

Vanja Potočki preuzela je nagradu u ime Muzeja Radboa

Nagrađeni Robert Sedlar i načelnik Josip Beljak
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TURISTIČKA ZAJEDNICA PODRUČJA KLANJCA, TUHLJA I VELIKOG TRGOVIŠĆA UNATOČ PANDEMIJI I 
KORONA KRIZI POSTIŽE ZAVIDNE REZULTATE

Ove je godina bila u mnogo čemu vrlo 
nepredvidljiva i vrlo izazovna, kako 
za sve, tako i za Turističku zajednicu 
područja ‘Biser Zagorja’ – u kratko 

‘Biser Zagorja’, koji čine grad Klanjec 
te općine Tuhelj i Veliko Trgovišće. 
No, unatoč svemu, ističu, ostvarili su 
se dobri rezultati i napravili pomaci u 
stvarnom okruženju.
Tako je u prvih deset mjeseci 
ostvaren ukupno 48.571 dolazak te 
116.784 noćenja, što je u usporedbi 
s prvih 10 mjeseci 2020. godine 
porast od 55,32 posto u dolascima 
te 52,42 posto u noćenjima.

Stranci ostaju duže
- Domaći gost i ove je godine bio 

najvažniji gost u ukupnoj strukturi sa 
71,21 posto udjela dolazaka ili 63,22 
posto udjela u noćenjima. Domaći 
gosti ostvarili su 34.587 dolazaka i 
73.833 noćenja, što je ukupno 51,89 
posto više u odnosu na godinu 
ranije. S druge strane, strani gosti 
ostvarili su 13.984 dolazaka te 
42.951 noćenje, što je porast od 
53,34 posto u odnosu na prošlu 
godinu, a te brojke također govore 

da su nam strani gosti ostajali 
nešto duže u odnosu na domaće – 
kazala je direktorica ‘Bisera Zagorja’ 
Tatjana Petranović Capar.
Ako se pogledaju tržišta, najvažnija je 
susjedna Slovenija s 5637 dolazaka 
i 16.377 noćenja, s povećanjem od 
21,49 posto u noćenjima u odnosu 

na lani. Slijede Poljska, s ostvarenih 
1682 dolazaka i 4974 noćenja (porast 
za 102,28 posto) te Njemačka, s 1661 
dolaskom i 1163 noćenja (povećanje 
od 25,69 posto).

- Zanimljivo je spomenuti da su nas 
posjetili i gosti iz Danske, Češke, 
Belgije, Rusije i Nizozemske, koji 

bilježe svaki više od 1000 noćenja u 
ovoj godini te su u usporedbi s 2020. 
godinom to sve porasti za više od 
150 posto u noćenjima – objašnjava 
Petranović Capar, a dodaje da je čak 
88,91 posto noćenja ostvareno u 
Hotelu Well u Tuheljskim Toplicama 
te da dobre brojke bilježe i Hotel Se-

‘Biser Zagorja’ – čarobna priča u malom
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Mi u Velikom Trgovišću te Pansion 
Stara Vodenica u Klanjcu.

Struktura objekata
- Kampovi bilježe porast udjela u 

ukupnom broju noćenja od 4,76 
posto u 2020. godini na 8,76 posto 
noćenja u 2021. godini. Veseli nas 
i sama činjenica što na našem 
području imamo ukupno 49 vlasnika 
registriranih privatnih smještajnih 
kapaciteta s 247 ležajeva u 67 
objekata, dok smo u 2018. godini 
imali svega 26 objekata – otkriva 
Petranović Capar, dodajući da se već 
tri godine uzastopce organiziraju 
edukacije za privatne iznajmljivače, 
s ciljem daljnjeg jačanja svijesti kod 

domaćeg stanovništva o značaju 
turizma i mogućnosti aktivnog 
uključivanja u isto.

- Pozvala bih sve pojedince, obitelji 
koji se bave poljoprivredom kroz 
OPG-ove i sl. da mi se jave kako 
bismo ojačali ponudu domaćih 
proizvoda i napravili mrežu “domaći 
proizvod – s polja do stola” , a i sve 
zainteresirane za razvoj turizma 
na našem području jer samo 
zajedničkim snagama možemo 
najprije – apelira Petranović Capar.
Što se pak tiče strukture dnevnih 

posjetitelja područja ‘Biser Zagorja’, 
bilježe se porasti od 49,18 posto 
u Vodenom planetu Terma Tuhelj 
ili 47,38 posto u Galeriji Antuna 
Augustinčića u Klanjcu.

- Iako sama značajnija događanja u 
organizaciji Turističke zajednice u 
skladu s epidemiološkim mjerama 
i preporukama nisu održana, 
izuzev Dana Antuna Mihanovića i 
ljetne Tržnice domaćih proizvoda u 
Tuheljskim Toplicama, podržali smo 
više događanja na našem području 

- Malonogometni turnir u Novim 
Dvorima u Klanjcu, Međunarodno 
prvenstvo u streličarstvu u Velikom 
Trgovišću, dodjela pjesničke nagrade 
Antuna Mihanović u Klanjcu, Svjetsko 

prvenstvo u reliju, Tuheljska noć 
koja se održala u manjem obujmu u 
Termama Tuhelj, zatim Koncert pod 
zvijezdama i Zahvala jeseni u Klanjcu 
ili 10. Ina Rally Kumrovec – Zagorska 
Sela – zaključuje Petranović Capar.
Bila je to, naglašava, uzbudljiva 
godina u kojoj su ostavili brojne 
tragove na samom terenu, od čega 
vrijedi istaknuti sljedeće:

- Obilježavanje kulturnih 
znamenitosti područja – u dogovoru 
sa župnicima pojedinih crkvi krenuli 
su u obilježavanje župnih crkvi 

– obilježena je crkva u Tuhlju s 
informacijama na tri jezika, dok se 
do kraja godine planiraju obilježiti 
i ostale tri – u Klanjcu, na Velikoj 
Erpenji i u Velikom Trgovišću.

- Krenuli su s projektom Hrvatski 
velikani Zagorja, gdje je u 
neposrednoj blizini rodne kuće prvog 
hrvatskog predsjednika dr. Franje 
Tuđmana postavljena i klupa koja 
emitira snimljene govorne zapise 

– prva od takvih klupa u Hrvatskoj. 
Sljedeća takva klupa planira se 
postaviti u narednom periodu pored 
Spomen – škole dr. Franje Tuđmana 
u Velikom Trgovišću, a u sljedećoj 
godini i u Tuheljskim Toplicama, u 
Dubrovčanu i u Velikoj Erpenji.

- Turistička zajednica ‘Biser zagorja’ je 
u suradnji sa susjednom Turističkom 
zajednicom ‘Srce Zagorja’ završila 
proces izrade aplikacije kroz 
digitalizaciju ponude i sadržaja na 
našim područjima. Putem aplikacije 
www.zagorje.travel/hr i QR kodova 
koji se mogu naći u smještajnim i 
ugostiteljskim kapacitetima njihova 
područja, gostima koji borave 
na našim području prezentirani 
su sadržaji i ponuda ugostitelja, 
kulturnih znamenitosti, prijedlozi 
za aktivni odmor i opuštanje. 
Poveznicu se također može 
promaći na internetskoj stranici 
www.biserzagorja.hr koja je još 
dodatno nadopunjena ‘street view’ 
snimkama, gdje se snimilo ukupno 
36 najznačajnijih lokacija s tog 
područja.

- Postavljen je manji totem projekta 
‘Putevima Lijepe naše’ pored Dvorca 
Antuna Mihanović u Tuheljskim 
Toplicama gdje se mogu pročitati 
najznačajnije informacije o samom 
Dvorcu i Antunu Mihanoviću koji 
je bio njegov česti gost. Prva dva 
totema su postavljena u Klanjcu - na 
Trgu Antuna Mihanovića i na Spomen 
području znamenitih Klanjčana 
pored groba stvaraoca hrvatske 
himne. U samom završetku izrade 
su još druga dva totema – na 
Cesarskoj gori te u Velikoj Erpenji, 
a u toku sljedeće godine i u Novim 
Dvorima klanječkim i Kumrovcu.

- Uređeno je biciklističko odmorište 
sa samostojećim stupom - servis za 
bicikle u Tuhlju, a po završetku izrade 
interaktivne karte s obilježenim 
pješačkim i biciklističkim rutama, 
krenulo se u izradu elaborata za 
obilježavanje kružne biciklističke 
rute ‘Biser Zagorja’, koja povezuje 
Tuhelj, Klanjec i Trgovišće

- Ugostili su i proveli po svojoj 
destinaciji jednu od najboljih 
licenciranih vodički za prirodna 
područja – Jelenu Holenko poznatiju 
kao Lynx and Fox koja je kroz 
svoje objave promovirala sva 
naša poznata i skrivena blaga a u 
listopadu je i imala organiziranu 
pješačku grupu na Cesarsku 
goru koji su uživali u pričama o 
Cesargradu, Klanjcu, Zagorju, a imali 
su prilike i kušati nešto od domaćih 
proizvoda od ruža i kupina.   (ZI)   
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U SKLOPU PROJEKTA “ZNANJEM ZA EUROPSKO ZAJEDNIŠTVO – ZEZ II”

ZARA  provodi ciklus edukativnih radionica 
“Upravljanje projektnim ciklusom”

Zagorska razvojna agencija provodi 
projekt “Znanjem za europsko 
zajedništvo – ZEZ II”, sufinanciran 
iz Operativnog programa 
“Konkurentnost i kohezija 2014. – 
2020.”, u okviru Europskog fonda 
za regionalni razvoj, Prioritetna 
os 10: Tehnička pomoć. Projekt se 
provodi u razdoblju od 1. travnja 
2019. godine do 31. prosinca 
2023. godine. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi 16.953.066,76 
kuna, bespovratna sredstva iznose 
14.410.106,68 kuna, dok sredstva 
prijavitelja iznose 2.542.960,08 
kuna. Projektom se jačaju kapaciteti 
lokalne i regionalne zajednice za 
pripremu i provedbu projekata koji 
doprinose jačanju kvalitete života 
Krapinsko - zagorske županije. 
Posredno, podizanjem znanja 
i kompetencija dionika razvoja 
Županije, pridonijet će se jačoj 
financijskoj apsorpciji dostupnih 
sredstava Europske unije. U sklopu 
projekta, pruža se besplatna i 
stručna savjetodavna podrška 
u pripremi i provedbi projekata, 

izradi županijske razvojne strategije 
i drugih strateških dokumenata za 
narednu financijsku perspektivu, 
provode se informiranja korisnika 
o EU fondovima i mogućnostima 
korištenja EU sredstava, edukacije 
za jačanje kapaciteta Zagorske 
razvojne agencije, ali i potencijalnih 
korisnika i prijavitelja na pozive iz 
EU fondova, a sve s ciljem pružanja 
sveobuhvatne savjetodavne usluge 
u sferi EU fondova.
Upravo s ciljem jačanja kapaciteta 
potencijalnih korisnika, Zagorska 
razvojna agencija organizira 
besplatne edukativne radionice 
namijenjene javnopravnim tijelima 
s područja županije na temu 
“Upravljanje projektnim ciklusom“. 
U razdoblju od 22. studenoga 
2021. do 13. prosinca 2021. godine 
održat će se deset radionica u 
online okruženju, putem aplikacije 
Microsoft Teams, kako bi se, zbog 
trenutne epidemiološke situacije, 
omogućilo sudjelovanje svim 
sudionicima. Radionice održavaju 
predavači iz tvrtke EMDA d.o.o., koji 

SPONZORIRANI SADRŽAJ

https://www.youtube.com/watch?v=At9P38rJ5h4
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Sadržaj ovog članka isključiva je odgovornost Zagorske razvojne 
agencije. 

Članak se objavljuje u sklopu „Dana otvorenih vrata EU projekata 
2021.“ Više o ovom događanju saznajte na https://strukturnifondovi.

hr/dani-otvorenih-vrata-eu-projekata-2021/

posjeduju dugogodišnje iskustvo 
u pripremi i provedbi projekata 
financiranih iz EU fondova. 
Programom radionica obradit će 
se brojne teme u okviru upravljanja 
projektnim ciklusom, posebice 
uvod u metode upravljanja 
projektnim ciklusom, uvod o EU 
fondovima i mogućnostima u 
sklopu nove financijske perspektive, 
osnovna načela pripreme i 
provedbe programa i projekata, 
logička matrica, sustavi za prijavu 

projekata (e-Fondovi, MIS) i obrasci 
za prijavu, postupci nabave i načela 
javne nabave, izvještavanje u 
sklopu i nakon provedbe projekta, 
evaluacija, nepravilnosti u 
postupcima nabave i nepravilnosti 
u izvršavanju ugovora o nabavi. 
Zagorska razvojna agencija u okviru 
projekta ZEZ II dosad je održala 
33 edukativno - informativne 
aktivnosti na kojima je sudjelovalo 
ukupno 147 korisnika te je pružila 
savjetodavnu podršku u pripremi 

i provedbi EU projekata za 60 
korisnika. Agencija se i ove godine 
uključila u održavanje “Dana 
otvorenih vrata EU projekata 2021.” 
i to putem promocije projekata 
u čijoj pripremi i provedbi je 
sudjelovala, a neki od tih projekata, 
kao primjeri dobre prakse, mogu 
se pogledati u pripremljenom 
promotivnom filmu na poveznici 
h t t p s : / /www. y o u t u b e . com /
watch?v=At9P38rJ5h4&t=5s.
Novo programsko razdoblje 2021. - 

2027. sa sobom donosi određene 
novine u pogledu EU financiranja, 
zbog čega će ovakve radionice biti 
itekako korisne, kako bi se lakše 
prevladali izazovi u planiranju i 
provedbi projekata. S obzirom na to, 
ciklusi edukacija će se nastaviti, a u 
međuvremenu se svi zainteresirani 
korisnici i potencijalni prijavitelji 
mogu obratiti Zagorskoj razvojnoj 
agenciji za besplatnu savjetodavnu 
podršku vezano uz povlačenje 
sredstava iz EU fondova.   (ZI)   

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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‘MOŽDA SMO MALI, ALI SMO STRATEŠKI BITNI I SVJETSKI POZNATI’: UZ DAN OPĆINE KUMROVEC, 
RAZGOVARALI SMO S NAČELNIKOM ROBERTOM ŠPLAJTOM

“Glamping, auto kamp i bazen, to je naša vizija 
turističkog razvoja u narednim godinama”
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr

Općina Kumrovec 24. studenoga 
je obilježila svoj dan. Tim povodom, 
s načelnikom Robertom Šplajtom 
razgovarali smo o projektima 
koji su obilježili proteklu godinu, a 
otkrio nam je i kakva je njegova 
vizija općine Kumrovec u narednom 
razdoblju.  

Koje biste projekte izdvojili kao 
najvažnije u proteklih godinu 
dana?
Unatoč skromnom proračunu, u 
općini Kumrovec jako puno se radi. 
No, veseli me što mogu nabrojati 
mnogo realiziranih projekata ili 
projekata koji su u tijeku. U proteklih 
godinu dana izdvojio bih otvorenje 
Kulturno - društvenog doma u 
Razvoru. Zapravo, to je jedan od 
projekata na stadionu u Razvoru. 
Naime, adaptirali smo prostor kako 
bi postao kulturno - društveni dom 
za sve naše udruge i stanovnike 
Kumrovca. Vrijednost projekta 
bila je 1,5 milijuna kuna i to je tek 
početak planiranih projekata na 
našem stadionu, jer ako prođemo 
na natječaju za Mjeru 7.4. Programa 
ruralnog razvoja, dodatno bismo 
uložili u zgradu, okoliš i malo 
multifunkcionalno igralište. 
Vrijednost tog projekta je milijun 
eura. Cilj nam je da projekt “Stadion” 
u bliskoj budućnosti preraste u 
sportsko - rekreativni kamp.

Koliko se u realizaciji svojih 
projekata oslanjate na 
europska sredstva?
Mala smo općina, ali smo povukli 
jako puno sredstava iz EU fondova 

– u stopostotnom iznosu europskim 
je novcem financirano uređenje park 
šume “Dubrava”, parka oko Centra 
za posjetitelje i Lončarovog puta. 
Ako uspijemo obnoviti cijelu zgradu 
na stadionu, bit će to isto tako iz EU 
fondova. Općina je vrlo aktivna po 
pitanju natječaja, što iz EU fondova, 
što onih koje provodi naša država, 
javljamo se na sve natječaje gdje se 
možemo prijaviti. Smatram da smo 
vrlo uspješni, što dokazuju i nagrade 
koje smo primili.

Koliko sredstava ulažete u 
mlade?
Mladi su naša budućnost, pa u 
njih redovito ulažemo u pogledu 
stipendija i novčanih potpora, 
uređenja parkova, nabave sprava, 
financiranja radionica, školskih 
i vrtićkih programa, financiranja 
prijevoza učenika. Ove godine uložili 
smo oko 400.000 kuna u djecu i 
mlade.

Koji su projekti trenutno u 
tijeku i što je u planu za naredno 
razdoblje?
Trenutno se provodi sanacija klizišta 
u naselju Kladnik i Ulici Svetog Roka, 
u suradnji s Krapinsko - zagorskom 
županijom realizirali smo put 
prema kući obitelji Petrišić, obitelji 
s invaliditetom, zatim uređenje 
parka oko Centra za posjetitelje i 
park šume Dubrava, a planiramo i 
na natječaj LAG-a prijaviti uređenje 
općinskog trga. Proračunom smo 
predvidjeli i javnu rasvjetu prema 
crkvi sv. Roka u glavnoj ulici te javnu 
rasvjetu u naselju Ravno Brezje. 
Tu je i pokretanje auto – kampa u 
Kumrovcu, za što već postoji projekt 
te smo se obratili potencijalnim 

Sanirano klizište i asfaltirana prometnica na Bukalić 

investitorima. Naravno, tu je i 
neizostavno asfaltiranje i održavanje 
infrastrukture.
 
Ima li novosti vezano uz 
državnu imovinu na području 
vaše općine? Što je s Političkom 
školom i najavom kineskog 
ulaganja?

Uvijek zanimljiva tema na spomen 
Kumrovca, nažalost, nismo uspjeli 
realizirati projekte Političke škole 
i Spomen doma, ali smo dobili u 
vlasništvo stadion i parkove na 
kojima, kao što vidite, uspješno 
provodimo projekte. Nadamo se 
da ćemo u sljedećoj godini imati 
rješenje za Spomen dom i Političku 
školu.

Ove ste godine imali dva 
impresivna sportska događanja 

- WRC Croatia  Rally i INA Rally 
Kumrovec. Kakav je odjek, što su 
vam donijele te dvije  sportsko - 
turističke manifestacije?
Kumrovec je svjetski kapacitet, 
a upravo Svjetsko prvenstvo 
u rallyju to je i dokazalo. Kruna 
dugogodišnjeg rada na organizaciji 
rally utrke pokazala je da vozači 
vole doći u Kumrovec, ali i gledatelji, 
zaljubljenici u oktanske sportove 
te da ih zagorske staze i bregi 
oduševljavaju. Uz 10. jubilarno 
izdanje Rallyja Kumrovec i Svjetsko 
prvenstvo u Rallyju, Kumrovec je 
dobio veliki turistički značaj kao 
najljepša destinacija u ovom djelu 
Hrvatske.
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Uređenja okoliša oko Centra za posjetiteljeDruštveno-kulturni dom u Razvoru

Kakvi su turistički rezultati 
ostvareni u ovoj godini? Vide li se 
posljedice korona krize?
Iako je ova pandemija zapravo 
zahvatila veliki dio turističkog 
sektora, što se vidi i kod nas u 
Kumrovcu, i dalje smo imali dobre 
rezultate. Ljudi su odgovorni i 
pokušavamo se prilagoditi ovom 

“novom normalnom”. Imamo 
prekrasan muzej na otvorenome, 
šetnje kroz staze u krošnji, 
biciklističke i vinske ceste, daleko 
poznate manifestacije, kuće za 
odmor, restorane s prekrasnim 
terasama… Jednostavno, turizam na 
otvorenom i čistom, zdravom zraku. 

Ostvarili smo zaista dobre i zavidne 
rezultate.

Kakvi su vaši planovi za daljnji 
razvoj turizma na području općine?
Planiramo i dalje ulagati u turizam 
jer Kumrovec je veliki potencijal 
i turistička destinacija koju 
posjetitelji vole i vraćaju nam se. 
Osim infrastrukture, tu su značajni 
kapitalni projekti glamping, kamp i 
bazen.

Kakva je gospodarska slika 
općine?
Ove godine Općina Kumrovec po 
prvi puta u svojoj povijesti dobila 
je Priznanje za izniman doprinos 

u području subvencioniranja 
poduzetništva i obrtništva, te se 
nalazimo među 10 najboljih hrvatskih 
općina po analizi proračunu. Izrazito 
smo ponosni na to priznanje, iz 
kojeg se vidi da brinemo o svojim 
gospodarstvenicima te ćemo i dalje 
nastaviti, uz proširenja.

Najavili ste i izgradnju POS-
ovih stanova. U kojoj je fazi 
taj projekt? Koliko ste prijava 
zainteresiranih mladih obitelji 
zaprimili?
S POS-ovim stanovima nastavljamo 
i dalje, na natječaj se javilo 
dvadesetak zainteresiranih 
osoba/obitelji, pripremamo 

potrebne dozvole i rješenja kako 
bismo u skorije vrijeme započeli s 
izgradnjom.

Što biste poručili svojim žiteljima 
povodom Dana općine?
Želim da nam se ostvare svi 
zacrtani ciljevi i da ne gubimo nadu 
u bolje sutra jer ima budućnosti 
za Kumrovec, ima budućnosti za 
turizam i gospodarstvo. Mi možda 
jesmo mala općina, ali smo strateški 
bitna. To dokazuju i svi interesi 
iskazani za ovo naše svjetski 
poznato mjesto. Ustrajmo zajedno 
na tome da izgradimo i pretvorimo 
naše mjesto u mjesto uspjeha i 
dobre prakse.    

https://firmax.hr/
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POVODOM DANA OPĆINE KUMROVEC,  ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA

“S potencijalom kakav ima, Kumrovec bi mogao 
biti predvodnik našeg kontinentalnog turizma”
Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr

Povodom Dana Općine Kumrovec, 
koji se inače obilježava 24. 
studenoga, u Kulturno -društvenom 
domu u Razvoru održana je svečana 
sjednica Općinskog vijeća, na kojoj 
je načelnik Robert Šplajt kazao da 
je protekla godina bila intenziva i da 
još uvijek nije u potpunosti završila, 
ali i da su njome u globalu zadovoljni.

Brojni projekti
- Puno radova je ove godine 

pokrenuto u Kumrovcu i puno je toga 
odrađeno. Među ostalim, otvoren 
je i ovaj Društveno - kulturni dom, 
odnosno, tu je završena prva faza 
investicije u zgradu na stadionu, a 
za ostalo se nadam da će nam doći 
već iduće godine. Imamo tu i dva 
klizišta koja rješavamo na području 
općine. Ti će radovi biti gotovi kroz 
10-ak dana, a događa se i puno 
raznih asfaltiranja te ulaganja u 
javnu rasvjetu. Moram napomenuti 
i da smo vodovodnu mrežu, 
zajedno sa Zagorskim vodovodom 
i Županijom, doveli do brdovitog 
dijela u Risvici. Također smo 
pomogli i jednim našim mještanima 
s invaliditetom da dobiju kvalitetan, 
asfaltiran put do svoje kuće, i tu se 
moram zahvaliti Županiji na pomoći. 
Aktualno je i uređenje parka oko 
Centra za posjetitelje, radovi su 
pri samom završetku. Mislili smo 

da će otvorenje biti za Dan općine, 
ali ostavit ćemo to za neke bolje 
dane, a nadamo se u rano proljeće 
kada ćemo moći okupiti i malo više 
ljudi. Isto tako, veliki nam je projekt 
i šuma “Dubrava“, edukativna staza, 
a ujedno i nešto kao zabavni park za 
djecu i odrasle, gdje će se postaviti 
likovi iz bajki i gdje će posjetitelji, ali 
i mještani, moći uživati u velikom 
šumskom krajobrazu – kazao je 
načelnik.
Istaknuo je i da turistički potencijal 
Kumrovca nije dovoljno iskorišten 
te naglašava da ovdje ima dosta 
prostora za napredak u budućnosti.

- Kada gledamo koliko ljudi godišnje 
posjeti Kumrovec, a to je oko sto 
tisuća prije koronavirusa, velike 

su to brojke, ali su to većinom 
dnevni turisti ili čak oni koji dođu 
samo na nekoliko sati. Imamo 
smještajne kapacitete koji su još 
uvijek u vlasništvu države, a koje bi 
trebali nekako pokrenuti. Do sada 
to nismo uspjeli u onom obliku u 
kojem smo planirali, ali nadamo se 
da ćemo već sljedeće godine imati 
rješenje za barem jedan od ta dva 
velika objekta, dakle, ili za političku 
školu ili za Spomen-dom Kumrovec. 
Investitora ima, neću govoriti u 
javnosti dok to ne bude ozbiljno, 
prošlost nas je malo opekla, tako 
da, kada će to biti realizirano ili vrlo 
blizu realizacije, javnost će znati, ali 
da je potencijal Kumrovca ogroman, 
doista jest – naglašava Šplajt i 

dodaje da je u Kumrovcu nedavno 
pokrenut projekt ‘glamping’ naselja 
i bazena jer to područje raspolaže 
termalnim izvorima koji su geološki 
ispitani, a nikada nisu iskorišteni.

Veliki planovi
- Šteta da takav potencijal stoji 

jer bi Kumrovec doista mogao 
biti predvodnik kontinentalnog 
turizma sa svojom kulturom, ali 
i svojim sportsko-rekreacijskim 
potencijalima – dodaje.
Rekao je i da će se, ako prođu na 
Mjeri 7.4.1., u skoroj budućnosti 
u potpunosti dovršiti i projekt 
Društveno-kulturnog doma za 
kojeg su planovi doista veliki.

- Trebala bi se do kraja urediti ova 

Robert Šplajt Željka Topfer
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zgrada. To obuhvaća svlačionice 
u njoj, malonogometno igralište 
koje bi se trebalo pretvoriti u 
multifunkcionalno, i gdje bi onda 
moglo biti i tenisko, košarkaško i 
nogometno igralište, a uredili bi i 
tribine. Postavili bismo i teniski balon 
kako bi se to onda moglo koristiti 
365 dana u godini. Također, projekt 
obuhvaća i uređenje kompletnog 
okoliša i tu bi bilo sve zajedno 
uloženo preko milijun eura, pa se 
nadamo da ćemo proći na toj mjeri 
gdje bi onda uspjeli to isfinancirati 
100 posto iz EU fondova. Naša je 
želja da pokrenemo ovaj stadion 
i da napravimo jednu sportsko 

-nogometnu priču, da pokrenemo 
taj kamp kojeg toliko želimo – rekao 
je Šplajt i svim je svojim mještanima 
tom prilikom čestitao Dan općine, 
uz poruku da svi zajedno uspiju u 
naumu da Općinu učine poželjnom 

za život. Čestitkama se pridružio i 
zamjenik načelnika Općine Sračinec 
Krunoslav Lukačić koji je također 
istaknuo sve ono pozitivno što 
se kroz godinu radilo na području 
Kumrovca.

- Velik broj projekata je odrađen, 
velik broj projekata se priprema, a 
vjerujem da će se i nastaviti u tom 
nizu jer sam Nacionalni plan za 
oporavak i otpornost garantira i 
daljnje projekte koji će se provoditi 
naredne dvije godine, a onda i 
do 2027. Vjerujem da će načelnik 
Šplajt i dalje nastaviti istim tempom 
odrađivati projekte. Na prošlim 
izborima nije imao protukandidata, 
to je dokaz da su se svi ujedinili kako 
bi Kumrovec postao izbrušeni biser 
u Hrvatskom zagorju. Vjerujem da 
će i ovaj projekt iz Mjere 7.4.1. biti 
ostvaren i da ćemo biti ovdje na 
otvaranju sportskog centra kako 

bi se zaokružila ova cjelina i kako 
bi se nastavila ulaganja u Općinu 
Kumrovec – rekao je Lukačić.
U ime župana Željka Kolara, čestitku 
i prigodne riječi pohvale uputila je i 
pročelnica za obrazovanje, kulturu, 
šport i tehničku kulturu Krapinsko 

- zagorske županije Mirjana Smičić 
Slovenec.

- Izuzetno mi je drago da Općina 
Kumrovec ide u ovom smjeru, da ima 
ovako velike, a opet realne planove 
za Kumrovec i da svi zajedno želite 
općinu ponovno učiniti jednom 
izuzetno snažnom turističkom, 
gospodarski jakom destinacijom, 
koja je bogata kulturom i da želite 
napraviti sve da ovi mladi ljudi 
doista požele ostati ovdje živjeti. Na 
svemu tome iskrene čestitke i svima 
onima kojih ovdje sada nema, svim 
Kumrovčankama i Kumrovčanima 
čestitam dan općine, čestitke svima 

Blanka Stipčić Berić Mirjana Smičić Slovenec Krunoslav Lukačić

nagrađenima i želim naglasiti da će 
Krapinsko-zagorska županija biti 
ovdje da vas podrži u svemu što ste 
planirali – zaključila je.

Dodijeljena i priznanja
Dodijeljena su i javna priznanja u vidu 
Zahvalnica, Plaketa i Priznanja onim 
pojedincima i tvrtkama koje su se 
svojim radom i doprinosom posebno 
doprinijeli ugledu, gospodarskom 
razvitku ili sveukupnom boljitku 
Općine Kumrovec. Zahvalnice su 
tako primili Željko Ilić, Rudolf Mlinarić, 
Božica Berc i Udruga “Inicijativa za 
razvoj Kumrovca“, a zahvalnica 
je posthumno dodijeljena i Toniju 
Starešini. Priznanja su primile tvrtke 

“Mehurček d.o.o.“ i “Alba profili d.o.o.“, 
a posthumno je dodijeljeno i Mirjani 
Štvanek. Plaketu je dobila Željka 
Töpfer koja se ujedno zahvalila u ime 
svih dobitnika. - Krenuli smo kada 
sam ja počela raditi kao pročelnica u 
jednoj staroj kućici u Starom selu, a 
vidite gdje smo danas i koliko je puno 
posla napravljeno. Kako je Općina 
ponosna na nas, tako smo i mi 
ponosi na našu Općinu, zahvaljujemo 
se, čestitamo Dan općine i želimo i 
dalje svako dobro i veliki napredak 

– rekla je Töpfer. Na posljetku je, u 
ime svih gradonačelnika i načelnika 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije, Dan općine mještanima 
Kumrovca čestitala i načelnica 
Kraljevca na Sutli Blanka Stipčić 
Berić. Ujedno, povodom Dana općine, 
prije svečane sjednice je ispred 
Spomenika domovini u Zelenjaku 
održano i svečano polaganje 
vijenaca i paljenje svijeća.     
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DELEGACIJA GRADA KRAPINE I MHZ-A U POSJETU CRNOJ GORI: POTPISAN SPORAZUM O SURADNJI 
GRADA KRAPINE I OPŠTINE PLJEVLJA

GRADONAČELNIK GREGUROVIĆ: Ovo je 
samo prvi korak do bratimljenja ovih 
dviju jedinica lokalne samouprave
Delegacija Grada Krapine i Muzeja 
Hrvatskog zagorja, predvođena 
krapinskim gradonačelnikom 
Zoranom Gregurovićem, posjetila je 
opštinu Pljevlja u Crnoj Gori, s ciljem 
produbljivanja uzajamne suradnje, a 
u okviru proslave Dana te opštine.
Prošle subote predsjednik 
Opštine Pljevlja Igor Golubović i 
gradonačelnik Gregurović potpisali 
su Sporazum o suradnji, čime je 
potvrđeno njihovo prijateljstvo, 
a koje će nakon završenih 
administrativnih procedura u 
Pljevlji i Krapini, biti i formalizirano. 
Sporazum obuhvaća uzajamno 
partnerstvo na različitim područjima, 
a posebno na gospodarskom 
planu, na području održivog razvoja, 
turizma, obrazovanja, kulture i 
sporta te na području međunarodne 
suradnje.

Buduća suradnja
Gradonačelnik Gregurović rekao 
je da je Grad Krapina najpoznatiji 
grad na svijetu po nalazištu 
neandertalaca i da mu je posebno 
drago što je sa suradnicima iz Muzeja 
Hrvatskog zagorja prisustvovao 
otvaranju modernog i novog stalnog 
postava Zavičajnog muzeja Pljevlja 

“Putevima Homo sapiensa“, što je 

ujedno jedna od točaka povezivanja 
grada Krapine i opštine Pljevlja.

- Ono što vjerujem da će nas 
u budućnosti također spajati, 
jest suradnja na kulturnom i 
ekonomskom planu, ali i u svim 
drugim aspektima života. Drago 
nam je da su Crna Gora i Opština 
Pljevlja odabrale europski put i da 
je potpisivanje ovog sporazuma 
samo prvi korak do bratimljenja ovih 

dviju jedinica lokalne samouprave - 
istaknuo je Gregurović. Potpisivanju 
Sporazuma nazočio je i predstavnik 
Veleposlanstva Republike Hrvatske 
u Crnoj Gori Tomislav Pavković, koji je 
u svom obraćanju kazao da ga raduje 
ovo potpisivanje i da je uvjeren da 
će imati odličnu suradnju. Naglasio 
je da će Pljevlja vidjeti puno dobrih 
iskustava i dobrih praksi u gradu 
Krapini i da će imati velikog prijatelja 

u daljnjem razvoju i približavanju 
Europskoj uniji. Istaknuo je i da će 
Veleposlanstvo RH podržavati svaki 
korak Crne Gore prema Europskoj 
uniji.

Dublje povezivanje
Igor Golubović je naglasio važnost 
sklapanja ovog sporazuma, 
izražavajući nadu kako će se suradnja 
nastaviti produbljivati povezivanjem 
i drugih institucija ovih dviju jedinica 
lokalne samouprave.
Opštinu Pljevlja posjetili su i ravnatelj 
Muzeja Hrvatskog zagorja Jurica 
Sabol, viša muzejska pedagoginja 
Muzeja krapinskih neandertalaca 
Lorka Lončar Uvodić te članovi 
Udruge “Krapinski neandertalci 

– Pleme špiljskog medvjeda”. 
Jurica Sabol održao je u sklopu 
programa predavanje “Krapinski 
pračovjek – lokalni brend svjetskih 
razmjera”, Lorka Lončar Uvodić 
radionicu za djecu “Prapovijesna 
izrada torbica”, a članovi Udruge 

“Krapinski neandertalci – Pleme 
špiljskog medvjeda”, Dario Kuhar, 
Siniša Polančec, Petar Kuhar i Filip 
Marjanović, izveli su predstavu, 
odnosno performans “Pandorina 
kutija”.  (ZI)   
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GRADONAČELNIK GOSPOČIĆ O NERAZVRSTANIM CESTAMA NA PODRUČJU DONJE STUBICE:

PROJEKT VRIJEDAN VIŠE OD POLA MILIJUNA KUNA

Asfaltirano je 11 dionica ukupne dužine 
2600 metara u vrijednosti 1.554.000 kuna

Asfaltirane četiri nerazvrstane ceste u općini Lobor, 
a uvedena je i nova školska autobusna linija

Na području Donje Stubice završen 
je ciklus asfaltiranja nerazvrstanih 
cesta za ovu godinu, a asfaltirano 
je čak 11 dionica cesta u dužini od 
2600 metara što je bilo i planirano u 
dogovoru s mjesnim odborima, a u 
skladu s akumuliranim sredstvima 
iz prethodnih godina, otkrio je na 
Facebooku gradonačelnik Donje 
Stubice Nikola Gospočić.
Asfaltirane ceste su ‘NC 10-023’ i 
‘NC 10-017’ u Pustodolu (Stepani 

– Cepančeva klijet u dužini od 110 
metara i dionica Prema Mačku u 
dužini od 97 metara), zatim ‘NC 1-032’ 
u Donjoj Stubici (Vukšinec – Britvička 

– Kantoci u dužini od 55 metara), 
potom ‘NC 4-013’ i ‘NC 4-002’ u Lepoj 
Vesi (Lepa Ves – Pišković Ratomir 
i Stjepan u dužini od 185 metara i 

Martinekov Jarek u dužini od 900 
metara), ‘NC 5-009’ u Vučaku (Bosci 

– Šafrani u dužini od 95 metara), ‘NC 
6-001’ u naseljima Gornji i Donji 
Matenci (Raspelo – Pušci – Štefeki 

– Sv.Antun u dužini od 533 metra), ‘NC 
6-010’ u naselju Donji Matenci (M. 
Peštaja – Stjepana Znike u dužini od 
107 metara), odvojak Matija Dupelj 
‘NC 9-029’ u Gornjoj Podgori (175 
metara), odvojak Gupčeva hiža ‘NC 
9-039’ u Hižakovcu (100 metara) i 
spojna cesta ‘NC 9-008’ u naselju 
Hižakovec (Kapela) u dužini od 271 
metra. Vrijednost obavljenih radova 
iznosi 1.554.000 kuna, a radove je 
izvela tvrtka “Colas Hrvatska“ uz 
kooperante.   (ZI)   

FOTO: arhiva  

Na području općine Lobor dovršeno 
je asfaltiranje i rekonstrukcija 
nerazvrstanih cesta, projekt financiran 
od strane Ministarstva regionalnog 
razvoja iz Programa brdsko – 
planinsko područje, izvještava Radio 
Zlatar. Asfaltirane su četiri nove 
dionice, od čega dvije u na području 
Mjesnog odbora Petrova Gora i dvije 
na području Mjesnog odbora Završje 
Loborsko. Planirano asfaltiranje 
dionice u Mjesnom odboru Lobor, 
rekla je načelnica Ljubica Jembrih, 
prebačeno je na iduću godinu zbog 
projekta aglomeracije, jer, pojasnila 
je, ‘nije logično raditi asfalt na mjestu 
na kojem će se postavljati cijevi za taj 
projekt’.   Asfaltiranje i rekonstrukcija 
nerazvrstanih cesta projekt je 
vrijedan 570 tisuća kuna, a Općina 
je od Ministarstva dobila 350 tisuća 
kuna. Načelnica Jembrih najavljuje 
da će se rekonstrukcija i asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta nastaviti i iduće 
godine, prema prioritetima mjesnih 
odbora. Isto tako, naglasila je i da je 
na jednoj od asfaltiranih dionica, na 
području MO Završje Loborsko, na 
inicijativu roditelja, a u suradnji s 
Krapinsko – zagorskom županijom, 
uvedena i nova školska autobusna 
linija.  (ZI)  
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VAŽNA OBAVIJEST IZ ZAGORSKOG VODOVODA:

NA HRŠAK BREGU ZAVRŠENA IZGRADNJA NOVOG VODA VODOOPSKRBNE MREŽE

Od 29.11. do 31.12. redovna zamjena vodomjera 
na području Začretja, Krapinskih Toplica i Tuhlja 

Na vodoopskrbnu mrežu moći će se 
priključiti desetak novih objekata

Iz Zagorskog vodovoda Zabok 
obavještavaju korisnike vodnih 
usluga da će od ponedjeljka, 29. 
studenoga, do petka, 31. prosinca, 
vršiti redovnu zamjenu vodomjera.
Zamjena će se vršiti na području 
općine Sveti Križ Začretje, u naseljima 
Brezova, Ciglenica Zagorska, Donja 
Pačetina, Dukovec, Galovec Začretski, 
Klupci - dio, Komor Začretski, 
Kotarice, Kozjak Začretski, Mirkovec, 
Pustodol Začretski, Sekirišće, Sveti 
Križ Začretje, Štrucljevo, Švaljkovec, 
Temovec, Vrankovec, Zleć, zatim 
na području općine Krapinske 
Toplice, u naseljima Čret, Donje Vino, 
Gregurovec, Hršak Breg, Jurjevec, 
Klokovec, Klupci - dio, Krapinske 
Toplice, Lovreća Sela, Mala Erpenja, 
Maturovec, Oratje, Selno, Slivonja 
Jarek, Viča Sela, Vrtnjakovec te 
na području općine Tuhelj, u 
naseljima Črešnjevec, Glogovec 
Zagorski, Lipnica Zagorska, Pristava, 

Prosenik, Sveti Križ, Trsteno, Tuhelj, 
Tuheljske Toplice. Redovna zamjena 
vodomjera obavlja se sukladno 
Zakonu o mjeriteljstvu i pripadajućim 
propisima, a troškove snosi Zagorski 
vodovod. - Korisnik može nazočiti 
zamjeni vodomjera i tada potpisuje 

Nalog za zamjenu vodomjera, a 
ukoliko korisnik usluge ne prisustvuje 
zamjeni vodomjera, primjerak 
Naloga o zamjeni vodomjera 
ostavlja mu se u poštanskom 
sandučiću. Mole se korisnici usluga 
da osiguraju pristup vodomjeru na 

način da on nije zaključan ili na sličan 
način nedostupan – poručili su iz 
Zagorskog vodovoda. Upozoravaju i 
da su odstupanja od ranije navedenih 
datuma moguća uslijed nepovoljnih 
vremenskih uvjeta ili drugih 
nepredvidivih okolnosti.  (vc)   

U naselju Hršak Breg u općini 
Krapinske Toplice završena je 
izgradnja novog voda vodoopskrbne 
mreže. Duljina novog voda iznosi 600 
metara s mogućnošću priključivanja 
10-ak objekata na vodoopskrbnu 
mrežu. Dosad je priključeno pet novih 
objekata, a radove je izveo Zagorski 
vodovod d.o.o.  (vc)  
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RADI SE O 170. POSLOVNICI ZABOČKE TVRTKE

IZ GRADA ZLATARA POZIVAJU:

AKTIVNO U PARKU

PREGRADA DOBILA NOVI TRGOCENTAR: Prostire se 
na 1200 četvornih metara i zapošljava 19 osoba

“Šaljite nam svoje prijedloge i komentare na 
predloženi nacrt Plana razvojnih programa 

Otvoreno vježbalište iza osnovne škole u Konjščini

U pregradskoj ulici Janka Leskovara, 
u subotu je otvorena nova poslovnica 
Trgocentra koja se prostire na 1200 
četvornih metara.
Novootvoreni Trgocentar u Pregradi 
koji zapošljava 19 osoba, 170. je 
poslovnica zabočke tvrtke, otkrio je 
direktor Darko Bratković. Trgovina 
nudi bogatu ponudu mješovite 
robe, odnosno prehrambenih i 
neprehrambenih proizvoda, a 
na istom mjestu već postoji i 
prodavaonica građevnog materijala. 
Radno vrijeme poslovnice je od 
ponedjeljka do subote, od 7 do 
20 sati, te nedjeljom i praznikom, 
od 7 do 13 sati. Direktor Bratković 
kazao je kako je zadovoljan što se 
poslovnica otvorila prije božićnih 
blagdana, kako bi se žiteljima 
Pregrade omogućila kvalitetna 
ponuda te dodao da su poslovnice 

Iz Grada Zlatara pozivaju 
zainteresirane da dostave svoje 
prijedloge i komentare na predloženi 
nacrt Plana razvojnih programa 
Grada za razdoblje 2022. – 2024.
Prijedlozi se mogu slati do 1. prosinca, 
na e-mail adresu grad@zlatar.hr. 
Plan razvojnih programa i obrazac za 
prijedloge nalaze se na internetskoj 
stranici Grada Zlatara.  (vc)  

 

Nakon pregleda predstavnika 
Ministarstva turizma i sporta, 
otvoreno je vježbalište iza osnovne 
škole u Konjščini, uređeno u sklopu 
projekta “Aktivno u parku“. Kako je 
objavila konjščinska načelnica Anita 
Curiš Krok, posebno, kaže, veseli 
što su prilikom posjeta predstavnika 
Ministarstva sreli osnovnoškolce koji 
su vrijeme čekanja autobusa kratili 
na vježbalištu. Također, načelnica je 
najavila uskoro i rješavanje pitanja 
rasvjete.  (jj)  

Trgocentra rasprostranjene po 
čitavom području županije, a osim 
u Krapinsko – zagorskoj županiji, 
poslovnice se nalaze i u Svetom 

Ivanu Zelini te Zaprešiću.
Otvorenju je nazočio i gradonačelnik 
Marko Vešligaj koji je istaknuo 
zadovoljstvo zbog otvaranja 

novih radnih mjesta, a čestitke na 
novootvorenoj poslovnici, uputio je 
i predsjednik Županijske skupštine 
KZŽ Zlatko Šorša.  (ZI)   



Zagorje International 35

http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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ROK ZA PRIJAVU JE 6. PROSINCA

LIJEPE VIJESTI IZ OPĆINE HUM NA SUTLI:

Općina Đurmanec dodjeljuje 50.000 
kuna potpora poljoprivrednicima

Dodijelili 27 učeničkih i 11 studentskih pripomoći

Načelnik Đurmanca Damir Belošević 
objavio je javni poziv za dodjelu 
potpora za ulaganja u poljoprivredi 
na području općine u ovoj godini.
Općina će dodijeliti potpore u 
poljoprivredi za kapitalna ulaganja, 
pripremu projektne dokumentacije, 
savjetodavne usluge za izradu 
projekata, poticanje povećanja 
proizvodnje voća i povrća, povećanja 
stočnog fonda i poticanje ekološke 
proizvodnje.
Za dodjelu potpora za ulaganja u 
poljoprivredi na području općine 
u ovoj godini, planirano je ukupno 
50.000 kuna za svih pet mjera, 
odnosno za ‘kapitalna ulaganja’ 
20.000 kuna, za ‘pripremu projektne 
dokumentacije, savjetodavne 
usluge’ 8000 kuna, zatim za ‘poticaje 
povećanja proizvodnje voća i povrća’ 
8000 kuna, za ‘poticanje povećanja 
stočnog fonda’ 10.000 kuna te za 
‘poticanje ekološke proizvodnje’ 
4000 kuna.
Korisnici potpore mogu biti 
obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva, obrtnici te trgovačka 

društva i druge pravne osobe koji 
su upisani u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava u Agenciji za 
plaćanja u poljoprivredi ribarstvu i 
ruralnom razvoju u Regionalnom 
uredu Krapinsko-zagorske županije, 
imaju prebivalište odnosno sjedište 
na području općine, realiziraju 
investiciju za koju traže potporu 
na području općine te ispunjavaju 

i druge uvjete propisane ovim 
javnim pozivom. Korisnici potpora 
moraju imati podmirene dospjele 
obveze prema Općini te podmirene 
dospjele porezne obveze i obveze za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje 
o kojima evidenciju vodi Porezna 
uprava. Zahtjevi se dostavljaju 
poštom ili osobno Općini Đurmanec, 
na adresu Đurmanec 137, 49225 

Đurmanec, s naznakom “Zahtjev 
za dodjelu potpore u poljoprivredi 
u 2021. godini - Ne otvarati”. Rok za 
dostavu zahtjeva je 6. prosinca, do 
15 sati, bez obzira na način dostave. 
Nepravovremeni i nepotpuni zahtjevi 
neće se razmatrati.  Svi detalji ovog 
javnog poziva mogu se pronaći na 
stranici Općine Đurmanec.  (vc)   

Općinsko vijeće Huma na Sutli prošlog 
je ponedjeljka donijelo odluku o 
usvajanju rang liste učeničkih i 
studentskih pripomoći za školsku/
akademsku godinu 2021./2022. po 
socijalnom statusu.
Odobreno je 27 učeničkih pripomoći 
u mjesečnom iznosu od 400 kuna i 
11 studentskih, u iznosu od 600 kuna 
mjesečno.
Načelnik Zvonko Jutriša pojasnio je 
zašto su učenici i studenti kojima 
pripomoći nisu odobrene, dobili 
odbijenicu.

- Nekoliko je zahtjeva dobilo 
odbijenicu iz razloga što ‘debelo’ 
prelaze prag prihoda po članu obitelji. 
Taj prag iznosi 3000 kuna neto 
primanja po članu obitelji i one koji 
prelaze taj prag, ne uzimamo u obzir 

– rekao je Jutriša.
Rang lista učenika i studenata 
objavljena je na internetskoj stranici 
Općine.   (vc)  
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U HUMU NA SUTLI PROMIJENJENI KOEFICIJENTI ZA KOMUNALNU NAKNADU, NAČELNIK OBJAŠNJAVA:

NA DANIMA OTVORENIH VRATA EU PROJEKATA

“U prvoj zoni, koja je neznatno poskupila, 
ostalo je samo naselje Hum na Sutli, sva druga 
naselja sada su u drugoj zoni, koja je pojeftinila”

Grad Zabok predstavio svoje uspješne projekte 
“MIPOS I i II”, “re-GENERATOR” i “BRZO”

Jedna od interesantnijih točaka 
dnevnog reda s posljednje sjednice 
Općinskog vijeća u Humu na Sutli, 
bila je Odluka o koeficijentima i 
vrijednosti boda za komunalnu 
naknadu. Naime,  komunalnom 
naknadom u općini Hum na Sutli 
obuhvaćena su sva naselja, ali i sve 
tvrtke i gospodarski subjekti, manji 
ili veći, koji djeluju na području općine.
Bit će tako i dalje, no, bitno je reći 
da u prvu zonu po novoj Odluci 
spada isključivo naselje Hum na 
Sutli, dok su ranije u prvoj zoni bila 
naselja Klenovec, Strmec, Lupinjak, 
Mali Tabor, Prišlin, Zalug, ali i ostala 
naselja koja su imala uvjete da imaju 
cestu, vodu struju, javnu rasvjetu 
i slično. - Dakle, oni su svi spadali u 
prvu zonu, a sada smo to proglasili 
drugom zonom, što za tamošnje 
stanovnike predstavlja značajno 
smanjenje plaćanja komunalne 
naknade. Primjerice, do sada se u 
toj zoni plaćalo 300 kuna za 100 
kvadratnih metara, a sada će to biti 
175 kuna. Međutim, za prvu zonu, u 
kojoj je sada samo naselje Hum na 
Sutli, to će značiti malo povećanje 
na godišnjoj razini. Tako će obitelj 
koja ima 100 kvadratnih metara 

stambenog prostora plaćati 50 
kuna veću komunalnu naknadu, 
ali ponavljam, na godišnjoj razini – 
objasnio je načelnik Zvonko Jutriša, 
dodavši da je komunalna naknada 
za gospodarske subjekte također 
uređena primjereno koeficijentu i 
definiranom bodovanju.

- Činjenica je da smo s koeficijentom 
došli u okvire zakonskih maksimuma, 
ali s vrijednošću boda smo daleko od 
onoga što imaju mnogi oko nas. Mi 
imamo vrijednost boda negdje oko 
3,5, dok primjerice susjedna Krapina 
ima osam, pa i više. Stoga neke 
izjave neodgovornih ljudi, odnosno 

onih koji nisu dovoljno dobro pratili 
materijale na sjednici Vijeća, da je 
to udar na najsiromašnije, ne stoje 
i ne drže vodu. Dapače, za veći dio 
mještana općine to će prije svega 
biti smanjenje davanja komunalne 
naknade nego što je to bilo do sada 

– zaključuje Jutriša.   (ab)   

Grad Zabok je sudjelovao na 
Danima otvorenih vrata EU 
projekata, organiziranom od strane 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova EU.
Projekte “MIPOS”, “MIPOS II”, “re–
GENERATOR” i “BRZO”, pred više 
od 20 sudionika koji su prezentaciju 
projekata, zbog epidemiološke 
situacije, pratili virtualno, putem 
Google Meets aplikacije, predstavila 
je pročelnica gradskog Upravnog 
odjela za EU fondove i strateške 
projekte Valentina Đurek.
Đurek je prikazala kako su tekle 
prijave i pripreme samih projekata, 
njihova realizacija te koji su benefiti 
za Grad Zabok, ali i za sve one koji 

sudjeluju u njima. O projektu “Mi 
POmažemo Starijima’ govorili su 
koordinatorica Gradskog društva 
Crvenog križa Zabok Tina Herceg i 
koordinatorica Gradskog društva 
Crvenog križa Zlatar Jasna Polanović. 
Sudionike su pozdravili i saborski 
zastupnik Siniša Hajdaš Dončić, 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek, Goran Vukmanić 
ispred Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje te načelnik Hrašćine 
Branko Tukač. Prezentaciju su pratili 
brojni predstavnici jedinica lokalne 
samouprave, Crvenog križa, Centra 
za socijalnu skrb, HZZ-a te udruga i 
organizacija civilnog društva.  (vc)  
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JEDNOGLASNA ODLUKA VIJEĆNIKA

USKORO KREĆE SANACIJA KROVIŠTA

BEDNJANSKI DJEČJI VRTIĆ “ZIBELJKO” PROSLAVIO SVOJ PRVI ROĐENDAN

Proračun Općine Gornji Kneginec za 
iduću godinu iznosi 31,4 milijuna kuna

Dvorac Šaulovec u Črešnjevu u skorijoj budućnosti 
postat će sjedište Europskog centra za darovite

‘PONOSNI SMO NA VAS: Hvala djeci koja su izradila 
prekrasnu maketu vrtića i napisala riječi zahvale’

U utorak je održana sedma sjednica 
Općinskog vijeća u Gornjem 
Knegincu, na kojoj je jednoglasno 
usvojen proračun Općine za iduću 
godinu, njegove projekcije za 2023. i 
2024. godinu te Odluka o izvršavanju 
proračuna za 2022. godinu. Proračun 
za iduću godinu planiran je u iznosu 
od 31,4 milijuna kuna.
Na sjednici su također usvojeni i 
Program javnih potreba, Program 
gradnje vodnih građevina i 
komunalne infrastrukture te 
Godišnji program održavanja 
komunalne infrastrukture za 

2022. godinu. Isto tako, općinski su 
vijećnici prihvatili Program utroška 
sredstava šumskog doprinosa, Plan 
korištenja sredstava od raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem te Plan 
upravljanja i raspolaganja imovinom 
Općine Gornji Kneginec za 2022. 
godinu.
Pri samom kraju sjednice, donesena 
je i odluka o prodaji nekretnine 
na području Poduzetničke zone 
Kneginec novom investitoru, a sve su 
odluke s Općinskog vijeća donesene 
jednoglasno.  .  (ZI)   

FOTO: Varaždinska županija

Dvorac Šaulovec u općini Beretinec u 
skoroj budućnosti će postati sjedište 
Europskog centra za darovite, a da 
projekt ide prema planu, potvrđeno 
je na konferenciji za medije održanoj 
u utorak, na kojoj je napomenuto i da 
će uskoro krenuti sanacija krovišta. 
Oko dvorca bi se u narednim tjednima 
trebale postaviti skele, doznaje 
evarazdin.hr. Revitalizacija dvorca 
ima za cilj, osim očuvanja kulturnog 
dobra, ista ta dobra staviti u funkciju 
održivog razvoja, ali i otvoriti ih 
posjetiteljima. Za taj je projekt 
izdvojeno 2,6 milijuna kuna.

Inače, župan Anđelko Stričak najavio 
je da će dvorac Šaulovec u Črešnjevu 
biti edukativno – kulturni centar, a 
ujedno i sjedište Europskog centra 
za darovite – Centara izvrsnosti 
Varaždinske županije. Također, 
trebao bi postati i mjestom 
popularizacije znanosti i brige o 
darovitim učenicima i izvan formalnih 
obrazovnih sustava.

– Cilj je program posjet dvorcu 
Šaulovec i budućim edukativnim 
sadržajima, uvrstiti u kurikulum za 
drugi razred gimnazije – rekao je 
Stričak. (ZI)  

Bednjanski Dječji vrtić “Zibeljko” 
proslavio je prvu godinu svoga 
rada. Tim povodom, načelnik 
Bednje Damir Poljak, predsjednik 
Općinskog vijeća Vladimir Kramarić 
i djelatnici općinskog Jedinstvenog 
upravnog odjela posjetili su mališane 
i tete u vrtiću te im čestitali njihov 
‘rođendan’. Slavlju su se pridružili i 
predsjednica Upravnog vijeća vrtića 
Mateja Polančec s članovima vijeća, 

direktorica komunalnog poduzeća 
Katarina Pavlović te ravnateljica 
Osnovne škole Franje Serta Bednja 
Sanja Majcen. - Hvala ravnateljici i 
djelatnicima dječjeg vrtića na dočeku 
i svemu što rade na dobrobit naših 
najmlađih mještana. Hvala djeci koja 
su izradila prekrasnu maketu vrtića 
i napisala riječi zahvale za otvorenje 
vrtića. Ponosni smo na vas! - poručili 
su iz Općine Bednja.  (jj)  
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NAKON KRATKE BOLESTI

ČLANOVI DVD-A KRAPINA ISPRATILI U MIROVINU SVOGA DOPREDSJEDNIKA SLAVKA PRESEČKOG

GOTOVO 400 DARIVATELJA ODAZVALO SE AKCIJAMA GDCK-a ZABOK

U 52. godini života preminuo Željko 
Cvrtila, vijećnik Općinskog vijeća Jesenja

“Hvala ti, Slavek, na svemu kaj si dal’ za 
vatrogastvo, hvala ti za prijateljstvo“

ZA SVAKU POHVALU: U Zaboku, Krapinskim Toplicama, 
Začretju i Bedekovčini prikupljeno 337 doza krvi

Iz Općine Jesenje izvijestili su da je 
nakon kratke bolesti, u utorak, u 
52. godini života preminuo općinski 
vijećnik Željko Cvrtila.
Načelnik Dario Cvrtila u svoje osobno 
ime i u ime Općinskog vijeća te svih 
općinskih službenika, uz zahvalu 
za sve dobro što je pokojni učinio 
obnašajući časnu dužnost člana 
predstavničkog tijela Općine, izrazio 
je najdublju sućut obitelji, rodbini i 
prijateljima.
Posljednji ispraćaj Željka Cvrtile bio 
je u četvrtak na mjesnom groblju u 
Gornjem Jesenju.  (ZI)   

Članovi DVD-a Krapina prošlog su 
se petka okupili kod garaže Javna 
vatrogasne postrojbe Krapina, kako 
bi u zasluženu mirovinu ispratili 
svog kolegu, prijatelja, brata po 
vatri, dopredsjednika DVD-a Slavka 
Presečkog.

– Došli su dečki iz DVD-a Petrovsko, 
njegovi nećaci i brat, mi iz DVD-a 
Krapina te njegovi kolege iz JVP-a 
Krapina. Kaj reći čovjeku koji je provel’ 

27 godina u Javnoj vatrogasnoj 
postrojbi Krapina? Puno riječi bi 
mogli napisati, ali jedna je najvažnija: 
hvala. Hvala ti, Slavek, na svemu 
kaj si dal’ za vatrogastvo, hvala ti za 
prijateljstvo. Daj ti dragi Bog puno 
let zdravlja, sreće i zadovoljstva – 
poručili su članovi DVD-a Krapina. . 
(jj)  
FOTO: DVD Krapina 

Završen je ciklus akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi Gradskog društva 
Crvenog križa Zabok, u sklopu kojeg 
je prikupljeno 337 doza krvi. Akcije su 
se provodile od 12. do 19. studenoga 
u Zaboku, Krapinskim Toplicama, 
Svetom Križu Začretju i Bedekovčini. 
Odazvalo se ukupno 398 darivatelja, 
ali je njih 61 odbijeno zbog 
zdravstvenih razloga. Po prvi su puta 

krv darovali Nino Mohač, Tea Čemal, 
Martin Kotarski, Darija Vrankovečki, 
Kristijan Fučkar i Helena Glumpak.

– Veliko hvala svim darivateljima 
krvi na plemenitosti i nesebičnosti. 
Hvala i svim volonterima na pomoći 
u provedbi akcija – poručili su iz 
GDCK-a Zabok.  (jj)  
Foto: Facebook / GDCK Zabok
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CARITAS ZABOČKE ŽUPE SV. JELENE KRIŽARICE ORGANIZIRA AKCIJU “BOŽIĆNA KOŠARICA“

NA SV. KATARINU, PROSLAVLJENA I 380. OBLJETNICA DOLASKA FRANJEVACA U KRAPINU

UKLJUČITE SE: Vama je možda sitnica, a obiteljima 
slabijeg imovinskog statusa uljepšat ćete Božić

MONS. IVAN ŠAŠKO: Prisutnost franjevaca 
nije odvojiva od ovdašnjih ljudi, njihovih 
života, domova, rada i bogate povijesti

Caritas zabočke župe svete Jelene 
Križarice organizira akciju “Božićna 
košarica“ s ciljem uljepšavanja 
Božića obiteljima slabijeg 
materijalnog i imovinskog statusa.
Akcijom se želi prikupiti hrana i 
osnovne higijenske potrepštine koje 
će se donirati socijalno ugroženim 
obiteljima na način da se te 
potrepštine ubace u košarice koje će 
biti postavljene na izlazu iz trgovina, 
ali i kod izlaza iz župne crkve.
Košarice će se na tim mjestima 

nalaziti cijelo vrijeme trajanja 
ovogodišnjeg Došašća, od 28. 
studenoga do 19. prosinca.
Istom ovom akcijom prošlih je 
godina prikupljeno mnogo hrane, a 
veća količina hrane znači i veći broj 
obitelji koje će se razveseliti i ovog 
Božića.
Prikupljene će proizvode članovi 
Caritasa zabočke župe po završetku 
akcije zapakirati i tijekom božićnog 
tjedna podijeliti obiteljima kojima je 
najpotrebnije. (vh)   

Pomoćni biskup zagrebački 
mons. Ivan Šaško predvodio je u 
četvrtak, na svetkovinu sv. Katarine 
Aleksandrijske, djevice i mučenice, 
euharistijsko slavlje u istoimenoj 
franjevačkoj crkvi u Krapini, 
povodom proslave 380. obljetnice 
dolaska franjevaca u Krapinu.
Biskup Šaško je rekao kako 
prisutnost franjevaca u Krapini nije 
odvojiva od ovdašnjih ljudi, njihovih 
života, domova i rada te povijesti 
koja obuhvaća događanja puno šira 

od Krapine. - Činjenica jest i da su 
franjevci s vjernicima baš pred ovim 
oltarom očitovali svoju pobožnost 
i čašćenje, čuvali živom molitvu i 
prenosili novim naraštajima vjeru 
i kršćanske vrijednosti, nadahnute 
ljubavlju Isusa Krista i primjerom 
kršćanskog svjedočenja sv. Katarine 

– rekao je uvodno biskup Šaško, 
koji je misno slavlje predvodio 
u koncelebraciji s gvardijanom 

krapinskog franjevačkog samostana 
p. Franjom Tomaševićem, 
dekanom Krapinskog dekanata 
preč. Vladimirom Drnetićem te 
braćom franjevcima i svećenicima 
Krapinskog dekanata.
Na kraju svete mise, p. gvardijan 
Franjo zahvalio je biskupu Šašku, 
svećenicima, subraći franjevcima, 
suradnicima i prijateljima franjevačke 
zajednice te svima nazočnima.
Ova zajednica se za svoju svetkovinu 
pripremala kroz devetnicu uz koju 

je bio vezan  duhovno - molitveni 
program i misna slavlja. Održano 
je i predstavljanje knjige Marije 
Hlebec “Pođi u šumu i zagrli stablo”, 
uz glazbeni program Snježane Elčić 
i Alojzija Vešligaja, zatim koncert 
na orguljama te koncert u čast sv. 
Katarini koji je izveo samostanski 
zbor. U srijedu je bio prikazan 
kratki film o životu sv. Katarine 
Aleksandrijske.   (jj)  
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PO UMIROVLJENJU ŽIVIO JE U RADOBOJU, POMAŽUĆI DOMAĆEM ŽUPNIKU

Preminuo je vlč. Branko Bukvić, 
dugogodišnji župnik u Kostelu
U 78. godini života i 52. godini 
svećeništva, u utorak je preminuo vlč. 
Branko Bukvić, umirovljeni svećenik 
Zagrebačke nadbiskupije.  
Vlč. Branko Bukvić rođen je 27. 
listopada 1944. godine u mjestu 
Ježovec, župa Presvetog Srca 
Isusova, Vrbno (Varaždinska 
biskupija). Osnovnu školu do šestog 
razreda pohađao je u Vrbnom, a 
sedmi i osmi razred završio je u 
Gornjem Jesenju. Interdijecezansku 
srednju školu za spremanje 
svećenika (Nadbiskupsku klasičnu 
gimnaziju) pohađao je na Šalati u 
Zagrebu. Nakon odsluženja vojne 
obveze, godine 1965. primljen 
je u Nadbiskupsko bogoslovno 
sjemenište u Zagrebu (Zagrebačku 
bogosloviju) gdje je na Katoličkom 
bogoslovnom fakultetu završio 
filozofsko - teološki studij.
Za svećenika je zaređen 28. lipnja 
1970. godine u Zagrebu, po rukama 
Franje Kuharića, zagrebačkog 
nadbiskupa.
Nakon svećeničkog ređenja najprije 
je bio kratko privremeni upravitelj 
Župe Presvetog Srca Isusova u 
Vinogradskoj bolnici u Zagrebu (40 
dana), te zatim privremeni upravitelj 
župa Uljanik i Antunovac (1971. - 
1972.). Potom je službovao kao 
župni vikar u Župi sv. Lovre u Petrinji 
(1971. - 1972.). Zatim je bio tri godine 
(1972. - 1975.) upravitelj Župe Duha 
Svetoga u Miokovićevu (Đulovac), 
šest godina (1975. - 1981.) upravitelj 
Župe sv. Barbare u Sladojevcima, 
godinu dana (1981. - 1982.) upravitelj 
Župe sv. Jurja Mučenika u Desiniću 
te četrnaest godina (1982. - 1996.) 
godina upravitelj Župe Presvetog 

Trojstva u Radoboju. U ljeto 1996. 
bio je zbog zdravstvenih poteškoća 
upućen na liječenje. Nakon godine 
dana, 1997., premješten je u 
Pregradu, gdje postaje župni vikar. 
Kapelansku službu u Župi Uznesenja 
BDM u Pregradi obnašao je petnaest 

godina (1997. - 2012.), a istodobno 
je od 1997. do 2018. godine, dakle, 
dvadeset i jednu godinu, vršio službu 
upravitelja Župe sv. Mirka u Kostelu. 
Umirovljen je 2018. godine, a po 
umirovljenju živio je u Radoboju, rado 
pomažući domaćem župniku.

Sprovodna sveta misa i ispraćaj 
tijela održani su u četvrtaku Župi 
Uznesenja Blažene Djevice Marije 
u Pregradi. Svetu misu i sprovodne 
obrede predvodio je mons. Mijo 
Gorski, pomoćni biskup zagrebački
 (vc)   

https://www.firmoteka.hr/
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DND ZABOK OBILJEŽIO MEĐUNARODNI DAN DJEČJIH PRAVA

Na “Malom placu dječjih prava” 
educirali građane o toj važnoj temi

Društvo “Naša djeca“ Zabok svake 
godine 20. studenoga obilježava dan 
kada je usvojen najvažniji dokument 
za djecu, na kojem se baziraju i 
programi  Društava “Naša djeca“ - 
Konvencije Ujedinjenih naroda o 
pravima djeteta.
Prošle subote tako je na Zabočkom 
placu, povodom Međunarodnog dana 
dječjih prava, održano malo događanje 
i druženje na kojem su djeca iz 
Društva “Naša djeca“ Zabok imala 
glavnu ulogu u promociji dječjih prava 
među svojim sugrađanima. Djeca su 
educirala odrasle o dječjim pravima 
putem “Malog placa dječjih prava“, a 
nagrada svima bio je bedž s dječjim 
porukama. Također je obilježena i 
Međunarodna godina voća i povrća, 
koja je povezana s projektom “Zdravo 
i fino“, pa se mogao degustirati 
kruškasto - narančasto - đumbirasti 
smoothie spravljen upravo od voća 
sa Zabočkog placa koji je zajedno s 
djecom pripremao volonter DND-a 

Vjekoslav Flegar. Svatko si je za 
uspomenu mogao ponijeti jastučić u 
obliku voća ili povrća kojeg su izradila 
djeca, članice i članovi Dječjeg foruma 
i Dječjeg gradskog vijeća, na likovno - 
kreativnim radionicama.
U Osnovnoj školi Bedekovčina i 
Osnovnoj školi Ksavera Šandora 

Gjalskog Zabok održana je i radionica 
o dječjim pravima u sklopu DND-ovog 
projekta “Odrasli čujte naš glas, dječja 
su prava bitna za nas!“ S obzirom na 
to da zbog velikog interesa škola i 
vrtića u listopadu ove godine nije bilo 
više dovoljno mjesta, u Kinu Zabok za 
učenike viših razreda OŠ K. Š. Gjalskog 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

organizirane su, povodom Dana 
Konvencije UN-a o pravima djeteta, 
projekcije odabranih filmova s 10. KIKI 
festivala.

- Društvo “Naša djeca“ Zabok tijekom 
cijele godine promovira dječja 
prava, aktivnu dječju participaciju i 
implementaciju Konvencije UN-a 
o pravima djeteta koju trebaju svi 
poznavati, kako djeca, tako i odrasli. 
Kroz DND-ov projekt “Odrasli čujte 
naš glas, dječja su prava bitna za 
nas!“ dodatno se želi naglasiti kako 
djeca imaju pravo izraziti svoje 
mišljenje o svim pitanjima koja ih 
se tiču, imaju pravo biti saslušana 
i uvažena od strane odraslih, a 
posebno od donosioca odluka te 
pokretati inicijative, akcije i projekte 
za poboljšanje života djece u svojoj 
općini ili gradu – rekla je voditeljica 
projekta, tajnica DND-a Zabok 
Jasenka Borovčak.  (ZI)   
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PAMETNA KUPNJA

‘Black Friday’ popuste u Westgate Shopping 
Cityju možete ‘uloviti’ sve do nedjelje

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Black Friday, najpopularniji svjetski dan za shopping, tradicionalno se održava četvrti petak u studenome, a ove je godine to bilo 26. studenoga. Black Friday u 
prijevodu s engleskog jezika znači ‘crni petak’. Međutim, gotovo sve trgovine popuste imaju i u petak, i u subotu, i u nedjelju – odnosno, cijeli vikend, pa tako i 
one u Westgate Shopping Cityju. Dakle, ako niste imali dovoljno vremena jučer, bez brige – stignete nadoknaditi u subotu i nedjelju. A u ovoj ludoj groznici, mi 
smo odabrali šest fantastičnih popusta koje možete pronaći u trgovačkom centru Westgate Shopping City.

Babycenter
– do 40% na dio opreme
– do 30% na dječju odjeću i obuću za 
članove kluba

Galileo
– do 50% na cjelokupan asortiman

Hervis
– do 60% na dio asortimana

HÖGL
– 20% na cjelokupan asortiman 
(ne vrijedi na Collonil proizvode)

MÖBEL LAND
– do 70% na dio asortimana

Primado
– do 70% na dio COCO dekoracije
– do 60% na dio Prima asortimana

I za kraj - uživajte u ludim popustima i dobrom shoppingu!

https://westgate.hr/events/black-friday?language=hr
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KAKVO PRIZNANJE U HNK! KRAPINČANKI DEI PRESEČKI NAGRADA HRVATSKOG GLUMIŠTA ZA 
IZUZETNA OSTVARENJA MLADIH UMJETNIKA DO 28 GODINA

EMOTIVNA DEA: A kaj morem vam 
neg’ reć’, od sveg srca vam hvala!
Svečano je bilo u srijedu u 
zagrebačkom HNK, gdje su se 
dodjeljivale Nagrade hrvatskog 
glumišta za najbolja umjetnička 
ostvarenja na području drame, opere 
i baleta.
A nagradu za izuzetna ostvarenja 
mladih umjetnika do 28 godina 
(glumice), dobila je Krapinčanka 
Dea Presečki, za ulogu Matijaša 
Grabancijaša Dijaka u istoimenoj 
predstavi Tituša Brezovačkog, u 
režiji Krešimira Dolenčića i produkciji 
HNK u Varaždinu, koja je izvedena 
u sklopu manifestacije Ljeta u 
Varaždinu.
Dea je dobila nagradu u konkurenciji 
kolegica Glorije Dubelj i Petre Tunjić.

– Hvala žiriju što mi je dao ovakvu 
čast, čestitke svim nominiranima, 
pogotovo kolegicama Petri i Gloriji. 

Hvala i HNK-u Varaždin, hvala mojim 
dečkima, mojim ‘črnim zajcima sa 
štramplami’, Krešo, Tetec, ti znaš 
sve, hvala mojim divnim prijateljima 
koji su mi htjeli dobro, a najveća hvala 
mojoj obitelji, mojoj dobroj mami, 
mojem dragom tati i mojem bratu 
Tomeku. A kaj morem vam neg’ reć’, 
od sveg srca vam hvala – zahvalila 
je emotivna Dea na pozornici nakon 
primanja nagrade.
Ova nagrada dodjeljuje se na dan kad 
je u Zemaljskom kazalištu prvi put 
izvedena predstava na hrvatskom 
jeziku. Bilo je to prije 161 godine.
Dobitnici nagrada za svekoliko 
umjetničko djelovanje, za operu 
ovogodišnja je lauretkinja Ivanka 
Boljkovac, nacionalna prvakinja 
koja je dominirala upravo ovom 
scenom punih 40 godina, a za 

dramu Ivica Kunčević – redatelj koji 
je tijekom karijere duge više od 50 

godina pomicao granice kazališne 
umjetnosti.  (vc)   

FOTO: Screenshot HRT

https://mkn.mhz.hr/
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U ZAGORJE STIŽE NAGRAĐIVANA PREDSTAVA S MLADOM KRAPINČANKOM U GLAVNOJ ULOZI

POKLON UOČI DANA GRADA: PODIGNITE BESPLATNE ULAZNICE

OVOG UTORKA U ZAGREBU

“Matijaš grabancijaš dijak” i Dea Presečki 
ovog petka u krapinskoj Festivalskoj dvorani

U krapinskoj Festivalskoj dvorani 5. prosinca koncert 
Klape “Sveti Juraj” i orkestra Hrvatske ratne mornarice

Josip Kajinić, kustos Muzeja seljačkih buna, predstavlja 
svoju najnoviju knjigu o kardinalu Franji Šeperu

Predstava “Matijaš grabancijaš 
dijak” dospjela je u fokus javnosti 
ovog tjedna, nakon što je osvojila 
čak tri Nagrade hrvatskog glumišta. 
Nagrađena je za najbolju predstavu 
u cjelini u kategoriji “drame”, za 
najbolju režiju u istoj kategoriji, dok 
je Krapinčanka Dea Presečki osvojila 
nagradu za najbolje glumačko 
ostvarenje mladih umjetnika do 
28 godina u kategoriji “drame”, za 
ulogu Matiaša. Dobra je vijest da 
ćete ovu hit predstavu već u petak, 3. 
prosinca, moći pogledati u krapinskoj 
Festivalskoj dvorani, s početkom u 19 
sati. “Matiaš grabancijaš dijak” spada 

u jedan od najintrigantnijih tekstova 
kako starije kajkavske drame, tako i 
hrvatske starije književnosti uopće, a 
kako izgleda na kazališnim daskama 
pod redateljskom palicom Krešimira 
Dolenčića, provjerite iz prve ruke u 
Krapini. Ulaznice po cijeni od 50 kuna 
možete kupiti online, preko sustava 
ulaznice.hr te na blagajni Festivalske 
dvorane od utorka do petka od 13 do 
17 sati ili sat vremena prije predstave.
Ulaz je moguć uz predočenje EU 
digitalne COVID potvrde ili drugog 
odgovarajućeg dokaza o cijepljenju, 
preboljenju, odnosno testiranju. 
 (jj)   

FOTO: HNK Varaždin

U krapinskoj Festivalskoj dvorani, 
uoči Dana grada, u nedjelju, 5. 
prosinca u 19 sati, održat će se 
koncert Klape “Sveti Juraj” i 
orkestra Hrvatske ratne mornarice. 
Besplatne ulaznice mogu se podići 
na blagajni Festivalske dvorane od 
utorka do petka od 13 do 17 sati i sat 
vremena prije koncerta. Organizatori 
napominju da je ulaz u Festivalsku 
dvoranu moguć uz predočenje COVID 
potvrde ili negativnog testa. (ab)  

Kustos gornjostubičkog Muzeja 
seljačkih buna Josip Kajinić u utorak 
će u Velikoj dvorani Školske knjige 
u Zagrebu, s početkom u 15 sati, 
predstaviti svoje novo djelo “Kardinal 
Franjo Šeper – Uloga i značenje 
u promjenama u Katoličkoj Crkvi 
i društvu“. Knjigu će predstaviti 
predsjednik Upravnog odbora 
Školske knjige Ante Žužul, prvi 
veleposlanik Hrvatske pri Svetoj 
Stolici Ive Livljanić, urednik knjige 
Deniver Vukelić, Josip Mihaljević 
iz Hrvatskog instituta za povijest, 
recenzent knjige Jakša Raguž i sam 
autor.  (vh)  
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UZ 200. OBLJETNICU ROĐENJA VATROSLAVA LISINSKOG I SIDONIJE ERDÖDY RUBIDO

U Muzeju “Staro selo“ Kumrovec 
otvorena izložba Stjepana Sučića
U srijedu je u Muzeju “Staro selo“ 
Kumrovec, povodom Dana općine, 
otvorena izložba Stjepana Sučića 
posvećena 200. obljetnici rođenja 
Vatroslava Lisinskog i Sidonije 
Erdödy Rubido.
Izložbu je otvorio ravnatelj Muzeja 
Hrvatskog zagorja Jurica Sabol, a 
prisutnima su se obratili načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt, izaslanica 
krapinsko - zagorskog župana 
Maja Vukina Bogović te predstavnik 
Ogranka Matice Hrvatske Klanjec 
Nikola Filko.
Otvorenje izložbe glazbenom je 
izvedbom uveličao bariton, član 
Opere HNK Ivica Kontent.
Organizatori izložbe su Općina 
Kumrovec, Muzej “Staro selo“ 
Kumrovec, Ogranak Matice Hrvatske 
Klanjec i Inicijativa za razvoj općine 
Kumrovec, a može se razgledati do 
15. veljače.   (vc)   

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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NA KONFERENCIJI MUZEJSKIH PEDAGOGA U SOMBORU, PREDSTAVLJENE AKTIVNOSTI DVORA 
VELIKI TABOR

“Ove godine ponovno imamo vrlo 
respektabilne brojke – do sada nas 
je posjetilo 20.000 posjetitelja”

Muzejski posjetitelji bili su u fokusu 
dvodnevne konferencije muzejskih 
pedagoga koja je sredinom 
studenoga organizirana u Gradskom 
muzeju u Somboru pod nazivom 

“Muzejski posjetilac: gost, partner, 
prijatelj“.
Sudionicima konferencije o 
muzejskim posjetiteljima Dvora 
Veliki Tabor, o radu s njima, o 
potrebi prilagođavanja muzejskih 
programa u pandemijsko vrijeme i o 
uspjesima koji su postignuti, usprkos 
teškoćama i posebnim okolnostima 
u kojima se radilo u protekle dvije 
godine, govorila je velikotaborska 
muzejska pedagoginja Kristina 
Pavlović.
Ona je istaknula fleksibilnost 
zagorskih muzealaca koji su se u 
2020. godini, kao i većina kolega, 
uostalom, suočili s drastičnim 
padom broja posjetitelja i 
promjenom strukture onih koji 
su ranijih godina posjećivali Veliki 
Tabor. Od većinom organiziranih 
grupa, posebice školske djece, sada 
su većinu posjetitelja činile obitelji i 
individualci koji su na Košnički Hum 
odlučili dolaziti vikendima, osobito 
za lijepoga vremena.

- Čim je primijećen taj trend, muzejske 
su se aktivnosti u Dvoru Veliki Tabor 
prilagodile, pa se intenziviralo 
odvijanje raznih događanja petkom 
navečer, subotama i nedjeljama. 
Također, pojačana je komunikacija s 
potencijalnim posjetiteljima putem 
društvenih mreža, plakata, novina 
i televizije, a za djecu i roditelje, 
kao i za sve ostale zainteresirane, 
vikendima su često organizirane 
muzejsko-edukativne radionice, 
predstave, promocije, predavanja, 
kostimirana vodstva i slično. Uveden 
je i jedan potpuni novitet – kreirana je 
besplatna aplikacija za mobitele, na 

hrvatskom, slovenskom i engleskom 
jeziku, koja vizualno i auditivno, 
te na edukativan i zabavan način 
slagalicama i kvizom predstavlja 
legende i priče iz Velikog Tabora, 
njegovu povijest i specifičnosti. Ono 
što je nekad bila svojevrsna mana 
Velikog Tabora, tog usamljenog, ali 
divnog monumentalnog zdanja, na 
vrhu brijega, prilično dalekog od 
svega, okruženog zelenilom, čistim 
zrakom i prirodom, u vrijeme COVID 
pandemije postala je prednost. Nije 
bilo straha od guranja u zatvorenim 
prostorima i širenja zaraze - kaže 
Pavlović, a da su se fleksibilnost 

i spoznavanje vlastitih prednosti 
i mana isplatile muzejskim 
djelatnicima Velikog Tabora, 
pokazuju i konkretne brojke, kako 
u broju posjetitelja, tako i u broju 
održanih radionica i primljenih grupa 
koje su trebale vodstva po postavu.
Od 28.268 posjetitelja, koliko ih je 
ukupno došlo u Dvor Veliki Tabor 
2019. godine, pa nakon drastičnog 
pada od 46 posto u 2020. godini jer 
broj posjetitelja te godine bio je 15.339, 
zahvaljujući angažmanu i pametnom 
djelovanju stručnih osoba u Dvoru, 
u 2021. godini, taj broj je ponovno  
respektabilan – 19.548, računajući 
od 1. siječnja do 31. listopada.Također, 
Pavlović je na konferenciji u Somboru 
naglasila i da su Muzeji Hrvatskog 
zagorja, kojima je jedna od pet 
ustrojstvenih jedinica i Dvor Veliki 
Tabor, bez obzira na situaciju, u ovoj 
godini, prema informaciji Muzejskog 
dokumentacijskog centra, zadržali 
svoju poziciju među vodećima u 
Hrvatskoj po broju posjeta. Dapače, 
2019. godine MHZ je na listi svih 
hrvatskih muzeja zauzimao petu 
poziciju po broju posjetitelja, dok su 
2020. godine bili na drugom mjestu.
 (ZI)   
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U NOVOM MAROFU OTVORENA HUMANITARNA IZLOŽBA STEPHANA LUPINA

FESTIVAL KAZALIŠNIH AMATERA U VODICAMA

JENKAČ: Želja mi je da Lupino napravi kip 
sa specifičnom simbolikom Novog Marofa

Zagorska predstavnica Đurđica Seleš 
izvela svoju monodramu “Do dva”

Prošlog je petka u prostorima 
Kulturnog centra “Ivan Rabuzin“ u 
Novom Marofu otvorena izložba 
Stephana Lupina pod nazivom 

“Lupinizam – humanitarno za Udrugu 
Sunce“. Radi se o udruzi koja radi s 
djecom i odraslima s teškoćama u 
razvoju.
Uz prepoznatljive Lupinove izloške 
koje možete vidjeti na izložbi, na 
prodaju će biti 10 fotografija koje je 
Lupino darovao, a prihod od prodanih 
fotografija bit će namijenjen Udruzi 
Sunce iz Presečna kod Novog Marofa.
Varaždinski umjetnik svjetskog 
glasa nedavno je prebolio koronu i 
sada nastavlja s radom i izložbama 
te, kako sam kaže, nema mirovanja.

– Korona ostaje tema, treba 
antivaksere probuditi, ima ih puno, i 
političara koji samo skupljaju bodove, 
a ne misle o drugima. U Novom 
Marofu je izložba, u Vukovaru će 
biti humanitarna izložba, u Sisku je 
izložba s koje sam donirao za djecu 
stradalu u potresu – rekao je Lupino.
Marija Hokman predsjednica je 
udruge Sunce Novi Marof, koja 
djeluje od 2005. godine. – Udruga 
brine o 25 štićenika, dobi od 15 do 50 
godina. Naši štićenici imaju različite 

intelektualne i psihičke poteškoće, 
potrebno im je da dolaze u našu 
udrugu. Sve je dobro kad djeca idu 
u školu, ali kad navrše 21 godinu, 
njihovo formalno obrazovanje 

prestaje i prepušteni su sami sebi 
i svojim obiteljima. Zato u udruzi 
djeluje klub “Sunčeve zrake“, u kojem 
provodimo njihovu socijalizaciju 
i rehabilitaciju. Lupino je odlučio 

Prošle je nedjelje, nakon dva tjedna 
održavanja i devet odigranih predstava, 
dodjelom nagrada svečano zatvoren 61. 
Festival hrvatskih kazališnih amatera 
u Vodicama. Krapinsko - zagorsku 
županiju predstavljala je predstava “Do 
dva“ autorice i glumice Đurđice Seleš, 
članice zabočke Dramske udruge 

“Kaj“.Seleš je svoju monodramu izvela 
posljednjeg dana festivala, a bila je 
nominirana u kategoriji najboljeg 
novog dramskog teksta te za najbolju 
glavnu žensku ulogu. Grand prix 61. 
Festivala hrvatskih kazališnih amatera 
pripao je dubrovačkoj Kazališnoj 
družini “Kolarin“ za predstavu “Mare 
Fjočica“ autora Josipa Lovrića, u režiji 
Paola Tišljarića.  (ZI)  

pomoći, posjetio nas je i družio se s 
djecom – kazala je Hokman.
Organizator humanitarne izložbe 
Stephana Lupina je Pučko otvoreno 
učilište Novi Marof.

– Ovo je već devet Lupinova 
humanitarna izložba i vrlo smo 
zadovoljni što se i Novi Marof našao 
u tom nizu. Izložba je prodajnog 
karaktera i trajat će do kraja 
siječnja 2022. godine. Cijena je na 
upit – dodala je ravnateljica Pučkog 
otvorenog učilišta Ivana Kušek Perši.
Izložbu je otvorio gradonačelnik 
Novog Marofa Siniša Jenkač.

– Imamo aktivnu udrugu Sunce, a u 
komunikaciji s Lupinom došli smo do 
humanitarne izložbe u prekrasnom 
prostoru Kulturnog centra “Ivan 
Rabuzin“. S Lupinom pripremamo i 
neke druge projekte. Imamo želju 
postaviti jedan kip na području 
Novog Marofa. Zanimljiv nam je rotor. 
Recimo u susjednoj Sloveniji, u svakoj 
općini na rotoru imaju skulpture koje 
simboliziraju značaj tog mjesta, i 
moja je želja da Lupino napravi kip 
sa specifičnom simbolikom Novog 
Marofa – rekao je Jenkač. (ZI)   
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U NOVOMAROFSKOJ KNJIŽNICI OTVORENA IZLOŽBA RUKOTVORINA OD TRAPERA MIRJANE PISAČIĆ:

“Ne bacajte traper, on se 
može ponovno iskoristiti”

U prostoru Gradske knjižnice i 
čitaonice u Kulturnom centru “Ivan 
Rabuzin“ u Novom Marofu otvorena 
je izložba rukotvorina od trapera 
autorice Mirjane Pisačić.
Izloženi su razni predmeti od trapera 
kojima je autorica pokazala u što se 
sve ovaj materijal kojeg povezujemo 
isključivo uz odijevanje, zapravo 
može pretvoriti uz malo mašte i 
kreativnosti. Među izlošcima su tako 
fotelja, tabure, lampa, čizmice za 
Nikolinje, torbice, pregače, bilježnice, 
ali i brojni drugi predmeti izrađeni 
upravo od trapera.

Sve počelo - koronom
Autorica kaže da je sve počelo s 
koronom.

– Počela je korona, smanjen je bio 
obujam posla. Krenulo je čišćenje 
doma, podruma, i našla sam puno 
traperica. I tako sam krenula 
reciklirati stare traperice. Prva je bila 
fotelja. Od trapera se može raditi 
svašta. Ja sam krenula od onoga što 
se meni najviše sviđalo. Ne bavim 
se drugim stvarima, jer uz posao ne 
stignem. Krenula sam na nagovor 
prijateljica koje su vidjele slike pa 

su me poticale. Više je sve to za 
slobodno vrijeme – rekla je Pisačić.
Reakcije onih koji su do sad pogledali 
izložbu su pozitivne.

– Bila sam skeptična u samu izložbu, 
u pokretanje izložbe, jer nisam znala 
kakve će biti reakcije ljudi. Ipak je to 

reciklaža starog trapera. Pa da ne 
bude: joj to je staro ili ne znam što. 
No, na kraju se ispostavilo da je to 
pozitivno. Kad su stavljene objave na 
Facebooku komentari su bili izrazito 
pozitivni, a pozitivni su i u knjizi 
dojmova i svi su oduševljeni. Neki 

nisu znali da se sve to može izraditi 
od trapera – dodala autorica.
Inače, Mirjana Pisačić radi u Pučkom 
otvorenom učilištu Novi Marof 
kao domaćica. Završila je srednju 
tekstilnu školu, a premda nikada nije 
radila u tekstilnoj industriji, često bi 
u slobodnom vremenu izrađivala 
nešto za sebe. Ovom je izložbom 
također željela poručiti sugrađanima 
da ne bacaju traper jer se on može 
ponovno iskoristiti.
Gradska knjižnica i čitaonica Novi 
Marof često organizira različite 
izložbe ili slična događanja kojima 
predstavlja neki vid aktivnosti 
pojedinaca i udruga. Lidija Zečević, 
v.d. ravnateljice, ističe da kao 
narodna knjižnica uvijek potiču i 
podržavaju razne umjetničke izričaje.

Prezentiranje hobija
– ‘Anonimne’ i sramežljive 
stvaraoce i njihov rad nastojimo 
prikazati javnosti i dati im priliku za 
prezentiranje svog hobija. Tu zna biti 
i mnogo nagovaranja, a jednom kad 
se rad javno prikaže, sami stvaraoci 
uvide da njihov rad vrijedi i da se 
bespotrebno boje negativnih kritika. 
Naša knjižnica svakome pruža priliku 
da predstavi sebe i svoj rad kroz 
razne oblike stvaranja – naglasila je 
Zečević.   (ZI)   
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OVE NEDJELJE ODRŽAVAJU SE 18. SUSRETI HRVATSKIH MALIH VOKALNIH SASTAVA

CENTRALNI MOTIV JE HRVATSKO ZAGORJE

ŽVS KUD-a “Sloboda“ Oroslavje i ŽVS “Kušlec” 
iz Konjščine predstavljaju Zagorje u Koprivnici

“DODIR LJEPOTE I DUHOVNOSTI”: 
Ovog četvrtka u krapinskoj Galeriji 
otvara se izložba Zvonimira Šepata

U okviru 18. Susreta hrvatskih malih 
vokalnih sastava, ove nedjelju točno u 
podne u koprivničkoj Dvorani Domoljub 
predstavit će se ponajbolji domaći mali 
vokalni sastavi. U koncertnoj izvedbi, 
bit će predstavljeno više od 200 
pjevača iz jedanaest hrvatskih županija 
te Slovenije. Nastupit će ukupno 16 
malih vokalnih sastava koji su svoj 
nastup izborili u selekciji od ukupno 
34 mala vokalna sastava. Zagorje će 
predstavljati Ženska vokalna skupina 
Kulturno - umjetničkog društva 

“Sloboda” iz Oroslavje, koja će nastupiti 
u kategoriji folklornih malih vokalnih 
sastava i komornih zborova, te Ženski 
vokalni sastav “Kušlec” iz Konjščine, u 
kategoriji slobodnih stilova i žanrova. 
O najuspješnijim izvedbama odlučit 
će stručno povjerenstvo u sastavu 
Joško Ćaleta, Tomislav Habulin i Zlatan 
Sindičić, a program će završiti podjelom 
priznanja i nagrada te okruglim stolom 
stručnog povjerenstva i predstavnika 
malih vokalnih sastava. Ulaz za publiku, 
uz obvezu predočenja EU digitalnih 
COVID potvrda, nošenje maski i fizički 
razmak, bit će besplatan, a susret će 
se moći pratiti i putem videoprijenosa 
na Facebook i YouTube stranicama 
Hrvatskog sabora kulture.  (vc)   

U Galeriji grada Krapine će se u 
četvrtak u 18 sati otvoriti izložba 
slika i skulptura “Dodir ljepote i 
duhovnosti“ umjetnika Zvonimira 
Šepata. Centralni motiv ove izložbe 
bit će Hrvatsko zagorje, čije krajolike 
umjetnik prikazuje u jednom od 
najcjelovitijih slikarskih opusa.
U slikarstvu Šepat inače stvara 
djela različitih tematika i tehnika, pa 
je tako slikao cikluse uprizorenja 
mora i mediteranskog raslinja, ali 
i figurativne kompozicije na pragu 
metafizičkog. Također, naslikao je i 
brojne vedute Zagreba, a posebno 
su zanimljiva njegova djela s 

motivima kršćanske ikonografije. 
U skulpturi se izražava u kamenu, 
keramici i drvu, a interpretira 
pretežno sakralnu tematiku, što 
će također biti prikazano i na 
ovoj izložbi. Na otvorenju će o 
autoru i djelima govoriti kustos 
Stanko Špoljarić, a izložba će 
ostati otvorena do 31. prosinca. 
Financijski je potpomognuta od 
strane Ministarstva kulture i medija 
Republike Hrvatske, a ulaz je moguć 
uz predočenje EU digitalne COVID 
potvrde ili drugog odgovarajućeg 
dokaza o cijepljenju, preboljen, 
odnosno testiranju.  (vc)  
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U SPOMEN NA VELIKOG ZAGORSKOG UMJETNIKA

OTVOREN JE NATJEČAJ ZA 19. RECITAL LJUBAVNE POEZIJE “ŽELJKA BOC“

U marijabistričkom Domu kulture 
održan koncert “Sjećanje na Rudeka”

Napisali ste ljubavnu pjesmu ili više 
njih? Pošaljite ih do 6. siječnja, najbolje 
će biti recitirane baš na Valentinovo

Kulturno - umjetničko društvo “Lovro 
Ježek“ Marija Bistrica u nedjelju je 
u marijabistričkom Domu kulture, 
u spomen na velikog zagorskog 
umjetnika Rudolfa Mahmeta, 
organiziralo još jedan koncert ‘Sjećanje 
na Rudeka’, piše Radio Marija Bistrica.
Prvi koncert u spomen na Rudolfa 
Mahmeta – Rudeka, koji je ostavio 

dubok trag u djelovanju KUD-a “Lovro 
Ježek“, ali i brojnih drugih zagorskih 
društava, KUD je organiziralo prije pet 
godina, kada je Rudek preminuo. Prošle 
je godine tradicija zbog pandemije 
prekinuta, no ove je ipak nastavljena, 
pa je tako publika ponovno imala prilike 
uživati u koncertu. Za one koji nisu imali 
EU COVID potvrde koje su bile potrebne 

za ulazak u Dom kulture, praćenje 
koncerta bilo im je omogućeno putem 
Facebook stranice KUD-a “Lovro 
Ježek“. Osim domaćima, Tamburaškog 
orkestra KUD-a “Lovro Ježek“ i solista 
Roberta Hrena na bisernici, nastupili 
su i Tamburaški sastav KUD-a ”Belec”, 
Pjevački zbor KUEU ”Kaj” Zlatar 
Bistrica i Ženska vokalna grupa 

”Kajda” Mače. Također, nastavljena je 
i tradicija sastavljanja Memorijalnog 
tamburaškog orkestra, a ovog puta, 
pod ravnanjem Roberta Mihovilića, činio 
ga je 31 tamburaš iz TS KUD-a ”Belec” i 
TO KUD-a ”Lovro Ježek”. Suorganizatori 
i pokrovitelji koncerta bili su Općina 
Marija Bistrica i Turistička zajednica 
općine Marija Bistrica.   (ZI)   

Marijabistrička općinska knjižnica 
i čitaonica objavila je natječaj za 19. 
Recital ljubavne poezije “Željka Boc“ 
2022., a sudjelovati mogu svi oni 
autori koji pošalju najviše tri dosad 
neobjavljene pjesme.
Pjesme moraju biti na standardnom 
jeziku i moraju biti isključivo ljubavne 
tematike. Također, pjesme valja 
prepisati u pet primjeraka i svaki 
označiti istom šifrom, a na zahtjev 
članova stručnog suda, pjesnici koji su 
sudjelovali proteklih godina, mole se 
da ne ponavljaju već korištene šifre jer 
će biti diskvalificirani.
Uz pjesme treba poslati i zatvorenu 
omotnicu s imenom i prezimenom 

autora, njegovim brojem telefona, 
adresom i šifrom kojom su pjesme 
označene. Pjesme je potrebno poslati 
i elektroničkom poštom na adresu 
knjiznica.marija.bistrica@gmail.com 
ili ih dostaviti na CD-u ili DVD-u.
Stručni ocjenjivački sud izabrat će 
najbolje radove koji će onda biti javno 
izvedeni na večeri 19. Recitala, na 
Valentinovo, 14. veljače.
Natječaj za slanje pjesama otvoren 
je do 6. siječnja, a šalju se na adresu 
Općinske knjižnice i čitaonice Marija 
Bistrica, s naznakom ”Za Recital Željka 
Boc”. Pjesme poslane na natječaj se 
ne vraćaju, a rezultati će biti poznati 
početkom veljače.  (ZI)  
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Nakon prošlogodišnje pauze, 
tradicija proslave “Adventa u Mariji 
Bistrici” nastavlja se zanimljivim 
i bogatim programom koji će se 
odvijati kroz čak četiri tematska 
vikenda, od 27. studenoga pa sve do 
31. prosinca.

“Advent” će svojim nastupom 
danas svečano otvoriti popularna 
hrvatska pjevačica Indira Forza, koja 
će zagrijati atmosferu i nadolazeće 
dane učiniti još ugodnijima.
Pravi ugođaj došašća u Mariji Bistrici 
dodatno će upotpuniti i duhovni 
koncerti. Prvi takav koncert Antonija 
Tkalca bit će već ove nedjelje, a 
koncert grupe “Amorose“ održat će 
se 12. prosinca.
Uz iznimno bogat glazbeni program, 
na ovogodišnjem “Adventu u 
Mariji Bistrici” bit će i predstava, 
ali i adventskog kina. Također, 
svi će posjetitelji moći uživati i u 

“Bistričkom adventskom sajmu” koji 
je nadaleko poznat po tome što se 
na njemu mogu razgledati i kupiti 
jedinstveni autohtoni božićni ukrasi i 
originalne tradicijske igračke rađene 
tehnikama koje su se prenosile s 
koljena na koljeno.
Za potpuni adventski ugođaj, Mariju 
Bistricu krasit će i jedinstvene 
jaslice s motivima drvenih dječjih 

igračaka pod zaštitom UNESCO-a 
te klizalište “Bistrička ledena bajka“, 
a za najljepšu adventsku fotografiju, 
bit će postavljen i poseban okvir s 
motivima drvenih dječjih igračaka.  
Sve to bit će začinjeno jedinstvenom 
gastro ponudom bistričke kuhinje, 
čiji će vrhunac biti na Tradicionalnom 
adventskom (do)ručku 19. prosinca, 
uz nastup glazbenog sastava Kavaliri.

“Advent” završava nadaleko 
poznatim dočekom Nove godine 

u podne na središnjem bistričkom 
trgu, uz koncert grupa Učiteljice i 
Boss banda.
Za vrijeme trajanja događanja, 
prostor ispred pozornice bit će 
ograđen i za njega će biti potrebna 
važeća COVID potvrda, dok se na 
sajmenom prostoru, gdje će biti 
postavljene adventske kućice, 
posjetitelje moli da poštuju sve 
važeće epidemiološke mjere, a koje 
uključuju obavezno nošenje maski 

i držanje distance. COVID potvrda 
ovdje nije potrebna.
Sve detaljnije informacije o “Adventu 
u Mariji Bistrici” također se mogu 
pronaći na internetskoj i Facebook 
stranici Turističke zajednice Marija 
Bistrica, ili na broju telefona 
049/468-380.  
Program je podložan promjenama, 
napominju iz Turističke zajednice. 
 (vc)   

ADVENT SE NA VELIKA VRATA VRAĆA U MARIJU BISTRICU!

Poznatu manifestaciju danas otvara 
Indira Forza, a kruna programa bit će 
Doček u podne 31. prosinca

SPONZORIRANI SADRŽAJ
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Pozivamo vas da dođete u Mariju Bistricu  
i osjetite istinski duh Došašća!

u mariji bistrici

OD 27.11. DO  
31. 12. 2021.

VIKEND DUHOVNE GLAZBE
SUBOTA 27. 11. 2021. 
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 11:00, 18:00 h
Trg pape Ivana Pavla II
•  19:00 Koncert – Indira Forza
Svečano otvorenje Adventa 
Bistro „Vikend“
• 21:00 Giberry Sons
NEDJELJA 28. 11. 2021.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 06:30, 09:00, 
11:00, 16:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 10:00  Svečanost paljenja  
prve adventske svijeće
Limena glazba KUD-a  
„Lovro Ježek“ 
• 12:00 Crkveni zbor mladih 
župe Uznesenja B.D. Marije
• 17:00 Duhovni koncert -  
Antonio Tkalec

DJEČJI VIKEND
PETAK 03. 12. 2021.
Dvorana Božjeg milosrđa          
• 19:00 Marija Bistrica – 
nacionalno svetište hrvatskoga 
naroda – 50. obljetnica 
proglašenja (tribina s 
popratnom izložbom) – Svetište 
Majke Božje Bistričke i Ogranak 
Matice hrvatske u Mariji Bistrici

SUBOTA 04. 12. 2021.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 6:30, 11:00, 18:00 h
Hotel „Kaj“
• 14:30 Radionica pečenja 
božićnih kolačića
Dom kulture
• 15:30 „Tiha noć“ – predstava 
Teatra „Vende tam“
Bistrička ledena bajka 
• 16:30 Otvorenje klizališta
Klizački klub „Zagrebačke 
pahuljice“
Trg pape Ivana Pavla II.
• 19:00 Koncert Kvarteta Gubec
NEDJELJA 05. 12. 2021.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 06:30, 09:00, 
11:00, 16:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 10:00 Svečanost paljenja 
druge adventske svijeće
Dječji vrtić „Pušlek“
„Šarene loptice“
Nastup Glazbene škole pri  
OŠ Marija Bistrica       
• 12:00 Predstava za djecu 
„Pripremite pisma sva dolazi 
nam Nikola“  - Šareni svijet
• 17:00 Koncert Kim Verson
Dom kulture
• 18:00 Koncert „Mali,  
srednji, srednji…veliki“ –  
KUD „Lovro Ježek“

VIKEND SVJETLA
PETAK 10. 12. 2021.
Općinska knjižnica i čitaonica 
Marija Bistrica
• 19:00 Stihoklepanje – 
Pjesnička večer Udruge Stav  
u suradnji s Općinskom 
knjižnicom i čitaonicom  
Marija Bistrica.
SUBOTA 11. 12. 2021.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 6:30, 11:00, 18:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 19:00 Koncert grupe 
Čarobnjaci
NEDJELJA 12. 12. 2021.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 06:30, 09:00, 
11:00, 16:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 10:00 Svečanost paljenja treće 
adventske svijeće
Klapa „Bistrica“
• 12:00 The Sway band         
• 17:00  Duhovni koncert  - 
Amorose
Dom kulture
• 18:00 „Tko sja, a tko mrači“ – 
predstava  
Teatra „Vende tam“

VIKEND  
ADVENTSKIH OBIČAJA
PETAK 17. 12. 2021.
Bistro „Vikend“
• 18:00 DJ party Udruge STAV
SUBOTA 18. 12. 2021.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 6:30, 11:00, 18:00 h
Dom kulture         
• 20: 30 Adventsko kino     
Trg pape Ivana Pavla II.
• 19:00 Koncert  grupe 
„Šarmeri“
NEDJELJA 19. 12. 2021.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 06:30, 09:00, 
11:00, 16:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 10:00 Svečanost paljenja 
četvrte adventske svijeće
• 10:15- 16:00 Tradicionalni 
adventski (do)ručak uz 
„Kavalire“
• 17:00 Koncert Tomi & Vladek
Dom kulture      
• 18:00 Predstava „Ja, trudnica“ 
-  Kerekesh teatar  
PETAK 24.12.2021. 
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 06:30, 20:00, 
22:00, 00:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 12:00 Bistrički badnji ručak

   

NEDJELJA 26.12.2021.
Dom kulture
• 17:00 Božićni koncert KUD-a 
„Lovro Ježek“ 
ČETVRTAK 30.12.2021.
Dom kulture
• 19:00 Božićni koncert  
KUD-a „Laz“   

DOČEK NOVE GODINE  
U PODNE
PETAK 31. 12. 2021.
Trg pape Ivana Pavla II.
• 11:00 Učiteljice i Boss Band

Organizator upućuje sve sudionike događaja  
da se pridržavaju preporuka i mjera koji su propisani  
od strane HZJZ!

Za vrijeme trajanja događanja prostor ispred pozornice 
bit će ograđen, te će za taj prostor biti potrebna 
važeća COVID potvrda, dok se na sajmenom prostoru 
(adventske kućice)  mole posjetitelji da poštuju sve 
važeće epidemiološke mjere – obavezno nošenje maski  
(COVID potvrda nije potrebna).

Program je podložan promjenama! 
Više informacija na:
advent.tz-marija-bistrica.hr

Prisustvom na manifestacijama pristajete na 
fotografiranje i objavu fotografija na službenim 
stranicama TZO Marija Bistrica.

facebookweb
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ADVENTSKO DOGAĐANJE S PLEMENITIM CILJEM

POČINJE RADOSNO VRIJEME DOŠAŠĆA

“BOŽIĆNA ČAROLIJA U KONJŠČINI” POČINJE SUTRA

Ispecite kolače koji će se u humanitarne svrhe 
prodavati na “Medenom sejmu” u Krapini

Danas će u Jesenju biti upaljena prva 
adventska svijeća uz prigodni program

Dođite na paljenje prve adventske 
svijeće uz prigodni program

Nakon što se prošle godine 
nije održao zbog pandemije 
koronavirusa, “Medeni sejem“ u 
sklopu manifestacije “Prosinac u 
Krapini”, ove se godine vraća. S 
ciljem da se napravi što više domaćih 
medenih i drugih kolača, iz Udruge 

“Hrvatska žena“ Krapina pozivaju da 
im se u pečenju pridruži što veći broj 
ljudi, a sve s plemenitim ciljem.    
Naime, prihod od prodaje, kao i svake 
godine do sad, ići će u humanitarne 
svrhe, a prikupljat će se sredstva 
za pomoć potrebitima s područja 

Krapine i okolice. Udruga tako sve 
zainteresirane poziva da ispeku 
medene ili bilo koje druge sitnije 
kolače i na taj način doprinesu 
prikupljanju sredstava za potrebite.
Gotovi kolači će se donositi u 
prostorije udruge 3. prosinca 
između 12 i 16 sati, gdje će ih članice 
udruge preuzimati i pripremati za 
humanitarnu ponudu.
Sajam će se održati u subotu, 4. 
prosinca, na Gajevom trgu u Krapini s 
početkom u 9 sati.  (vh)   

Uoči prve adventske nedjelje, danas 
u 18 sati Općina Jesenje i udruge s 
područja općine organiziraju paljenje 
prve adventske svijeće.
Kratku molitvu predvodit će 
jesejanski župnik, vlč. Danijel Herceg, 
a prigodnim pjesmama pratit će je 
članice i članovi Amaterskog kulturno 

- umjetničkog društva “Žensko 
kazalište”.

- Pozivamo  mještane da se pridruže 
ovom radosnom događanju, koje 
će se održati prema zadanim 
epidemiološkim mjerama – poručuju 
iz Općine.  (vc)  

“Božićna čarolija u Konjščini” počinje 
sutra, paljenjem prve adventske 
svijeće - svijeće nade, na Trgu dr. 
Franje Tuđmana s početkom u 18 
sati. Događaj organizira Društvo 
Naša djeca Konjščina, a nastupit će 
domaći Zbor “Sv. Dominik”, Zbor 
Osnovne škole Konjščina i Povijesno 

- plesna udruga “Kontea”. Za okrjepu 
će se pobrinuti HPD “Gradina”. 
Suorganizator i pokrovitelj je Općina 
Konjščina.   (jj)  
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MATIJA SMREKAR, KAPETAN, SPORTSKI DIREKTOR I NAJBOLJI STRIJELAC NK ZAGORCA, JESENSKOG 
PRVAKA III. HNL SREDIŠTE, UOČI ‘EL ZAGORICA’:

“Velika je stvar što Zagorje ima dvije 
ekipe u prva tri, no zaslužuje drugoligaša. 
Potrudit ćemo se to svakako i ostvariti”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr

Pobjedom na gostovanju kod 
HAŠK-a, već 12. ove polusezone, 
krapinski Zagorec je uvjerljivo 
osvojio naslov jesenskog prvaka 
3. HNL središte. Momčad Damira 
Milinovića prije posljednje utakmice 
polusezone s mačanskim NK Gajem 
(treći na ljestvici), ima sedam bodova 
više od Dugog Sela (ukupno 39).

‘Sve se poklopilo’
Tako će današnji zagorski derbi 
protiv momčadi iz Mača, popularno 
nazvan ‘El Zagorico’, biti šlag na torti 
fantastične polusezone krapinskog 
trećeligaša. O tome smo razgovarali 
s kapetanom i sportskim direktorom 
Zagorca, Matijom Smrekarom (32), 
ujedno i najboljim strijelcem, ne 
samo Zagorca, već svih trećih liga.

- Izuzetno smo zadovoljni ovom 
polusezonom, s obzirom na to da 
nam je cilj bio da budemo u vrhu, a 
mi smo je završili na prvom mjestu. 
Dobro smo radili od početka 
priprema, tako da nas to u jednu 
ruku toliko ni ne iznenađuje, sve su 
se stvari posložili – imamo dobru 
ekipu, dobrog trenera, ambicioznog 
direktora, sve se poklopilo – kaže 
nam Smrekar.
Nas je zanimalo kako su igrači 
prihvatili trenera Milinovića, legendu 

NK Rijeke i bivšeg hrvatskog 
reprezentativca.

- Ne treba ga puno predstavljati. 
On nam je donio dimenziju više u 
smislu rada, discipline, sve u svakom 
trenutku točno znaju što tko treba 
raditi i to se vidi na terenu. Apsolutno 
smo zadovoljni njegovim radom, koji 
je u konačnici i donio ovaj rezultat – 

hvali stratega Smrekar.
Za takav uspjeh zasigurno su 
zaslužni i njegovi golovi, zabio ih je 18 
u prvenstvu i njima pridodao još dva 
u kupu.

- Uvijek je lijepo biti na vrhu neke 
ljestvice, tako sam i ja sada najbolji 
strijelac, no ne bih htio preuzimati 
sve zasluge za to, ponajviše su 

zaslužni suigrači, jer uvijek ekipa 
izbaci jednog pojedinca. U ovom 
slučaju to sam ja i mislim nastaviti 
u istom ritmu, da pomognem ekipi, 
a i ekipa meni, kako bismo se što 
dulje zadržali na vrhu. Golovi naravni 
imponiraju, ja sam napadač, a zna 
se da napadači žive od golova, pa 
tako i ja. Nadam se da će ih sljedeće 
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POZNATI SPORTSKI KOMENTATOR IVICA BLAŽIČKO NAJAVLJUJE VELIKI ZAGORSKI DERBI IZMEĐU 
KRAPINSKOG ZAGORCA I GAJA IZ MAČA:

“Strašno me veseli što je Zagorec krenuo u 
ozbiljan napad na rang više. Idemo svi zajedno 
‘pogurnuti’, evo, već danas, dolaskom na tekmu”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr

U Krapini je već danima NK Zagorec 
jedna od glavnih sportskih tema, svi 
pričaju o fantastičnoj polusezoni i 
osvajanju naslova jesenskog prvaka 
u 3. HNL Središte, čime su ambicije 
i apetiti kluba, ali i Krapinčana koji 
vole sport, porasli, jer su se mnogi 
počeli prisjećati zlatnih dana Zagorca 
i borbe za ulazak u prvu ligu.
Sada je naime to isto moguće, 
budući da su sve glasnije priče o 
reorganizaciji hrvatskih nogometnih 
liga, na način da bi sadašnja 1. HNL 
postala Premijer liga, sadašnja druga 
postala bi jedinstvena 1. Liga, dok 
bi sadašnji najbolji trećeligaši igrali 
u jedinstvenoj 2. HNL. Pa ukoliko 
Zagorec na kraju sezone bude među 
prva tri kluba, osigurat će mjesto u 
toj jedinstvenoj drugoj ligi, međutim, 
ako ostane na čelu 3. HNL Središte, s 
ostalim pobjednicima trećih liga igrat 
će kvalifikacije za ulazak u buduću 

1. Ligu. Stoga se danasšnji zagorski 
derbi protiv Gaja iz Mača (Stadion 
Podgora, 14 sati), ne igra samo 
za prestiž, niti će se njome samo 
proslaviti naslov jesenskog prvaka, 
već su iznimno bitni i bodovi, a za njih 
će se itekako pitati i goste iz Mača, 
koji također imaju snažnu ekipu te 
su polusezonu završili na izvrsnom 
trećem mjestu.
Stoga smo za današnji ‘El Zagorico’ 
pitali i poznatog hrvatskog sportskog 
komentatora i vlasnika HNTV-a, Ivicu 
Blažička, koji itekako ima poveznicu 
sa Zagorjem, budući da po ocu ima 
zagorsko podrijetlo, a i nedavno se sa 
suprugom doselio u Gornju Šemnicu.

- Strašno me veseli i jako mi je 
drago što je Zagorec krenuo prema 
ozbiljnom napadu na rang više i što 
u prvenstvu stoji tako dobro. NK Gaj 
je također odličan i mislim da će biti 
dobra tekma. Bilo bi lijepo to vidjeti, 
a žao mi je, jer na HNTV-u smo imali 
namjeru prenositi tu tekmu, međutim 
nismo se poklopili s terminima, no bit 

polusezone biti još više – rekao je 
Smrekar i pozvao navijače Zagorca 
da ih dođu podržati u posljednjoj 
utakmici polusezone, koje je usto i 
najveći zagorski derbi.

Poziv navijačima
- Bilo bi nam drago da dođe što više 

ljudi, da nas poprate u posljednjoj 
utakmici ove jeseni i da zajedno 
s njima okrunimo fantastičnu 
polusezonu. Mi se pripremamo za 
tu utakmicu kao i za svaku drugu, 
jer nosi tri boda. No, dolaze nam 
prijatelji iz Mača, kojima također 
ovom prilikom čestitam na visokom 
trećem mjestu, što je sjajan rezultat. 
Dvije zagorske momčadi su u 
prve tri, to je stvarno veliki uspjeh. 
Otkad je NK Gaj ušao u treću ligu, 
možda su tenzije na terenu i strast 
za pobjedom tko će biti ‘vladar’ 
zagorskog nogometa nešto veće, 
no ne bih htio stvarati neki naboj. 
Pozivam i njih da se odigra fer i 
korektna utakmica, pa neka pobijedi 
bolji, vjerujem da to možemo biti mi. 
Mače ima odličnu ekipu, međutim, 

mi smo ove polusezone svih 
osam domaćih utakmica pobijedili 
i htjeli bismo nastaviti taj niz, da 
ova pobjeda bude šećer na kraju 
vrhunske polusezone – objašnjava 
Smrekar.
A vaša budućnost, vidite li se i dalje 
u Zagorcu? S obzirom na toliko 
postignutih golova, razmišljate 
li ponovno o profesionalnom 
nogometu? I kako vidite Zagorec u 
bližoj budućnosti?

- Da, tu sam već pet godina, otkad 
sam prestao profesionalno 
igrati nogomet. I dalje sam na 
raspolaganju i što se tiče igranja i 
pomoći klubu. Što se tiče ostanka 
u Zagorcu, ja sam tu doma, imam 
obitelj, dvoje male djece, tako da 
stvarno nigdje ne forsiram, fokusiran 
sam isključivo na Zagorec. Htio bih 
da uspijemo izboriti taj rang više, to 
bi bila velika stvar za cijeli klub, ali i 
za grad Krapinu te čitavu Krapinsko 

– zagorsku županiju. Daj Bože da 
se uđe u tu drugu ligu, Zagorje to 
zaslužuje – zaključuje Smrekar.    

će prilike da se javimo i sa stadiona u 
Podgori. Još jednom, baš me to jako 
veseli, jer imam osjećaj da zagorski 
klubovi polako rastu, idu prema gore 
i siguran sam da Zagorje zaslužuje, 
u najmanju ruku, klub u drugoj ligi, 
kako god se ona zvala. Mislim da bi to 

trebao biti i cilj. Idemo lijepo svi skupa 
pogurnuti, evo već danas, dolaskom 
na tekmu. Nažalost, prognoza nije 
baš dobra, ali tko god može, neka 
dođe u 14 sati na stadion Zagorca 
pogledati veliki zagorski derbi – 
pozvao je Blažičko.     
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U PRODAJI I MONOGRAFIJA “HRAM MALOG NOGOMETA”

Danas počinje 50. izdanje Kutije šibica

Nakon godinu dana pauze i 
višemjesečnih priprema, najveći i 
najznačajniji malonogometni turnir 
u regiji, Kutija šibica 2021. powered 
by Coca Cola, može početi. Dvorana 
2 Doma sportova, Boško Božić 
Pepsi i Dubrava spremno otvaraju 
svoja vrata, kako bi ugostile brojne 
momčadi koje stižu u Zagreb iz šest 
zemalja. Tijekom prvog vikenda 
odigrat će se čak 48 utakmica i 
to u sklopu 50. seniorskog te 14. 
veteranskog dijela turira, a od ove 
subote, u prodaji je i monografija 

“Hram malog nogometa – 50. godina 
Kutije šibica“.
Subotnje utakmice rezervirane su 
za seniorske momčadi, pretkolo i 
prvo kolo, a igrat će se u dvojci Doma 
sportova te u dvorani Dubrava. Prve 
momčadi izaći će na teren već u 10 
sati, a utakmice su na rasporedu sve 
do 19 sati.
U nedjelju će se seniorima priključiti 
i prve momčadi veteranskog dijela 
turnira jer su na rasporedu dvije 
utakmice pretkola. Sportski okršaji 
započet će u 10 sati, a završavaju 
u kasnim večernjim satima. Bit će 
ovo sjajan vikend prepun dobrog 
nogometa i glasnih navijača, 
iskusnih igrača te onih koji će po prvi 
put osjetiti čaroliju Kutije, a doznat 
će se i prvi pobjednici koji će svoj put 
u natjecanju nastaviti dalje prema 

samom vrhu. Ulaznice će biti moguće 
kupiti na blagajnama dvorana u 
kojima se igraju utakmice te putem 
web stranice. Cijena ulaznica u ovom 
dijelu natjecanja je 10 kuna.
Od danas će u prodaji biti i 
dugoočekivana monografija “Hram 
malog nogometa - 50 godina Kutije 
šibica“. Urednici ove vrijedne knjige 
su Anton Samovojska, nekad i sam 
sjajni hakler te vrsni sportski novinar,  
Zvonimir Vukelić, bivši urednik i 
novinar te Robert Šola, glavni urednik 
Sportskih novosti, a zanimljive 
tekstove o najupečatljivijim 
povijesnim trenucima pisali su i  

Hrvoje Tironi, Predrag Jurišić, Damir 
Dobrinić i Jure Burić. Kutija šibica 
puno je toga dala Zagrebu, Hrvatskoj, 
malom nogometu i sportu pa je 
ovo posebno monografsko izdanje  
pokušalo zaokružiti sve ono što 
ovaj turnir čini toliko jedinstvenim 
i velikim. Monografija će se moći 
kupiti po simboličnoj cijeni od 50 
kuna, na blagajni Doma sportova 
tijekom trajanja utakmica.
Velika će pažnja biti posvećena 
provođenju svih nužnih 
epidemioloških mjera. Sukladno 
važećim Odlukama Stožera civilne 
zaštite RH i epidemiološkim 

preporukama Hrvatskog zavoda 
za javno zdravstvo, svi sudionici 
i posjetitelji Kutije šibica prilikom 
ulaska u objekt i na turnir bit će 
obvezni predočiti EU digitalnu COVID 
potvrdu o cijepljenju, testiranju i/ili 
preboljenju bolesti COVID-19.  Djeca 
mlađa od 12 godina koja dolaze 
s roditeljima, a koji posjeduju EU 
digitalnu COVID potvrdu, izuzeta 
su iz obveze posjedovanja EU 
digitalne COVID potvrde. Uz potvrde 
je obavezno nošenje maski i 
održavanje preporučenog razmaka. 
Na ulazima svih dvorana na kojima 
će se odvijati utakmice Kutije 
šibica (Dom sportova, Boško Božić 
Pepsi, Dubrava) bit će omogućeno 
antigensko testiranje u iznosu 
od 50 kuna. Testiranje će početi 
sat vremena prije početka prve 
utakmice.
Sve dodatne informacije vezane uz 
EU digitalnu COVID potvrdu mogu se 
pronaći na poveznici https://www.
eudigitalnacovidpotvrda.hr/.
Više informacija o ovogodišnjem 
izdanju turnira može se pronaći na 
službenim stranicama www.kutija-
sibica.hr i www.sportskiobjekti.hr, na 
Facebook i Instagram stranici kao i 
na kontakt mail kutija@kutija-sibica.
hr.   (ZI)   
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MOPEDISTU (57) ZAUSTAVLJENOM U VRHIMA PREGRADSKIM PRIJETILA KAZNA OD 38.000 KUNA

PROMETNA NESREĆA U MOKRICAMA

Upravljao neregistriranim i neosiguranim 
mopedom bez vozačke i alkoholiziran – 
dobio je kaznu zatvora od 15 dana

Autom sletio s ceste i udario u drvo, teško 
ozlijeđena 21-godišnja suvozačica

Policijski službenici Policijske uprave 
krapinsko-zagorske, pojačanim 
su nadzorom u prometu, tijekom 
prošlog vikenda utvrdili čak 110 
prometnih prekršaja - 57 prekršaja 
nepropisne brzine kretanja vozila, 12  
prekršaja nekorištenja sigurnosnog 
pojasa u vozilu, osam prekršaja 
upravljanja vozilom pod utjecajem 
alkohola i 33 ostala prekršaja u 
prometu.
U Vrhima Pregradskim, policijski 
su službenici u petak oko 22 sata  
zaustavili 57-godišnjeg hrvatskog 
državljanina koji je upravljao 
mopedom, a za kojeg su daljnjim 
provjerama utvrdili da je upravljao 
neregistriranim i neosiguranim 
mopedom, i to za vrijeme dok mu je 
rješenjem oduzeta vozačka dozvola. 
Također, utvrđeno je da je mopedom 
upravljao pod vidnim utjecajem 
alkohola, no alkotestiranje je odbio. 
Stoga je vozaču bilo određeno 
zadržavanje u prostorijama policije  
te je protiv njega podnesen optužni 
prijedlog nadležnom sudu zbog 
počinjenih prekršaja, s predloženom 

novčanom kaznom u iznosu 
od 38.000 kuna, predloženom 
zaštitnom mjerom zabrane 
upravljanja motornim vozilom “AM“ 
kategorije u trajanju od 12 mjeseci 
i predloženom kaznom zatvora 
od 15 dana. Dodajmo još kako je, 
57-godišnjak, u subotu, doveden na 
sud gdje mu je rješenjem određena 
kazna zatvora u trajanju od 15 dana.
U subotu, oko 16 sati, na autocesti A2 
kod Jakovlja, 54-godišnjakinja je na 
mjestu gdje je prometnim znakom 
brzina ograničena na 50 kilometara 
na sat, vozilom upravljala brzinom od 
96 kilometara na sat. Protiv vozačice 
zbog prekršaja je izdan prekršajni 
nalog s novčanom kaznom od 3000 
kuna te je predložena zabrana 
upravljanja vozilima “B“ kategorije u 
trajanju od mjesec dana.
Također, u subotu, oko 23 sata, u 
Vrankovcu, muškarac (71) upravljajući 
osobnim vozilom, zbog kretanja 
vozilom preblizu desnom rubu 
kolnika, skrivio je prometnu nesreću 
s materijalnom štetom. Daljnjim 
nadzorom nad vozačem, utvrđeno 

U Mokricama se u četvrtak oko 23.50 
sati dogodila prometna nesreća u 
kojoj je jedna osoba zadobila teške 
tjelesne ozljede. Do nesreće je došlo 
jer se 21-godišnjak, upravljajući 
osobnim vozilom, kretao preblizu 
desnom rubu kolnika te u zavoju 
prešao van ruba kolnika na zemljano-
šljunčanu površinu, gdje je udario u 
drvo. U nesreći je 21-godišnja putnica 
iz osobnog vozila zadobila teške 
tjelesne ozljede te joj je medicinska 
pomoć pružena u Općoj bolnici Zabok, 
gdje je zadržana na daljnjem liječenju. 
 (ab)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

je kako je upravljao vozilom s 1,96 
promila alkohola u organizmu te 
protiv njega slijedi optužni prijedlog 
nadležnom sudu zbog počinjenih 
prekršaja, s predloženom novčanom 

kaznom u iznosu od 11.300 kuna 
te zaštitnom mjerom zabrane 
upravljanja motornim vozilom “B“ 
kategorije u trajanju od tri mjeseca.  
(ab)   

FOTO: Ilustracija
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TIJEKOM VIKENDA NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA ČAK DESET PROMETNIH NESREĆA

TEŠKA KRAĐA U ANDRAŠEVCU

VANDALIZAM U HUMU NA SUTLI

SVI ‘NAPUHALI’ IZNAD 1,5: Četiri prometne nesreće 
skrivili su pijani vozači, u dvije je bilo ozlijeđenih

Nasilno ušao u kuću i ukrao nakit 
vrijedan nekoliko tisuća kuna

Nepoznati počinitelj oštetio parkirano teretno vozilo

Nepoznati je počinitelj u utorak u 
Andraševcu nasilno ušao u obiteljsku 
kuću i otuđio nakit, čime je vlasnika 
(36) oštetio za nekoliko tisuća kuna 
i time počinio kazneno djelo teške 
krađe.
U Donjoj Stubici je istog dana 
nepoznati počinitelj iz trgovine otuđio 
robu u vrijednosti od nekoliko stotina 
kuna.  (vh)  

U razdoblju između 18. i 19. studenoga, 
doznajemo iz Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, nepoznati 
je počinitelj oštetio parkirano 
teretno vozilo u Humu na Sutli. 
Vlasniku, 62-godišnjem hrvatskom 
državljaninu, time je počinjena 
materijalna šteta od nekoliko stotina 
kuna. (jj)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

FOTO: Ilustracija

FOTO: Ilustracija

Policijski službenici PU krapinsko-
zagorske tijekom prošlog vikenda 
obavili su očevide kod deset 
prometnih nesreća, od kojih su tri 
bile s ozlijeđenim osobama.
U prometnoj nesreći do koje je 
došlo u Slatini Svedruškoj zbog 
neprilagođene brzine, jedna osoba 
zadobila je lakše tjelesne ozljede. Isto 
tako, lakše tjelesne ozljede zadobile 
su dvije osobe u prometnoj nesreći 
do koje je došlo u Selnici, a vozač 
koji je skrivio tu prometnu nesreću 
bio je pod utjecajem alkohola 
od 1,58 promila. Alkoholiziran je 
bio i vozač koji je skrivio nesreću 
u Donjoj Batini, do koje je došlo 
uslijed neprilagođene brzine. Vozač 
koji je skrivio tu nesreću upravljao 
je vozilom za vrijeme dok mu je 

vozačka dozvola ukinuta i oduzeta, 
ne koristeći sigurnosni pojas te pod 
utjecajem alkohola od 1,62 promila. 
On je pritom lakše ozlijeđen.
Što se tiče nesreća s materijalnom 
štetom, u Pregradi i Štrucljevu 

dogodile su se zbog neprilagođene 
brzine, u Budinščini zbog 
nepropisnog mimoilaženja, u Krapini 
uslijed nepropisne radnje vozilom, 
zatim u Vrankovcu zbog kretanja 
vozilom preblizu desnom rubu 

kolnika, a u Zlataru i Mokricama 
zbog nekretanja vozilom uz desni 
rub kolnika. Vozači koji su skrivili 
prometne nesreće u Vrankovcu 
i Zlataru, bili su pod utjecajem 
alkohola od 1,96 i 1,71 promila.  (ab)  

FOTO: Ilustracija
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IZVORNO IME: Encanto
REDATELJ: Jared Bush, Byron Howard, Charise Castro Smith  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Mia Negovetić, Ksenija Prohaska, Filip Riđički, Iva Mihalić, Albina Grčić, Lu 
Jakelić, Ervin Baučić, Sabrina Hebiri, Damir Kedžo
TRAJANJE FILMA: 99 min 
SADRŽAJ FILMA:
Animirana priča o neobičnoj obitelji Madrigal, koja živi skrivena u magičnoj kući u 
planinama Kolumbije, u divnom i šarmantnom mjestu zvanom Encanto. Magija 
Encanta blagoslovila je svako dijete u obitelji jedinstvenim darom, od super snage 
do moći iscjeljenja, osim Mirabel. Ali kada otkrije da je magija koja okružuje Encanto 
u opasnosti, Mirabel shvati da bi ona, jedina „normalna“ Madrigal, mogla biti 
posljednja nada svoje izuzetne obitelji. Iako se obitelj Madrigal možda razlikuje od 
vaše, s njima ćete se osjećati baš kao kod kuće. Ulaznice se mogu kupiti na www.
ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije projekcije.

IZVORNO IME: Clifford the Big Red Dog
REDATELJ: Walt Becker  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Rina Radmilov, Filip Riđički, Hrvoje Kečkeš, Darin Pavišić, Dijana Vidušin, 
Ranko Tihomirović
TRAJANJE FILMA: 97 min 
SADRŽAJ FILMA: Kad srednjoškolka Emily Elizabeth poželi da njeno sićušno, crveno 
štene poraste veliko i snažno, ne očekuje da će se u svom malom stanu u New 
Yorku probuditi pored najvećeg psa na svijetu! U nastojanju da zadrži svog voljenog 
kućnog ljubimca, Emily namjerava pronaći stručnjaka za životinje za kojeg se nada 
da će uspjeti vratiti Clifforda u normalnu veličinu. Dok u toj potrazi pretražuje grad 
zajedno sa svojim neodgovornim ujakom Caseyjem, školskim kolegom Owenom 
i Cliffordom, glas o Cliffordovoj veličini privlači pažnju zlog znanstvenika koji ga 
pokušava prisvojiti. Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina 
sat vremena prije projekcije.

IZVORNO IME: King Richard
REDATELJ: Reinaldo Marcus Green  |  ŽANR: sportska drama, biografija
ULOGE: Will Smith, Jon Bernthal, Tony Goldwyn
TRAJANJE FILMA: 144 mi
SADRŽAJ FILMA: Richard gotovo nikada nije igrao tenis i nije bio profesionalni trener, 
no ipak se obvezao trenirati najbolje tenisačice svijeta, Serenu i Venus Williams.
Dok su bile još jako male, Richard je napravio detaljan plan za njihove buduće 
karijere. Snaga obitelji, ustrajnost i nepokolebljivo vjerovanje su bila sredstva za 
postizanje nemogućeg i ostavljanje dojma na cijeli svijet. Kao rezultat, Serena i 
Venus Williams su osvojile brojne Grand Slam naslove i postale su najtrofejnije, 
najdominantnije i najuvjerljivije tenisačice u modernom tenisu. Ulaznice se mogu 
kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije projekcije.

 IZVORNO IME: House of Gucci
REDATELJ: Ridley Scott  |  ŽANR: kriminalistički, triler
ULOGE: Lady Gaga, Adam Driver, Jared Leto, Jeremy Irons, Jack Huston, Salma 
Hayek, Al Pacino
TRAJANJE FILMA: 158 min 
SADRŽAJ FILMA:  Dinastija Gucci inspirirana je šokantnom istinitom pričom o 
obiteljskom carstvu talijanske modne kuće Gucci. Obuhvaća tri desetljeća ljubavi, 
izdaje, dekadencije, osvete i u konačnici ubojstva. Kontroverzna priča talijanske 
obitelji snimljena je pod redateljskom palicom Ridleyja Scotta i radnjom je 
smještena u 1995. godinu kada je Maurizio Gucci, unuk osnivača luksuzne kuće, na 
putu prema svom uredu ubijen, a njegova supruga Patrizia Reggiani bila je optužena 
za naručivanje atentata. Tako je i stekla nadimak “Crna udovica”. Poznata po svom 
over-the-top stilu i britkom jeziku na pitanje zašto ga sama nije ubila, odgovorila je, 

“Moj vid nije toliko dobar, a nisam htjela promašiti”. Ulaznice se mogu kupiti na www.
ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije projekcije.

 3D Subota,27.11.2021., u 18:00 sati

Subota,04.12.2021., u 18:00 sati

Subota,27.11.2021.,u 20:00 sati                               

Subota,04.12.2021.,u 20:00 sati                               

ENCANTO
KINO KRAPINA

VELIKI CRVENI PAS CLIFFORD
KINO KRAPINA

KRALJ RICHARD    12+	
KINO KRAPINA

DINASTIJA GUCCI   15+	
KINO KRAPINA

https://www.youtube.com/watch?v=zhj6XEa7nbc
https://www.youtube.com/watch?v=ZYxW5BRLelw
https://www.youtube.com/watch?v=-ziXvbd0fCU
https://www.youtube.com/watch?v=ajmSXJjb6rM
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IZVORNO IME: Encanto
ŽANR: animirani
REDATELJ: Jared Bush, Byron Howard, Charise Castro Smith  
ULOGE: Mia Negovetić, Ksenija Prohaska, Filip Riđički, Iva Mihalić, Albina Grčić, Lu 
Jakelić, Ervin Baučić, Sabrina Hebiri, Damir Kedžo
TRAJANJE FILMA: 99 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Novi Disneyjev anirmirani film nagrađivanog i popularnog autora glazbe Lin-
Manuela Mirande.Animirana priča o neobičnoj obitelji Madrigal, koja živi skrivena 
u magičnoj kući u planinama Kolumbije, u divnom i šarmantnom mjestu zvanom 
Encanto. Magija Encanta blagoslovila je svako dijete u obitelji jedinstvenim darom, 
od super snage do moći iscjeljenja, osim Mirabel. Ali kada otkrije da je magija koja 
okružuje Encanto u opasnosti, Mirabel shvati da bi ona, jedina „normalna“ Madrigal, 
mogla biti posljednja nada svoje izuzetne obitelji.
Iako se obitelj Madrigal možda razlikuje od vaše, s njima ćete se osjećati baš kao 
kod kuće.

IZVORNO IME: Ghostbusters: Afterlife
ŽANR: akcija, avantura, komedija
REDATELJ: Jason Reitman   
ULOGE: Carrie Coon, Mckenna Grace, Finn Wolfhard, Paul Rudd
TRAJANJE FILMA: 124 min 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Od redatelja Jasona Reitmana i producenta Ivana Reitmana, dolazi sljedeće po-
glavlje u izvornom Ghostbusters svijetu. U filmu Istjerivači duhova: Naslijeđe, kad 
samohrana majka i njezino dvoje djece stignu u mali grad, počinju otkrivati svoju 
vezu s izvornim Istjerivačima duhova i tajnom ostavštinom koju je njihov djed os-
tavio iza sebe. Scenarij su napisali Jason Reitman & Gil Kenan.

27.11.SUBOTA 18:00 27.11.SUBOTA 20:15
  ENCANTO:NAŠ ČAROBNI SVIJET ISTJERIVAČI DUHOVA :NASLIJEĐE

ZABOKKINO

Knjižničarka Osnovne škole 
Matije Gupca Gornja Stubica Ines 
Krušelj Vidas jedina je zagorska 
dobitnica Nagrade “Ivan Filipović”, 
za značajna ostvarenja u odgojno 

– obrazovnoj djelatnosti.
Krušelj Vidas pridonijela je 
prepoznatljivosti školskog 
knjižničarstva kao značajnog 
faktora u školskom sustavu, a u 
njenoj se bogatoj radnoj biografiji 
izdvajaju projekti kojima potiče 
razvoj čitalačke pismenosti 
učenika mlađe školske dobi i 
međunarodni projekti u koje su 
uključeni i učenici i učitelji.
Osim “Nagrade Ivan Filipović“, 
dobitnica je i nagrade za izniman 
doprinos školskom knjižničarstvu, 
za doprinos afirmaciji kulturno - 
povijesne baštine stubičkog kraja 
te nagrade Ministarstva znanosti 
i obrazovanja za najuspješnije 
odgojno - obrazovne djelatnike u 
školskoj godini 2018./2019.  (ZI) 

ZA ZNAČAJNA OSTVARENJA U ODGOJNO – OBRAZOVNOJ DJELATNOSTI

Ines Krušelj Vidas, knjižničarka gornjostubičke 
OŠ, dobitnica je Nagrade “Ivan Filipović”
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26. studenoga 1983. - velika krađa 
zlata u londonskoj zračnoj luci 
Heathrow. Krađu su izvela šestorica 
pljačkaša, navodno u nadi da će ukrasti 
3.000.000 funti u gotovini.  Iz skladišta 
zaštitarske tvrtke Brink’s-MAT ukrali 
su oko 3.000 kilograma zlata, dragulja 
i gotovine, ukupne tadašnje vrijednosti 
od 26.000.000 britanskih funti. Time 
je njihov plijen višestruko nadmašio 
očekivanja. S obzirom na to da je u 
međuvremenu cijena zlata uvelike 
narasla, danas bi vrijednost toga 
zlata premašivala 90.000.000 eura. 
Ukradeno zlato samo je manjim dijelom 
pronađeno. Pretpostavlja se da je veći 
dio pretopljen i prodan. 

26. studenoga 2006. – umrla Ana 
Rukavina, hrvatska novinarka.  “Želim 
život!”, napisala je Ana u pismu 
2006. godine i ganula hrvatsku 
javnost. Iskrenom molbom za pomoć, 
29-godišnja novinarka Vjesnika, koja se 
liječila od leukemije, nikoga nije ostavila 
ravnodušnim. Unatoč svim naporima 
liječničkog tima te njenoj osobnoj 
hrabrosti i želji za životom, Ana je 
preminula u nedjelju ujutro 26. studenog. 
Njezine riječi potaknule su osnivanje 
Zaklade koja nosi njezino ime. Slogan 
zaklade je „Želim život”. Zahvaljujući 
radu Zaklade povećan je broj upisanih u 
Hrvatski registar dobrovoljnih darivatelja 
krvotvornih matičnih stanica sa skromnih 
150 darivatelja na više od 61.000 upisanih 
potencijalnih darivatelja.

Heathrow Ana Rukavina
27. studenoga 1942. – rođen James 
Marshall Hendrix poznatiji kao “Jimi” 
Hendrix, bio je američki glazbenik. Za 
njega možemo reći da je bio gitaristički 
genij te legenda rock glazbe. Poznat je 
po sviranju gitare sa zubima i iza leđa. 
Na početku karijere svirao je kao pratnja 
poznatim glazbenicima tog vremena. 
Pravi glazbeni početak započeo je 
upoznavanjem Chasa Chandleroma. 
Chas Chandler i Michael Jeffery postali 
su mu menadžeri te je osnovan trio 

„The Jimi Hendrix Experience“. Uz Jimija 
još su nastupali Mitch Mitchell kao 
bubnjar i Noel Redding na bas-gitari.  
Preminuo je 18. rujna 1970. godine u 
Londonu.

James Marshall Hendrix 

https://www.zagorje-international.hr/
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: “MINI MARKET” TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: POLJE KRAPINSKO
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
BRAVAR / ICA - MONTER / KA
Poslodavac: PEKRIS INDUSTRIE d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
MONTER / KA ZA MONTAŽU TRANS-
PORTNE I PROCESNE OPREME
Poslodavac: PEKRIS INDUSTRIE d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
INSTALATER / KA PLIN / VODA / GRI-
JANJE (G / W / H)
Poslodavac: PEKRIS INDUSTRIE d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: TERASE MONT-DS 
jednostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR ZA 
NJEGU U KUĆI
Poslodavac: SKRB USTANOVA ZA 
ZDRAVSTVENU NJEGU I REHABILITACIJU 
U KUĆI
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.12.2021.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: FANON društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
MEDICINSKA SESTRA ILI TEHNIČAR - U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ SKRBI
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.3.2022.

---------
MEHATRONIČAR / MEHATRONIČARKA
Poslodavac: VILI COMERCE društvo s 
ograničenom odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PLODINE dioničko društvo 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
BLAGAJNIK / BLAGAJNICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 7.12.2021.

OSTALE ISPOSTAVE

DISPONENT / DISPONENTICA U ODJELU 
MEĐUNARODNOG TRANSPORTA

Poslodavac: STANIĆ obrt za prijevoz, 
zemljane radove i održavanje prometnica
Mjesto rada: KEBEL
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: “ALUMONT” AL, PVC STO-
LARIJA, NEKRETNINE
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
SOCIJALNI RADNIK / RADNICA U 
OBITELJSKOM DOMU
Poslodavac: OBITELJSKI DOM PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
FIZIOTERAPEUT / FIZIOTERAPEUTKINJA 
U OBITELJSKOM DOMU
Poslodavac: OBITELJSKI DOM PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
INSTALATER / KA GRIJANJA I KLIMA-
TIZACIJE - PLINOINSTALATER / KA - 
VODOINSTALATER / KA
Poslodavac: Obrt za strojarske instalacije 
MIHALIĆ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 20.12.2021.

---------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
SOCIJALNI RADNIK / SOCIJALNA RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
RADNIK / CA U POGONU OPJENE
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: Electus DGS d.o.o. za privre-
meno zapošljavanje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.12.2021.

---------
STOLAR / ICA
Poslodavac: Electus DGS d.o.o. za privre-
meno zapošljavanje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.12.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U MLJEKARI
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VERONIKA 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA S 
POLUPRIKOLICOM
Poslodavac: “MTP” PRIJEVOZ, USLUGE I 
TRGOVINA
Mjesto rada: DONJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
MESAR / ICA U PRERADI MESA
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK društvo 
s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
ADMINISTRATIVNO -RAČUNOVODSTVENI 
/ NA DJELATNIK / CA
Poslodavac: MAT-PROM društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-

vodnju i trgovinu na veliko i malo
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
DJELATNIK / CA NA ODJELU POLIRANJA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju 
i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 1.12.2021.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ANTONIĆ STROJNA OBRADA 
METALA
Mjesto rada: DRUŠKOVEC HUMSKI
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: Centar za rehabilitaciju 
Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
MESAR / MESARICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
OSOBNI / A ASISTENT / ICA
Poslodavac: DRUŠTVO MULTIPLE 
SKLEROZE KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: TERASE MONT-DS 
jednostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 30.11.2021.

---------
PREDRADNIK / CA TISKA GAJBI
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA, D.D. ZA 
PRERADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 17.12.2021.

---------
PREDRADNIK / CA TERMOPLASTA
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA, D.D. ZA 
PRERADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 17.12.2021.

---------
VOZAČ / VOZAČICA LAKOG DOSTAVNOG 
VOZILA
Poslodavac: PRO RIDE LOGISTIKA d.o.o. 
za prijevoz
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 1.12.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINARSTVU
Poslodavac: POSAVEC obrt za završne 
radove, Darko Posavec, Vižovlje 57a, 
Veliko Trgovišće
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 16.12.2021.

---------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: USTANOVA PINTAR, dom za 
starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 17.12.2021.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: USTANOVA PINTAR, dom za 

starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 17.12.2021.

---------
SPREMAČ / ICA
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA LJUDEVIT 
GAJ Mihovljan
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 2.12.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA U KUHINJI
Poslodavac: DOM ZA ODRASLE OSOBE 
BIDRUŽICA
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 2.12.2021.

---------
PEKAR / ICA
Poslodavac: JOŽA-PEK društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući ZDENKA PETKOVIĆ
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Dom zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 2.12.2021.

---------
DJELATNIK / CA NA BENZINSKOJ POSTAJI
Poslodavac: AGS HRVATSKA d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 15.12.2021.

---------
POMOĆNI / A KONOBAR / ICA
Poslodavac: RIBIČ DELICIJE d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 19.12.2021.

---------
ODGAJATELJ / ODGAJATELJICA
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 1.12.2021.

--------
UČITELJ / ICA MATEMATIKE
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA ĐURE 
PREJCA DESINIĆ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 1.12.2021.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ OBRADI 
METALA (CNC OPERATER)
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju 
i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 31.12.2021.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući CVETKO
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 22.12.2021.



EMU (EUR)	  1           7,52
SAD (USD)	  1            6,70
Švicarska (CHF)	  1            7,18
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,92
Australija (AUD)	  1          4,81 
Kanada (CAD)	  1            5,29
Češka (CZK)	  1            0,30
Danska (DKK)	  1      1,01
Mađarska (HUF)     100           2,05
Japan (JPY)              100           5,81
Norveška (NOK)	  1            0,75
Švedska (SEK)	  1            0,74
Poljska (PLN)	  1            1,61

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
DIREKTOR: Goran Kunštek
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINARI: Valentina Cigula, Vanja Hozmec
MARKETING: Antonio Poslon, Katarina Šereg
E-mail: marketing@zagorje-international.hr
Tel: 049/373-351 Mob: +385 99 308 9972
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan:  26.11.2021.

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u 
cjelosti potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

NAJBOGATIJI PAS NA SVIJETU: NJEGOVOM PRETKU JE ČITAVU IMOVINU PREPISALA NJEMAČKA GROFICA, 
DANAS JE ‘TEŽAK’ POLA MILIJARDE DOLARA

Njemački ovčar Gunther VI. prodaje 
nekadašnju Madonninu vilu u 
Miamiju za gotovo 32 milijuna dolara

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Najbogatiji pas na svijetu, njemački 
ovčar po imenu Gunther VI., prodaje 
vilu u Miamiju koja je prije bila u 
vlasništvu pop pjevačice Madonne, 
izvijestio je Associated Press. Dobro, 
ne baš on, već osoblje koje upravlja 
njegovim imetkom.
Imanje na obali od 1,2 hektara pušteno 
je na prodaju u srijedu s traženom 
cijenom od 31,75 milijuna dolara - 
što je ogroman skok u odnosu na 
vrijeme kada je Madonna prodala vilu 
Guntherovoj zakladi 2000. godine 
za 7,5 milijuna dolara, pokazao je 
procjenitelj imovine iz Miamija.
Bogatstvo psa, koje danas iznosi oko 
pola milijarde dolara, može se pratiti 
do njegovog pretka Gunthera III., rekli 
su voditelji koji upravljaju imanjem, 
prenosi AP. Gunther III. naslijedio 
je milijune dolara od svoje vlasnice 
Karlotte Liebenstein, njemačke grofice 
koja je umrla 1992. godine, a od tada o 
krvnoj liniji psa brinu vodiči.   (ZI)  
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